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highly interesting collection of magazines and period­
ical LITERATURE, OLD NOVELS AND ROMANCES, ROOKS 

AND MAPS HAVING REFERENCE TO AMERICA, THE 
ENGLISH IN AFRICA, USEFUL THEOLOGICAL 

WORKS, FRENCH LITERATURE AND 
STAN DARD M1SCE LEANED US 
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280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.
Yd/ITU this issue our work closes for the season and friends will be interested in the former ownership of some 

jpw thirty thousand volumes distributed by us during the past season, coniinem ing with the well-known and 
excellent classical and patristic library <>f our esteemed friend, I'r. Watson Bradshaw, a portion of the 

library of Sir Alexander Crichton, Hart., of I.ord Montkagi f, Thus Spring Hire, Sin John Maclkan, F.S.A., 
I)r. G. Wilson, Sir James Hay 1 .angliam. Sir Kdward Iluise. I'he Rev. Sir W. Cope, Hr W. H. Monk, (1. W. 
Alexander, Sir I George Duckett, Majoi G. K. Invin, John Mayal, F Z.S., and Seen tan/ of the Hoy. Microsoft local 
Society. Dr. W. J. Westbrook, Sir Edwin Johnson, and other names well-known in Modern History, Science, Theo 
logy, Scholarship and Criticism. Our best thanks are due to the many friends who have given their aid in the cin illation 
of what we believe to be the best and most substantial food for the mind. Many i housands m vui umi-.s aie awaiting 
shipment for the next season when THE CARRIAGE OK ORDERS amounting to ÿjo or upwards in value will he 
forwarded prepaid to any railway station in the U.S. or Canada All hooks printed previous to 1876 are duty free to the 
U.S. Curators of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose 
affidavit for free entry, and a considerable saving in time and expense will be effected. Friends who love good old 
books and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind 
of bread is imperishable and when cast upon the waters of time will re seen after many days.

PERIODICAL LITERATURE, NOVELS AND ROMANCES.

®HAMBERS" Edinburgh Journal from its Commencement
1 in 1832, down to December, 1883, less the numbers for January and February, 

Tgjÿto 1832, also number 317 for 1838, first series 1832-1843 in numbers and the 
remainder in skkvickahlk and substantial hinihno, 3ti vols, halt cal/, and 14 
vols, cloth, together 50 vols, imp 8vo, bound, the first series briny in parts, a 
SCAltCK AND VALUABLE LOT, 25 00. 1

Amove fifty consecutive yf.aks of this pioneer of the best class ok i.iteratuhf. and which 
we may add, will never be out of date. A well known bookseller and publisher was in 1844 lodging 
at a house in Greek Street, Soho, when one morning an old family coach was drawn up to the door 
and heavy footsteps were heard ascending the antique balustrade stair. “ I HEARD AT Rocfr’s,” says 
theunknuwn visitor, "that you were iutown.aud let us sitdown and nave a talk. \ oil are surprised at 
my visit There is nothing at all strange about it ? The okuinatok of the Eutsnuituu Review 
has come to see the ORlulNATOR of the EmnruruH Joubnal.”

Thackeray's (W. M.) Complete Works, Comprising Vanity
Fair, Pendeunis, Newcomes, Esmond, Virginians, Philip, Paris Sketch Book, 
Harry Lyndon, Irish Sketch Book, Book of Snobs, Burlesques, Christmas Books, 
ballads and Tales, Four Georges, Roundabout Papers, Denis Duval. Catherine, 
Miscellaneous Essays, Contributions to Punch, etc , total 24 vols, 8vo, nearly and 
handsomely bourfd in half crimson morocco, super extra, uncut, top edges gilt, 
contents lettered, C5.00, 1869-8(1. 2

Very line copy of the Library Edition, containing the characteristic sketches by the author, 
John Leech, Du Madrier, and others. This set has in addition the 2 extra vols of Miscellaneous 
Essays and Contributions to Punch, recently published for the first time.

of" "



O' PERIODICAL LITERATURE, NOVELS AND ROMANCES.

Cornhill Magazine from the Commencement in January. iSfio,
down to December, 18G6, containing contributions in most departments of 
literature by the most eminent men of the time, with illustrations by > ine.nl 
artists, 14 stout 8vo vols, half calf, marbled, edges, 6.75. 3

Cornhill Gallery, Containing One Hundred Engravings rum
drawings on wood, by Frederick Leighton, A.It. A., J. E. Millais, Geoigedu 
Maurier, J. N. Paton, George Augustus Sala, W. M. Thackeray and others, imp 
4to, cloth gilt, 2.75, Smith Elder, 1865. 4

Well adapted for extra illustrating, the Four Georges, the Adventures of Philip, a Kmud- 
about Journey, Romolo and works by other authors.

British Essays with Prefaces, Biographical, Historical and
Critical by James Ferguson, 45 vols, foolscap 8vo, calf, marbled edges, a.-mind 
set, 14.75,1819. 5

Musical World (The) A Journal of Music, Literature, the
Drama, Fine Arts, Foreign Intelligence, and Complete Record of the 
Theatres and Concert Room from 1847 down to 1866, 20 thick 4to vols, cloth, 
an interesting and valuable lot, 9.50, 1847-1866. 6

Eliot (George) Novels, Cabinet edition, handsomely printed
with new type, 21 vols, post 8vo, newly and handsomely bound in half morocco 
extra, topedyes yilt% contents lettered, 35.00, Blackwood & Sons, n.d. 7
Contents—Life and Letters, 3 vols ; Roniola, 2 vols ; Silas Warner, The Lifted Veil, brother 

Jacob, 1 vol ; Adam liede, 2 vols ; Scenes of Clerical Lite, 2 vols : The Mill on the Flos, :i vols; 
Felix Holt, 2 vols ; Middlemarch, 3 vols ; Daniel Deronda, 3 vols ; The Spanish Gypsy, 1 vol ; 
Jubal, and other poems, old and new, 1 vol ; Theophrastus Such, 1 vol ; Essays, 1 vol.

Handy Volume Edition of George Eliot’s Works with por­
trait and other illustrations, 12 vols, 8vo, half crimson leather, top edges gilt, 
a very nice set, 10.00, Boston, Estes <t" Lauriat. 8
Comprises Roniola, Silas Marner, Adam Rede, Daniel Deronda, Middlemarrh, Felix Holt, The 

Mill on the Flos, Scenes of Clerical Life, Miscellaneous Essays, Complete Poems, including the 
Spanish Gypsy, and Life by Georoe Willis Cooke.

Beaconsfleld’s (Lord) Novels, a good English edition, 12 vols
in 6 stout post 8vo, cloth boards, 5.25, London, Longman’s, Green & Co. 9

Sharpe’s London Magazine, edited by Mrs. S. C. Hall, from
its commencement in 1845 down to 1852, 15 vols, also vols 1 to 12, less col A of 
the new series, and assisted by the most eminent writers and authors oi tub 
time, illustrated throughout with numerous beautiful steel engravings of locali­
ties, portraits of celebrated individuals, together 26 imp vols, 8vo, cloth, 
12.50. 11
A scarce and capital lot of the best of English Magazines.

Good Words, Edited by Dr. D. Macleod, from the commence­
ment, I860 to 1886 (inclusive), also 88 and 89, with many hundreds of illus­
trations, together 29 vols, first 2 and last 9 in the original cloth, remainder in 
half roan, tine clean set, 14.00, (original cost would be over 50.00). 12
A capital lot either for a family, a school, church library or mechanics’ institute, 

containing complete novels by Miss Muloch, George Macdonald, Norman Macleod, Chaki.es 
Kingsley, Mrs. Henry Wood, Jean Inolow, and other popular authors, in addition to many 
hundred articles of general interest by the best known writers of our TIME.
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Charles Dickens’ Works, A very fine set of the Illus­
trated Library Edition, splendidly printed in large type, and illustrated u-ith 
upwards of 700 engravings, comprisin'/ the whole of the original illustrations 
drawn by Cruickshank, "Phiz,” Stone, Caltermole and others, 30 vols, 8vo, newly 
and handsomely bound in haIf maroon morocco, super extra, uncut, top edges gill, 
contents lettered, 90.00, Chapman & Hall, 1874-6. 13

This splendid edition is printed on a finer paper and in larger type than has been employed in 
any previous edition. The type was cast especially for it and the collection comprises all the minor 
writings it was Mr. Dickens' wish to preserve.

Tavestock Edition of the Works of Charles Dickens, Beau­
tifully printed on very fine paper, with all the original illustrations by Cruick■ 
shank, Seymour, "Phiz,” Caltermole, Doyle, Marcus, Stone, John Leech, etc., 30 
vols, square crown 8vo, new cloth, contents lettered, 85.00, Chapman and Hall, 
1891. 14

Dickens’ (Chas) Household Words, A Weekly Journal from
its commencement in March, 1850, down to its termination in May, 1850, 19 
vols, imp 8vo, original cloth, 6.75. 15

“The First Pace of the First Number,”says the well known Editor . . . “and the 
last page of the last of these nineteen volumes is closed by the same hand.” We may add, the series 
contains in addition to numerous articles by Charles Dickens, some of the best contributions by well 
known writers of modern times.
Dickens' (Chas) All the Year Round, Vols 1 to f>, also 17, IS

and 19, also new series vols 1 to 19, and from 27 to 32, 21 vols cloth, and the 
last 6 vols half calf, together 27 vols, large 8vo, all nice and clean, and will be 
found a cheap and serviceable lot for 7 50, 1859-83. 16

London Society, An Illustrated Magazine of Light and
Amusing Literature for the Hours of Relaxation, Vol I., 1862, down to Vol 
XLVL, 1884, less Vols VII. and VIII., together 44 stout 8vo vols, half calf, 
a sound set, 15.50. 17

18 Spectator (The) 8 vols ; also The Guar- 
Man, 2 vols, the fine targe tyye 8vo edition with 
ignetter by Hayman, 10 vols, tree calf, 3.50, 

London, 1797.
19 Spectator (The) The kink large type 

8vo trade eaition, with Historical, Biographical 
and Explanatory Notes, contents and a general 
index, 8 vols, 8vo, boards, 2.75, London, 1819,

20 Addison's Spectator, No. 90 to No. 
505, in a rare old Mo coition of his works, large 
Ipye, and cheap Jor 50o about 1721.

21 Addison (J<seph) Spectator, 8 vols, trouts 
by Hayman ; also the ADVENTURER 4 vols, 
and The Guardian,2vols, frontispieces, together 
14 vols, smalt 8vo, calf, a nice uniform little 
lot, 3.00, /. dr* K. Tonson, about 1770.

22 Lounger (The! A Periodical Pater 
published at Edinburgh, 1785 and 1786, 3 vols, 
V2mo, calf, 75.’, 1788.

23 Lounger (The) A GOOD old 8vo edition, 
2 vols, calf, 1.00, 1765-6.

24 Idler (The) In 2 vols, 12mo, calf, 1.25, 
London, 1761.

Tm Idler is by Or. Johnson, the above being the Ori­
ginal Edition.
25 ----------- Another, the fifth edition, 2 vols,

12mo, calf, 50c, 1790.

26 Mirror (The) A Periodical Paver pub­
lished at Edinburgh, 1779 and 1780, 3 vols, 
12mo, half calf, 75c, 1791.

27 Guardian (The) 2 vols, 12mo, calf, 60c, 
Poulis, 1746.

28 ----------Another edition,2vols,12mo,calf, 60c,
nl .Shakespeare’s Head, 1726.

29 Guardian (The), a corrected edition with 
a preface, historical anil biographies!, by Alex­
ander Chalmers, good large type, 8vo edition, 
in 2 vols, calf, binding a little rough, and 
cheap /or 75c, 1806.

30 Taller (The) 4 vols, I2mo. calf, the first 
volume has a curious little bookplate, 75c, Lon­
don, 1754.

31 Addison's (Joseph) The Free Holder, or 
Political Essays, ’.2mo, calf gilt extra, 75c, 
Tonson, 1761.

32 Bonnell (f.) The Connoisseur by My 
Town CritL and Censor-Oeneral, portrait, 3 
vols, 12r.io, calf, 50c, 1793.

32 LwOker on, by the Rev. Simon Olive 
Branch, number LIV, Ssturday, May 11, 1793, 
to number LXXXVI, Saturday, December 1, 
ÔRIFINAL NUMBERS, folio, cheep, 75c.
Ed>tcd by Wlllism Roberta, a lawyer,
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The New Translation, Complete, of Moliere’s Whole
Dramatic Works, rendered into English by H..Van Laun, translator of 
Taine's “ History of English Literature,” with prefatory Memoir, Introductory 
Notices, Appendices and Notes, portrait and 33 beautiful etchings executed 
especially for this edition, by Ad. Lalauzb, a fine paper copy, 6 vols, royal 8vo, 
cloth, 25.00, Edinburgh, 1876-77. 34

This Beautiful Edition is now complets. “ Its excellencies," says the Athen.rum in its 
elaborate review ot it, “ will win lor it a place in every dramatic library. It is not only the best 
thanslation of Moliere in existence but the best to be hoped. Those unfortunate enough to be 
unable to read Moliere in the original will obtain from this version as correct an impression as can be 
hoped of the first of comic dramatists. As we have said, however, the value of t".,e book does not end 
here. It is a direct and valuable contribution to European Scholarship."

Hamilton (Count Anthony) Memoirs of the Count De Gra-
mont, containing the Amorous History of the English Court under the Reign 
of Charles II., the translation carefully revised by the original edition of 1713, 
and accompanied by numerous illustrative and explanatory notes, illustrated with 
17 Etchings and 34 Portrays of Court Beauties and other personages 
occupying a prominent place in the Memoirs, edited by Henry \ izetelly, 2 large 
8vo vols, in nice clean condition, 9.50, London, 1889. 35

36 Oil» Podridlt (The) A Periodical Work, 
complete in 44 numbers, 256 pp, folio, half 
calf, scarce, 1.00.

Edited by Thomw Monroe. Biehop Horne, Kett, Fran­
cis Grose,* and other well-known writers contributed to 
this scarce periodical paper.
37 Universal (The) Spectator, by Henry 

Stonec&stle, Esq., 2 vols, 12mo, calf, with 
bookplates in each vol, 1.00, 1736.

A scarce collection of curious essays, by John Krlly, 
a Theatrical writer, originally appeared in a weekly paper 
published about 1728.
38 Drake's (Nathan) Gleaner, a Scries of 

Periodical Essays selected and arranged from 
scarce or neglected volumes, with an introduc­
tion and notes, 4 vols, three being beautifully 
bound in brown morocco, and one in boards, 
1,25, London, 1811.

39 Ileaiilimnt G. 8.) Translation of the 
Arabian Night's Entertainments, or Thousand 
and One Nights, accurately describing the 
manners, customs, and religion of the Eastern 
Nations, frontispieces a Utile soiled, 4 vols, 8vo, 
half calf, 1.50, London, 1811,

40 The Arabian Nights Entertain­
ments, 421 pp, post 8vo, cloth, 50c, London.

41 Smollett'S (T.) Translation of The History 
and Adventurer of Don Quixote, with 28 
curious old plates by /dayman, 4 vols, 12mo, 
calf gill, each with a bookplate, 1.25, London, 
1782.

42 Orvantes' Don Quixote, translated by 
Charles Jarvis, port, 4 vole, 12mo, calf, 
covers faulty, is a good old edition and cheap lor 
75c.

43 Spiritual (The) Quixote or the Summers 
Rumble of Mr. Geoffry Wildgooee, a Comic 
Romance, with fronts and vignettes, 3 vols, 
small 8vo, calf, 1.25, Dodsley, 1783.

Tea above la the mer Edition, and le by the well known 
Divine and Author, Richaid G baves, who ought to have 
known better.

44 Life and Adventures of Don Quixote, 
new edition with engravings from designs by 
Richard Westai r, 4 vols, post 8vo,|boards un­
cut, 2.00, London, 1820.

45 Adventures of Peregrine Pickle, in which 
are included memoirs of a Lady of Quality, 
fronts, 3 vols, 12mo, calf, a scarce old edi­
tion, 1.00, London, 1784.

46 Lesage (A. R.) Adventures of Gil Bus, 
translated by Martin Stuart, with about 100 
copperplate engravings, 4 stout vols, 12mo, belt 
calf, 1.25, London, 1807.

47 Smollett’s (T.) Translation of the Ad­
ventures of Gil Blas, with about 30 curiou1 
old plates, 4 vols, 12mo, calf, each volume has 
an old bookplate, 1.00, 1782.

48 Brooke’s (Henry) The Fool of Quality 
or the History of Henry Earl of Morland, 
fronts, and each vol has a bookplate, 4 vols, 
12mo, calf, 1.00, London, 1777.

49 Rousseau (Mr. J. J.) Eloisa, a Dialogue 
with a man of Letters on t'je Subject of Ro­
mances, published since Eloisa and intended ee 
a perface to that work, translated from the 
French, 4 vols, 12mo, calf gill extra, scarce, 
1.00.

50 Rousseau tJ. J.) Eloisa, vols 1 to 3, with 
his portrait, 12mo, cloth, 30c, 1781.

51 Ric.iardson's (S.) Pamela : or Virtue 
Rewarded, in a series of Familiar Letters from 
a Beautiful Young Damsel to her Parents, 
4vole, 12mo, calf, a good old edition, 1.00, 
1768.

52 Riehardson (Mr. Samuel) History of 
Sib Charles Grandison, complete in 7 vols,
6 vols, izmo, and the yth, another edition, 
soiled, and will he found very cheap for 1.00, 
1812.

53 -----------  Another, an old edition, complete,
7 vols, calf, Vol V. not quite uniform, portrait, 
i.oo, 1770.
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Cruikshank s Gallery of Comicalities, embracing Humorous
Sketches by Robert and George Cruikshank, R. Seymour and others, 4to, half 
vellum, 3 75, London, C. Hindley. 54

Comprises 143 illustrations to poems and songs, and includes fourteen illustrations of the Drama 
—The Drunkard’s Progress in Twelve Steps, The Pugilist’s Progress in Nine Steps, Steamers vs. 
Stages, Monk'y, etc., etc. An interesting work, and will become very scatce.

Landor's (Walter Savage) Imaginary Conversations, with
bibliographical and explanatory notes by Charles C. Crump, 6 vols, crown 8vo, 
cloth gilt, bevelled, boards, uncut, 5.00, 1891. 55

Hogarth s Works, with Life and Anecdotal Descriptions of
His Pictures, by John Ireland and John Nichols, F.S.A., the whole of the 
famous plates reduced in exact facsimile of the originals, 3 vols, crown 8vo, 
cloth gilt, 6.25.

Swift (Jonathan) Travels into Several Remote Nations of
the World by Captain Samuel Gulliver, soiled, and wants the first title to part 
one in the first vol, has several maps etc., also the subsequent titles, the second 
edition which is exceedingly rare, 2 vols, 8vo, cloth, 0.75, London, in the year 
MDCCXXVII. 66

The purchaser should bring one of the subsequent titles to the commencement of the volume, aud 
will not fail to read the well-known lines.

Oh, squander not thy grief, those tcrs command 
To weep upon ovh con in Newfoundland,
The plenteous pickle shall preserve the fish,
And Europe taste thy sorrows in her dish.

57 Swift (Jonathan) Works, Containing inter­
esting and valuable papers not hitherto pub­
lished, with Life by Thomas RoscoB,./fne por­
trait by Freeman, 2 vols, imp 8vo, half calf, 
marbled edges, 3.75,

58 Swift (Dr. Jonathan) Works, Carefully 
selected with a Liie and Original and Authentic 
Notes, portrait, large 8vo, cloth, 1.00, Edin­
burgh, 8C9.

59 Swift’s (Dean) One volume of a good 8vo 
edition of his works, containing Gulliver’s 
Travels, the four parts, also Directions to Ser­
vants, 467 pp, sewn, 40c.

60 Swift’s (Dr. Jonathan) Works, 9 vols, small 
8vo, calf, binding broken, but «1 a genuine old 
edition, 2.25, Dublin, 1758,

61 Miscellanies by Swift, Dr Arbuthnot, 
Pope and Gay, in 9 vols, t2mo, old calf gilt, a 
scarce item, 1.75, London, 1742-1745,

62 Memoirs of the Countess de Brksmol a 
History adapted to inspire the Noblest Senti­
ments of Virtue, Piety and Honor, a curious 
old noiel, 2 vols, 12mo, calf, 75c, London, 
1743.

63 Richardson’s (Sam) Correspondence, from 
his Original Manuscripts bequeathed by him to 
his Family, with Biography and Notes on his 
Writings, etc, 6 vols, wants Vol VI., portrait, 
cloth boards, an interesting item, 1.00, London, 
1804.

64 Sterne (Laurence) Works, Complete with 
Life, portrait and other illustrations, to vols, 
t2mo, calf, a good edition, 2.50, 1788.

65 Sterne (L.) Works, 18 vols, tamo, call, 
2.00, 1783.

66 Sterne (Laurence) Works, in a stout Svo 
vol of 795 pp, a little used, and cheap for 1.00, 
London, 1889.

Includes TristVam Shandy, Sentimental Journey,
Sermons, Letters and Lite.
67 Sterne’s Sentimental Journey Through 

France and Italy, 24mo, calf, 25c, 1817.
68 Sterne’s (L.) Sentimental Journey, frontis­

piece, a scarce little edition, 24mo, ealfgilt, 60c, 
London, 1782.

69 Sterne's (L.) Life and Opinions ofTiistram 
Shandy, Gentleman, front and vignette, stout 
121110, calf, a good old edition, 75c, Loudon, 
1817.

70 Sterne (L.) Another, a good old edition, 5 
vols, 12mo, calf, 1.26.

71 Sterne (Laurence) Letters to His Friends, 
with a Fragment in the Manner ol Rabelais, to 
which are prefixed Memoirs of His Life and 
Family, fine portrait of l.ydia, 4 vols in 2, 
12mo, calf, 75c, 1776.

72 Defoe's (D.) Life and Surprising Adven­
tures of Robinson Crusoe of York, Mariner, in­
teresting old edition with plates, 2 vols in 1, 
post 8vo, calf, 60c, 1816.

73 Huwkesworth's (Dr.) Translation of the 
Adventures of Telbmachus, front and vig­
nette, stout 24mo, calf, 75c, 1810.

74 vEsop's Fables, Embellished with One 
Hundred and Eleven Emblematical Devices, 
260 pp, 16mo, calf, 75c, Chiswick Press, 1814.
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Shelley (Percy Bysshe) Poetical Works, edited by H B.
Forman, reissue with the notes of Mary Wollstonbcraft Shelley, with notes 
and appendices, two tine portraits, etc, library edition, 4 vols, 8vo, cloth, top 
edges gilt, 11.25, London, 1882. 75

Marshall (Mrs. Julian) The Life and Letters of Mary
Wollstonecraft Shelley, with 'portraits and facsimile, 2 vols, 8vo, cloth boards, 
3.60, Richard Bentley, 1889. 76

Jeaffreson (J. Cordy) The Real Shelley, New Views of the
Poet’s Life, 2 vols, cloth, 2.75, London, 1885. 77

78 Ferriar (Dr. John) Illustrations of 
Sterne, with other Essays and Verses, 2 vois 
in one small 8vo vol, penciled calf gilt, 75c, 
London, 1812.

79 Evans (Rev. John) The Ponderer, Essays 
biographical. Literary, Moral and Critical, 
12mo, boards, 50c, London, 1819.

80 Kerens (Rev. E.) A Selection from the 
Papers of Addison, in the Spectator and 
Guardiau for use of young persons, 300 pp, post 
8vo, calf, 40c, 1833.

81 Physiognomist (The) A curious oldnoael,
3 vols, 12mo, calf, 40c, 1818.

82 Smith (Charlotte) The Yount; Philosopher, 
a novel, 4 vols, small 8vo, calf, 60c, London, 
1798.

83 Johnson’s (Dr.) Rasselas, 121110, calf, 
35c, London, 1798.

84 Johnson's (Dr.) Rasselas, post 8vo, cloth, 
30c, 1851.

8; Holeroft (Thomas) Tales of the Castle, 
or Stories ol Instruction and Delight, translated 
from the French of Madam de Genii.s, with 
frontispieces, 5 vols, 121110, calf, 1.00, London, 
1806.

86 tteate (George) Sketches from Nature, taken 
and colored in a journey to Margate, a scarce 
and curious old novel, 2 vols, it mo, half calf, 
with a bookplate, 50c, Dodsley, 1779.

87 Liinghorne (Dr. J.) Theodosius and Con­
stantin, and the History of Solyman and Al- 
mena, engraved Iront and title, nice little 2hmo 
edition, calf, 35c, 1817.

88 Huwkeswortll (John) Almoran ami 
Hamet, an Oriental Tale, 2 vols, !2mo, calf, 
59c, 1761.

8o II<1 ole (Innés) Society and Solitude, a novel, 
3 vols, i2mo, half calf, 75c, London, 1821.

90 Keir'(Mrs.) Interesting Memoirs, 2 vols, 
i2mo, calf, 40c, London, 1786.

X curious old novel written In opposition to the con"
tagloue manners of a Voluptuous Monarch and a Lloen"
tlous Court.
91 Twins (The) A nice little old tale in-calf 

fill, marbled edges, 35c, London, 1828.
Hunter (Rachel) a wellknonn novelist of 

Norwich, Old England, Letters from Mrs. 
Palmerstone to her Daughter inculcating 
morality by entertaining narratives, 3 vols, 
i2ino, half calf, 50c, London, 1810.

93 t’ottin (Madam) Elizabeth, or the Exiles ol 
Siberia, Chiswick Press edition, 16mo, calf, 40c, 
1818.

94 liessner’s Death of Abel, 16mo, calf gilt, 
40c, 1808.

95 Tales ol the West, by the author of 
Letters from the K 1st, uncut and clean, 2 vols, 
post 8vo, cloth boards, 50c, New York, 1828, 
Interesting old tales relating to the West oi England,

The work ie by rhe well known John Cabns.

96 Maxwell (Caroline) Laura, or the Invisible 
Lover, 4 vols, 12mo, sewn, 50c, 1811.

97 Sorrows of Wetter, a German story, thick 
l2mo, 25c, 1794.

98 Hunter (Mrs.) Letetia, or the Castle 
without a Spectre, 4 vols, 12mo, halt calf, 75c, 
1801.

99 Hurry (Mrs. Ives) Artless Tales, in 3 vols, 
12mo, half call, 60c, 1808.

100 Melissa and Mareia. or the Sisters, « 
novel, 2 vols, I21110, hall calf, 40c, 1788.

101 Miniature (The) by Solomon Guilukki 
of the Coi.LEiiK of Eton, 2 vols, 12mo, half 
morocco, scarce, 75c, 1806.

A scarce Eton College publication complete ill tOft>
nurahere, each volume has a bookplate.
102 Brillltoil (Mary) Self-Control, a novel, 

early second editiou, 3 vols, post 8vo, call, tiOc, 
1811.

103 Brillltoil (Mary) Emmeline, with some 
other pieces, with portrait and life, post 8vo, 
half calf, 40c, Edinburgh, 1819.

"Pre-eminent, as we 1 lor the good taeteaudet.ile.il
for the eoundneas ol her workfl,"—Monthly lievteu'.
104 Mackenzie (Mary J.) Geraldine, or Modes 

of Faith and Practice, a Tale, 3 vols, post 8vo, 
half calf, 50c, 1820.

105 Castle Of Otranto, a story, translated by 
W. Marshal, 12mo, calf, 76c, 1865.

By Horacs Wau-olk, this being a sc 'ce and very early
Dublin edition.
106 Hlghley (Miss) Galatea, a T,astoral Ro- 

raance from the French of Florian, with en- 
graviti£s> 12tno, calf, 30c, 1804.

107 Porter (Misa Jane) The Pastor's Fireside, 
the early second edition, 4 vols, each with a book­
plate , 12iuo, calf, 75c, London, 1817.
The wife of a French General, the personal friend of

Fenelon and Fontenelle. Her works are well-known and
commended for purity and morality,
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Ogilby’s (John) The Fables of Æsop, paraphrased in verse,
adorned with sculpture and illustrated with annotations, ‘211 pp, u-ants one leaf 
of letterpress, for the author, 1665; also Æsopics, or a second collection of 
Fables, paraphrased in verse, adorned with sculpture and illustrated with anno­
tations, by John Ogilhv, 281 pp, London, 1668, with 160 fine old plates mostly 
by Hollar, in one substantial folio vol, exceedingly rare, 18.50. 108

A Celebrated and Splendid Work by this well-known old Cosmographer, whose maps of 
America and other geographical works are becoming more rare year by year. Our author was the 
dancing master to Wentworth, Earl of Strafford, in Ireland.

Bewick’s Select Fables of Æsop and others, to which is pre­
fixed the Life of Æsop, and an essay upon Fable by Oliver Goldsmith, illustra­
ted by a Portrait of Bewick, an illustrated preface by Pearson, and 140 cuts 
from the original wood engravings by Thomas Bewick, reprinted from the rare 
Newcastle edition of 1784, 8vo, half morocco, 3.75, London, Longman's, 
1878. 10!»

no llawkins (Lætitia Matilda) Kosanke, ora 
Father’s Labor Lost, 3 vols, 8vo, half calf, 75c,
1814.

111 Lambert (The Marchioness de) Works, 2 
vols, 12tuo, calf, 75c, London, 1781.

112 Pleasing Moralist Tales, calculated for 
the improvement of the hearts and minds ol 
young ladies, post 8vo, calf, 60c, 1802.

113 8Cargill (W. Pitt) Tales of a Briefless Bar­
rister, 3 vols, post 8vu, half bound, 50c, Lon­
don, 1829.

114 tilelg (G. R.) The Country Curate, 2 vols, 
(lost 8vo, half calf, scarce, 60c, 1830.

115 Moore (Hannah)Cadebs in Search of a Wife,
2 vols, small 8vo, binding faulty and cheap for 
25c, 1809.

116 Iiichbald (Mrs.) Nature and Art, a novel, 
2 vols, i2mo, calf, scarce, 50c, London, 1796.

117 Defoe (Daniel) Life and Surprising Adven 
lures of Robinson Crusoe on the Coast o 
America, scarce old trade tdilion, a little soiled 
l2mo, cloth, 40c, 1811.

118 Marry at (Captain) R.N., The Priva­
teers- Man One Hundred Years Ago, Original 
Edition, 2 vols, post 8vo, half calf, 1.00, Lon­
don, 1846.

119 Lloyd’s Entertaining Journal, abounds with 
interesting old tales, etc, 2 vols, 8vo, half calf, 
a little soiled, 40c, 1844.

120 Etonian (The) 2 vols, 8vo, 1.25, Windsor, 
1821.

A complete set ol the original edition of thle .nagazine, 
containing oontriliuttone lu poetry and prose on miscel­
laneous subjects, by some of the most eminent men ol the 
century. Ksch volume han s bookplate.
121 Ward (Mrs. C. H.) Mysteries of Sr. 

Claie, or Mariette Moulinen, vignette on letit 
and several plates, 624 pp, sewn, 40c, 1823.

122 Evelina, ora Young Lady’s Entrance into 
the world, a novel, 2 vols, 12mo, half bound, 
a little used, 75c, London, 1816.
A Celebrated Work by Fanny Burney, after Madame 

ti'Arklsy. daughter of the well-known musician Charles 
Burney.

123 Itrothe r.s (The) A novel for children, ad­
dressed to every good mother, and humbly 
dedicated to the Queen, 12mo, calf, 30c, Hen­
ley, 1795.

124 Marsh (Mrs.) Two Old Men’s Tales, The 
Deformed and The Admiral’s Daughter, 2 vols, 
post 8vo, boards uncut, 50c, London, .1834.

125 llall (Cap. Basil) Patchwork, travels in 
Stories, 2 vols, post 8vo, cloth, early Philadel­
phia edition, 50c, 1841.

120 Titles Illustrated of the Five Senses, Their 
Mechanism, Uses and Government, with moral 
and explanatory introduction, post 8vo, hoards, 
50c, London, 1830.
A thoughtful work by Ukralu IlKirpiK, author of

" Tut# ol the Jury Room.”

127 Cobbold (Rev. Richard) Mary Anne 
Wellington, The Soldier's Daughter, Wife 
and Widow, 3 portraits, 3 vols, post 8vo, cloth, 
binding a little out of repair, 50c, London, 
1846.

128 Fielding (Henry) The History of Tom 
.(ones, post 8vo, cloth, 40c, London, G, Rout 
ledge.

129 ('lllleil (Margaret), daughter of the well- 
known Doctor of Edinburgh, Morton, a novel, 
2 vols, 12mo, half calf, 35c, 1814.

130 Farther Excursions of the Observant 
Pedestrain exemplified in a Tour to Margate, 
a well read and curious old Novel, 4 vols 
12mo, 30c, 1801.

131 Roscoe (T.) Life and Writings of Cer­
vantes, with a literary and historical illustra- 
trations, 12mo, cloth, 35c.

132 Tales of My Landlord, first series collected 
and arranged by Jedidiah Cleishbotham, con- 
taing The Black Dwarf and Old Mortality, by 
Sir Walter Scott, in 4 vols, 8vo, half calf, 
scarce, 1.25, Edinburgh, 1819.

133 Seott (Sir W.) Tales of My Landlord, 2nd 
series, comprising the Heart of Mid-Lothian, 
4 vols, post 8vo, half calf, scarce edition, 1.00, 
Edinburgh, 1818.
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Sage (Alain Rene le) Adventures of Gil Blas of Santillane,
translated by Smollett, with a biographical and critical notice of Le Sage, by 
George Saintsbury, with li original etchings on Japanese paper, by R. dk 
Los Rois, 8 vols, 8vo, cloth, uncut, large paper copy, only 100 copies so printed, 
this being number ID, 12.50, London, 1881. 184

Smollett (Tobias) Novels, Roderick Random, Sir Launcelot Greaves, His­
tory of an Atom, Humphrey Clinker, Peregrine Pickle and Count Fathom, Com­
plete, printed on fine and, special paper, 6 vols, large 8vo, boards, uncut, the edi­
tion limited to 500 copies, 11.50, London, 1884. 185

Fielding’s (Henry) Novels, Tom Jones, Jonathan Wild, Amelia and 
Joseph Andrews, printed on tine and special paper, in 6 vols, large 8vo, 
boards, uncut, the edition being limited to 400 copies, 11.50, London, 1884. 136

Feuillet (Octave) The Romance of a Poor Young Man, with 100 illus­
trations and a steel portrait of the author, bound in a beautiful tapestry cover, 
with an antique design, top edges gilt, large imp 8vo, limited edition, 4.75, Lon­
don, 1889. 137

Sterne (Laurence) A Sentimental Journey through France,
and Italy, with twelve full page illustrations in photogravure, by the Goupil 
Process, and 220 sketches from designs by Maurice Leloir, large imp 8vo in a 
portfolio, limited edition, 7.50, London, 1886. 188

139 Stories of the Old Romans, How they
founded the city, etc., illustrated, post 8vo, 
cloth, 40c, London, R. T. S.

140 Jarvis’s (Chas.) Translation of Don Quix- 
oie, with illustrations by John Gilbert, 600 pp‘ 
post 8vo, cloth, 76c, London, 1865.

141 Mitford (Mary Russell) Our Village, 
with an introduction and 100 illustrations, a 
rery nice post 8vo vol, doth gilt extra, and gilt 
edges, 76c, Macmillan, 1898.

142 Tapper (Martin F.) Heart, a Social 
Novel, etc, first edition, post 8vo, cloth, nice 
clean copy, 60c, Bentley, 1844.

143 Disraeli (B.) Sybil, or the Two Nations, 
original edition, 3 vols, crown 8vo, half calf, 
1.00, London, 1845.

141 Disraeli (B.) Coni nobby, or the New Gen­
eration, 3rd edition, 3 vols, ciown 8vo, half 
calf, 75c, 1844.

145 ------------A good crown 8vo edition, with a
preface and elucidatory notes by Francis Hitch- 
man, illustrations, cloth, 60c, London, 1889.

146 Scott (Sir W.) Waverley, Guy Mannering, 
Antiquary, Rob Roy, Black Dwarf, Old Mortal­
ity, and the Heart of Mid-Lothian, in a very 
thick 8vo vol, and cheap for 50c, 1833.

147 Edinburgh (The) Talks, conducted by 
Mrs. Johnston, 3 vols, imp 8vo, half calf, 1.00, 
Edinburgh, 1845-46.

148 Maitland (James A.) Sartaroe, a tale of 
Norway, 443 pp, crown 8vo, cloth, 40c, Phila­
delphia, 1857.
*' I read your work with interest and satisfaction. It is

written in a good style, is graphic in its details, and gives
animated and intsresting Pictures of Scenery, Manners
and Character! In Norway."— Washington Irving.

149 Wakefield (Miss) Maky the Primkosi 
Girl, or the Heir of Stan more, an interesting 
and scarce old tale, 600 pp, 8vo, half calf, 60c, 
London,1837.

150 Mulwer's (K. L.) Pilgrim» of the Rhine, 
8vo, half calf, 40c, Paris, 1834.

151 Lytton (Edward Lord) The Parisians 
with illustrations by Sydney Hall, 4 vols, 
post 8vo, half red morocco, gill, 1.25, Edin­
burgh, li. Blackwood & Sons.

152 Asliwortll’s (Johu) Strange Tales from 
Humble Life, 460 pp, poet 8vo, cloth, 40c, 
1875.

163 Burnett's (F. H.) Haworth’s, 1879, 
also Balzac's The Cat and Battledore, and 
other tales, 1870, in 1 thick post 8vo vol, 
nicely half bound, marbled edges, 75c.

154 Bell (Currer) Shirley, a Tale, 580 pp, 
post 8vo, calf, 60c, Smith Elder, 1853.

165 Maceoll (Rev. M.) The Ober-Am-Mergan 
Passion Play, with Remarks on the Origin and 
and Development of Miracle Plays, etc., post 
8vo, cloth, 30c, London, 1871.

156 Gartshorc (Mrs. Murray) Cleveland, 
a Tale of the Catholic Church, crown 8vo, half 
calf, 50c, Bentley, 1849.

167 Thackeray (W. M.) Men’s Wives, and 
Letters to a Young Man About Town, etc., 
early American edition, 2 vola, post 8vo, cloth, 
40c, Appleton. 1852-53.

158 Aikin (Dr.) and Mrs. Barbauld's Evenings 
at Home, new edition, illustrated with up- 
wards of 100 eugravingi, 465 pp, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, Ward J- Lock.
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Scott's (Sir Walter) Waverley Novels, the new Library
Edition in 25 vola, large 8vo, substantially bound in half green calf marbled 
edges, contents lettered, 65.00, A. <fcC. Black, 1887. " 159
Illustrated with about 200 steel engravings by the most eminent artiste of their time, in­

cluding Vandyke, Zucckero, Lit Toque, Wilkie, Turner, Roberts, Landseer, Stanfield, 
Firth, Creswick, Hokook, Horsley, Stone, Ward, Ei lmore, Pickersgill, Phillips and others. 
Etch volume contains an entire novel, printed in bold legible type, and there is appended to the last 
volume a synopsis of the principal incidents and persons introduced in the text. This beautiful 
edition is perfectly new and is published at £10 12s, bound in cloth.

Scott’s (Kir W.) Complete Works, 10 vols, large 8vo, sheep,
11.50, Philadelphia, 1861. 16C
Comprises the Waverley Novels, Poetical Works, Tales of a Grandfather, comprising the 

Histories of Scotland, France, etc, Life ef Napoleon and various other works, and includes The Life 
of Sir Walter Scott by J. G. Lockhart.

161 Lander (Mrs.) Legends and Tales of the 
Ham Mountains, 3rd edition, 8vo, cloth, 35c, 
Toronto, 1885.

162 Haggard’S (H. Rider) Allan (Juatermain, 
nice edition with 20 illustrations by //. M. 
Kerr and o portrait, post 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1894.

163 Mitford (Bertram) ’Tween Snow and Fire, 
a tale of the Last Kaffir War, crown 8vo, cloth, 
60e, London, 1892.

164 Strife for the Mastery, Two Allegories, 
with illustrations, 95 pp, post 8vo, large 
paper, sewn, 25c, John Murray, 1832.

A tale of old Monastic Life of the days of St. Augustine

165 Muddock (J. E.) Stormlight or Nihilist's 
Doom, a Tale, two illustrations by Gordon 
Brown, post 8vo, cloth, 50c, Loudon, 1892.

166 Lee (Mrs.) Sir Thomas, or the Adven­
tures of a Cornish Baronet in North-wes­
tern Africa, illustrations by Joh. Gilbert, post 
Svo, cloth, 3$c, 1856.

167 Boy (Gordon) For Her Sake, A Tale of 
Life in Ireland, 8vo, cloth, 1.00, London, 1889.

168 Warren (Samuel) Ten Thousand a Year, 
two volumes in one, crown 8vo, cloth, binding 
toiled, 50c, Edinburgh, 1872.

169 MacDonald (George)Thf. Wise Woman, 
A Parable, post 8vo, cloth, 50c, London, 1875.

170 Misled If: M.) A Fireside King, in 3 vols, 
post *%-e, cioth, 75c, London, 1880

171 Gord Âll (Julien) Vampires Mademoiselle 
Reseds, post 8vo, cloth, 35c, London, 1891.

172 *.rthur (T. S.) Orange Blossoms, illustra­
tions, nice post 8vo edition, cloth, gill edges, 
40c, London, Ward & Lock.

173 Barrie (J. M.) The Little Minister, post 
8vo, cloth, 60c, New York, 1891.

174 Holiday Animals “Mixt with Magic,” 
" Such a Good Man," etc, illustrated, hound 
together, 8vo, cloth, 35c.

•75 Wetberell (Elizabeth) Wide, Wide World, 
complete, red limp morocco, post 8vo, 576 pp, 
1.00, London.

176 Voyage and Venture, or the Pleasures and 
Perils of a Sailor’s Life, illustrated, post 8vo, 
cloth, 40c, Philadelphia, 1858.

177 Moore (George) A Mere Accident, post 
8vo, cloth, 60c, Vizetelly, London, 1887.

178 Black (William) A Princesr of Thule, a 
tale, post 8vo, cloth, 40c, London, 1877.

179 Maelay (A. C.), A.M., Mito Yashiki, 1 
tale of Old Japan, post 8vo, cloth, 75c, Put­
nams, 1889.

A feudal romance descriptive of the decline of the
Shogunate and of the downfall of the power of the Toku-
gawi, family.
180 Dumas (Alex.) The Countess de Charney, 

with illustrations, crown 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, G. Routledge.

181 Bjornson’s (Rjornsljerne) Norse Tales, 
translated by R. A. Anderson, 6 vols, post 8vo, 
2 25, London, 1884.

182 Smart (Hawley) Salvage, a collection of 
stories, post 8vo, half calf, marbled edges, 60c, 
London, n.d.

183 Triumph (The) Over Midian, by A.L.O.E , 
crown 8vo, cloth, 30c, 1871.

184 Dod (S. Bayard) Stubble or Wheat ' a story 
of More Lives than One, post 8vo, cloth, 30c, 
New York, 1888.

185 Kingsley (Henry) The Hillyards and the 
Burtons, a story of two families, crown 8vo, 
cloth, 60c, Macmillan, 1870.

186 Oil net (Georges) Novels, translated from 
the French, 4 vols, post 8vo, cloth, 2.00, 
Vhetelly, London, 1886, etc

Comprises Prince Serge Psnine, Cloud and Sunshine
Two l,ove Stories, The Ironmaster, or Love and Pride,
and Countess Sarah.
187 Ramsay (Grace) A Salon, or The Last 

Days of an Empire, and other Sketches, crown 
8vo, cloth, 60c, Bentley, 1873.

188 Uhntrian (Ercmann) Novels, 6 vols, post 
8vo, cloth, 1.76, Scribner’s, 1894.

1

Comprising I he Conscript, Madame Thereee, The 
Blockade of Phalehurg, Waterloo, The Plebiscite, and the 
Invasion of France
189 Eliots (George) Complete Works, in 6 

stout post 8vo vols, cloth, 4.75, Harper" i 1885



10 PERIODICAL LITERATURE, NOVELS AND ROMANCES.

History of Manon Lescant and ot the Chevalier des Grieux,
by the Abbe Prévost, with a preface by Guy de Maupassant, with 225 vignette» 
and ornament» by Jules Hugot, and 12 full page illustrations by Maurice 
Seloir, imp 8vo, cloth, special and limited 7.50, London, 1890. 190

London Journal and Weekly Record of Literature,
Lcirncb and Art from 1865 down to 1872, abounds with stories and interesting 
reading of every description, illustrated, 8 vols, large 4to, half roan, 4.76. 191

Mechanic’s Magazine from July 1852 to June 1857, and
from January 1858 to December 1868, numerous illustrations, inventions, and 
mechanical contrivances, etc, 12 stout 8vo vols, nicely half bound, 3.25. 192
To those interested in the History jf Railways, or indeed, in the historical development of 

mechanical science generally, this lot will impart endless instruction and delight.
193 Chatrlan’s The Conscript, a story of the 

french War ot 1813, post 8vo, cloth, 35c, 1869.
194 Samantha Among the Brethren, by 

Josiah Allen’s Wife, with portrait and illustra­
tions, post 8vo, cloth, London, 1891.

195 tnilmore (Parker) Travel, War and Ship 
wreck, mostly relating to the Indians etc, illus­
trated, crown 8vo, cloth, 40c, London, Griffith 
ft Farran.

196 Rousselet (Louis) The Drummer Boy, a 
story of the days of Washington, with illustra­
tions, post 8vo, cloth, 50c, London, Sampson 
Low.

197 Chadwick (H.) Sports and Pastimes 
ot American Boys, a Guide and Text-Book of 
Games of the Play-Ground, Parlor and the 
Field, adapted especially tor American youth, 
numerous illustrations, 300 pp, small square 
4 to, hoards, a good book for boys, 60c.

198 Hugo (Victor) The Outlaw of Iceland, 
translated by Sir G. Campbell, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1885.

199 Smith (Kathleen) The Child of the Seas, 
illustrated, post 8vo, cloth, 40c, Boston, 1891,

300 Foster (A. J.) and E. E. Cuthell, The 
Robber Baron of Bedford Castle, a story of the 
13th Century, post 8vo, cloth, 40c, London. 
1893.

201 Ward (Mrs. Humphrey) The History of 
David Grieve, post 8vo, cloth, 75c, 1892.

202 Alltlcrson's (Hans C.) Fairy Tales, il­
lustrated, a good 8vo library edition, cloth, 1.00, 
Loudon, Ward & Lock.

203 Andersen (Hans Christian) Popular Tales 
for Children, illustrated, post 8vo, cloth, 50c, 
Loudon, Ward ft Lock.

204 Grim S Fairy Talcs and other stori i, with 
numerous ilustrations, post 8vo, cluth, 35c, 
London, Ward Sr Lock.

205 Percy Anecdotes, a verbatim reprint of the 
original edition, with a preface by John Timbs, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, F. Warne.

206 Robin (The) Round, a Gathering of Fiction, 
Incident and Adventure, edited by Old Merry, 
with numerous illustrations, stout 8vo, cloth, 
1.00, London, F. Warne.

207 Rand (K. A.) Fighting the Sea, or Winter it 
the Life-Saving Station, post 8vc, cloth gilt, 
75c, London, 1887.

208 Jefferies (Richard) Wood’Mauii', a fible, 
poat 8vo, cloth, 40c, Loudon, Cassell, Peter Sr 
Galpin.

209 Barrie (J. M.) A Window in Thrums, port 
8vo, cloth, 40c, Cassell & Co.

210 Bell (Currier) Jane Eyre, an autobiography, 
post 8vo, half morocco, 60c, London, Ward & 
Lock.

211 Plciola, by X. B. Saintine, with lOplatcs, 
by Leopold Flaming, crown 8vo, cloth, London, 
1879.

212 Trollope (Anthony) Phineas Rkdux, 
with illustrations, stout 8vo, cloth, 1.00, Lon 
don, 1874.

213 Dutt (Shoshee Chnnder) Benoaliana, A 
Dish ot Rice and Curry and other Indigestible 
Ingredients, 8vo, cloth, 60c, Calcutta, n. d,

214 Besant (Walter) and James Rice, Reauy- 
Money Mortiboy, a matter-of-fact story, will 
a fine etched portrait of Rice, the 8vo Library 
edition, cloth, 1.0C, Dodd Mead.

215 ------------ With Harp and Crown, DM
Mead's Sr Co., 8vo Library edition, 1.00.

216 -----------This Son of Vulcan, Same Li­
brary edition, 1.00.

217 lloldrewood (Rolf) Nevermore, crown 
8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1892.

218 Gibb (John) Gudrun Beowulf and Rolind 
ami other Medimvat Tales, 2nd edition with 
20 illustrations, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1884.

219 Fisher (W. M.) The Californians,jerown 
8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1886.

220 Gordon (Julien) Vampires and Man- 
moiselle Reseda, in one post 8vo vol, cloth, 
40c, London, 1891.

221 O’Brien (William) When We Were Boys 
new edition, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1890.

222 Crawford (Marion) Doctor Claudius, » 
True Story, a good crown 8vo edition, doth, 
75c, MacMillan, 1887.
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Monthly Magazine and British Register, from its commence­
ment in 1796 down to 1826, 62 vols, half russia, binding of some vols broken, a 
CHKAP AN» VALUA1ILK LOT (of 10.75. 228
Commenced by Sin Richaud Piiii.lip.s and edited by Da. Aikin, comprising many hundred 

lengthy articles and contributions by Belmham, Wolcot and other eminent men on importent sub­
ject», in addition to a vast quantity of general information relating to the history of the period.

228 Crawford (Marion) A Tale of a Lonely 
Parish, a good crown 8vo edition, cloth, 75c, 
Macmillan, 1886.

229 Crawford (Marion) Maszio's Crucifix, 
post 8vo, cloth, 75c, London, 1887.

23' Crawford (Marion F.) The Three Hates, 
post 8vo, cloth, 75c, Macmillan Si Co., 
1892.

231 CllsllllIK (Paul), Cut with His Own 
Diamond, post 8vo, red cloth, best3 vol 
English edition, lise.
Published at about twenty-five shillings each set.

232 Cushing (Paul) Du. Cæsah Crowk, 
Mind Curer, post 8vo, red cloth, best 3 vol 
English edition, 76c.

233 Cushing (Paul) well-known modern novel­
ist, “The Hull and the Thorn,” a romance, 
best 3 vol edition, post 8vo, red cloth, 75c, 
Edinburgh, H'. Blackwood, 1890.

234 Wilson’s (J. M.) Talks of the Borders 
and of Scotland, Historical, Traditionary and 
Imaginative, 5 vols, roy 8vo, cloth, of nearly 
600 pp each, with portraits and vignettes and a 
glossary and cheap for 4.00, binding a little 
soiled, New York about 1850.

236 Ellis (Mrs.) Social Distinctions, or, 
Hearts and Homes, engraved titles and numer­
ous steel engravings, library edition in 3 vols, 
8vo, cloth, 1.25, London, 1848-49.

236 -----------CiiAKACTKiusTlcsof Women, Moral,
Political and Historical, port with 12 il1 .sta­
tions, post 8vo, doth, gilt edges, 76c, Loudon, 
1880.

237 -----------Guide to Social Happiness, port and
front, large 8vo, cloth, 1.00, N. Y.
Includes “The Poetry of Life,’1 Pictures of Private 

bite," the two series, “A voice from the Vintage.
“We can conscientiously aver that, no works within our 

knowledge are equally calculated to interest by their 
cheerful pleasant composition, and to instruct by their 
sagacious lioneet couneela those for whom they are de- 
signed."—Lon. Eclectic Jteview.

“ If we could have our own way every family should 
order a copy of the Women of Kngland, hueliamia especi­
ally young huit bande, should buy It for their wives, fat hers 
for tiieir daughters, brothers for their ulsters. —London 
Magazine.
23b Lue (Eugene) The Mysteries of Paris, 

portraits and other illustrations,a little soiled but 
is a good old edition, 333 pp, imp 8vo, half calf, 
1.00, London, 1845.

239 Trelawuy (E. .1.) Adventures of a Young­
er Son, a new illustrated edition by Edward 
Garnett, portrait, 8vo, clnth, 76c, London, 
1890.

24° General Index to the first Nineteen 
Volumes of the (jitAKTERLV Review, 8vo, 
75c.

241 General Index to the first Nineteen 
Volumes of the Edinburgh Review, 545 pp, 
8vo, hoards, 1.00, 1813.

242 Gornlllll .tlagll/.lne. First three vols, 
thick 8vo, half calf, 1.60, Smith Elder, 
1860 3.

Tsnnvson, Tracks say (“Four Georges"), with illustra■
Hons, ami other orig.-ufl conirihutioiid appear for the first
time in the above scarce volumes which aie nice and
clean.

243 Goody’s Lady’s Hook for 1860, also for 1868, 
2 very stout 8vo vols, numerous illustrations 
and abounds with interesting reading in most 
departments of literature, 1.25.

244 Queen Victoria,The Jubilee Celebra­
tion Number of the Graphic Newspaper, 
sixty-eight pages, WITH ai LEAST ioo illus­
trations of historical events, regalia, interiors 
and exteriors of public buildings, portraits of 
celebrated personages, etc, 25c, June, 1887.

245 tiiauibcrs’ Journal from June to
December, 1875, contains numerous capital 
papers on .1 variety of subjects, as The old 
China Mania, Recent Discoveries regarding 
Hums, Free Libraries, etc, etc, imp 8vo, cloth, 
35C.

246 Young Ladles’ Journal, An Illus­
trated Magazine of Entertaining Litkra 
TURK, Original Music, Tales, etc, 2 Stout 4t<> 
vols of 800 pages, half roan, 1.50, London, 
1871.72.

247 English Woman’s Domestic Magazine* 
An Illustrated Journal containing practical in­
formation, instruction and amusement, from its 
commencement in 1866 down to vol 8, in sub­
stantial HALF CALK BINDING, U'illbejound a 
cheap and interesting lot for 2.25.

248 Young Gentleman s and Lady’s Maga­
zine of Knowledge, Instruction and Amusement, 
interesting old reading in original prose and 
poetry, with illustrations, maps, etc, 2 vols, 
i2mo, calf, 75c, about 1790.

249 Selections from the Edinburgh Review, 
comprising the best articles in that journal from 
its commencement, with a preliminary disserta­
tion and explanatory notes edited by Maurice 
Cross, 4 vols, 8vo, half calf, 1.50, 1833.

250 Rogers’ (Henry) Essays selected from the 
Edinburgh Review, biographical and critical, 
theological and political, 2 vols, 8vo, cloth, 
binding soiled, 1.00, Longman’s, 1850.

251 Animal Register. Tub General In­
dex to this Invaluabk Publication from its 
commencement in 1758 down to 1792, 2 vols, 
8vo, half russia, scarce, 2 00.
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BARGAINS IN THE GREAT ENGLISH REVIEWS, ETC.

Monthly Review, 1801-1824, 72 vois, 8vo, half calf, not quite
uniform, 10.75. 258
This good old Whig publication was commenced and conducted by Du. Ralph Griffiths ; 

Ruffhead, Granigbr, Ralph, Kippis, Lanohornr and Goldsmith were contributors. The 
“ Critical Review,” it may be remembered, was commenced in 1651, to counteract its influence 
from a Tory and High Church standpoint. There is no better source of information lor a Thorough 
Knowledge of the Intellectual and Literary History of the times than exists in the ovei flowing pages 
of these old Reviews.

Fortnightly Review, One Hundred Numbers of the English
Edition of this, perhaps the most brilliant nag forward ,f the Great Euro­
pean Reviews, éditai by John Morley, between 1867 and 1888, the years for 
1878 and 1879 being complete, 5.75 the lot. 254

North British Review. American Edition, Fifty Numbers of
this Famous and High-Class Publication, between May, 1853, and July, 18711, 
not quite consecutive, 2.60 the lot. 255

North British Review, American Edition, Complete, from
February, 1861, down to December, 1868, containing many important 
articles relating to American Affairs, 8 vols, imp 8vo, substantially half 
bound, 4.75. 256

Westminster Review, American Edition, for 1854-5-0, 58, and
from 1861 to 1870, in parts, together fourteen years of this Substantial Mental 
Fare for 3 50. * *257

Nineteenth Century, American Edition, from No. 1, August,
1879, to No. 24, July, 1881, 1.25 the lot. 258

Nineteenth Century, the English Edition, upwards of
sixty stout 8vo parts, between July, 1877, and November, 1886, two years being 
consecutive, a cheap and valuarlb lot, 3.75, 250

London (The) Quarterly Review, American Edition, fiO
Numbers, between January, 1855, and October, 1870, nearly consecutive, and 
many years being complete, 2.75 the lot. 260

British Quarterly Review, Complete from 1871 down to 1880,
TEN YEARS, 2.00. 261

Sunday At Home, from 1873 down to 188G, less the year for
1882, with many hundred illustrations, 13 vols, 4to, dean, in cloth, 0.75. 262

Leisure Hour for 1852, 5G, 57, Gl, G2, G4, 65, 08, 71, 72 and
1873, together 11 vols, uniformly bound in cloth, 3.50 the lot. 263

Good Words for 18G3, 04, 05, 70, and 1872, together 5 vo/s,
cloth, for 1 50. 264

Arena (The) Thirty-Five Various Parts of this valuable
Publication between January, 1891, and May, 1895, 3.50 the lot, the oriyinal 
cost being 17.50. • 265

Belgravia, A London Magazine Conducted by M. E. Braddon,
mimerons illustrations and contains many of the most celebrated of her own 
and other novels in addition to a variety of interesting articles on general 
subjects, from vol 2 to vol 17, 8vo, half calf, one vol we notice lucks title am! 
will be a cheap lot for 3.75, 1867-74. 266
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Chambers’ Edinburgh Journal, 14 Vols, published between
1848 and 1869, 10 vola bound in half calf, and 4 vola bound in cloth, a bargain 
for 2.75. 1 267

Fraser’s Magazine, 10 Vols, 8vo, cloth, between 1856 and
I860, not t/uite consecutive, abounds with literary articles of a high order, 1.60 
the lot. 268

Blackwood’s Magazine, Upwards of Sixty Monthly Parts,
of varioua yeara, of this well-known and high-claaa literary periodical, 1.25, 
the lot. 269

Metropolitan Magazine from January, 1838, to December,
1840, abounds with some of the best literature of the time in 6 vola, royal 8vo, half 
calf, 1.25 the lot. 270

Therapeutic Gazette (The) A Monthly Journal of Physio­
logical and Clinical Therapeutics, edited by Horatio C. Wood and Robert Mead 
Smith, for 1885-86 and 1887, less one part, 1.00 the lot. 271

RARE OLD MAPS AND BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA. 

Robert (M.) Géographe Ordinaire du Roy, Atlas UNIVERSEL,
engraved title, forty pages of descriptive letterpress, and 108 double page maps, 
stout royal folio, half calf, 9.50, a Paris avec privilege du Roy, 1757. 272

The American Portion contained in this Important old Atlas comprises seven maps and 
includes Amérique Septentrionale, La Nouvelle France ou le Canada, avec supplement 
pour les Lacs du Canada, Les Cours de L'Omo, LaNiLLR Angleterre, La NvLLBYoKK.La New 
Jersey, La Prnslyvanir, La Maryland, La Virginie, La Caroline, etc, etc.
United Service Journal by the Most Eminent, Military,

Naval and Civil Writers of this Century, complete from its commencement 
in 1829, down to July, 1844, and from 1849 down to the end of 1865, 94 vola, 
8vo, half calf, a substantial set of books, 37.60. 273

Will prove an Interesting and Valuable Publication in any good Public Library, to 
Literary Men, Historians, and indeed to all clisses ol readers. We notice papers on the Original of 
the Shipwreck inDoNjUAN, Harbors on the Coast op Newfoundland, The Battle of Salamanca, 
Method of Surveying Woody Countries, Visit to the American President Jackson, From Waterloo to 
Paris in 1815, and a hundreil others ate contained in the first volume. It is one of the ablest and most 
attractive periodicals of which the British Press can 1 roast, presenting a wide field of entertainment 
to the general as well as the professional reader. It numbers among its contributors most of the best 
known men of the century, in short, the publication may be regarded as A National Periodical 
devoted to Expeditions and Military Adventure, Sieges, Battles, Otiginal Surveys, Military and 
Connected Subjects, and abounds with contributions of a high order from the most distinguished 
men in their respective departments. The Personal Memoirs of eminent officers, the results of valu­
able naval and military experience, travels, tales and adventures, unite to make the UNITED Service 
Journal valuable as well as interesting for all time to come.

271 Thomson’s (John) Geouhaphical Pro­
jections of the Northern, Southern, East­
ern, Western, the North Horizontal, and 
the South Horizontal Hemispheres, colored 
on four large folding sheets, imp folio, 1,60, 
1829.

27fi Insula1 Americana; in Oceano Septentri- 
onali ac Regioucs Adjacentes A. C. de May 
usijue ad Lineam Æquinootielem per'Nic Vis- 
scher, 22 x 18, a very interesting old map shew­
ing the IVest India Islands together with the coast 
and mainland from Chesapeake Bay to Vent- 
zuela, etc, 1.50, early in the last century.

278 Mail Shewing the Discoveries of Canto. 
Ross, Parry and Franklin in the Arctic Re­
gions from the yesr 1818-1827, an interesting 
sheet, 24 x 19, 60c.

279 Chart of the Northern Passage between 
Asia and America, shewing the coasts, etc, of 
America from the Arctic Ocean down to San 
Francisco, 23 x 19, 60c, Edinburgh, 1817.

280 Chart or Map of the Madeiras and Canary 
Islands, 19 x 21, neatly repaired, 60c, as the Act 
directs, 1776.
The Eveian Fields ol the Ancient Greeks, called also the 

Happy Islande.



14 RARE OLD MAPS AND BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

American Scenery, or Land, Lake and River Illustrations
of Transatlantic Nature, from drawings by W. H. Bartlett, descriptions and 
valuable historical matter by N. P. Willis, l‘,10 beautiful engravings on steel, 
2 vols, 4to, hat/ calf gill, marbicil edge, », a fins ropy, 0.50, n.d. 281

The prose and poetry of Mr. Willis are alike distinguished for exquisite finish and melody. 
Many o, his descriptions of natural scenery are written pictures.—/'. IV. Griswold.

Picturesque Canada, The Country as it Was and Is, edited
by G. M. Grant, D.D., with upwards of 500 beautiful engraviwgs, 2 vols, imp 
4to, c.oth gilt, extra gilt idges, 10.50. 282

--------------- Another Sf.t, complete and clean, as when issued,
in the ot iginal parts, 0.25, 288
------- Another copy, 2 vols, half morocco, 9.50. 284
J he genuine editions of this fine woe/, will, if taken care of, prove a good investment.

285 Colored Map <>f the Remote British Is­
lands, on one large sheet, fine taper, 19 x 24, 75c, 
Jan. 1, 1817.
Includes Guernsey, Heriu, Sark, Alderney, Je 'ey,

Scllly Isles, Isle of Wight, the Isle of Man, etc.
285} Chart or Map of the Azores Islands, with 

interesting insets, coast lines, etc, from M. 
D’Anville and others, 24 x 18, 1.00, as the Act 
directs, 1776.

So called from the great number of hawks found on the
islands by the Portuguese, 1432 Known also as the
Flemish and Western Isles.
285 Chart of the Atlantic Ocean, shewing the 

American C* as ta If. m the Arctic Regions to 
Brazil, a little time worn, 24 x 19, 1.00, for 
Robert Sayer, as the Ad directs, 1775.

287 Thomson’s Chart of the Atlantic Ocean, 
with Gtllf Stream, according to Governor 
Pownall, shewinq tracks of navigator», the 
European coasts a'id portions of America from 
the Island of Good l orlune in the Arctic Circle 
down to Brazil, 21 x 19, an interesting map, 
1.00, about 1820.

288 United States and Additions, 1820, a 
nice map e ctending from Hudson’s Bay to New 
Hanover in the North to the Gulf of Mexico, 
24 x 19, 1.00, about 1820.

289 Thomson's Canada and Nova Scotia, 
colored map, on fine paper, extending front 
New Britain, or Labrador, to New South 
Wales and Lake Winnipeg, 23 x 19, 1.00, 
about 1820.

290 Thomson's Coloured Map of North 
America, 23 x 19, 50c, about 1820.

291 Thomson’s Map of North and South 
America, 24 x 19, 50c, about 1820.

292 Spanish America, an interesting’colored 
map, on fine p tper, two sheets, each 24 x 20, 
1.50 the two, al out 1820.

293 Thomson's Colored Map of the Northc.n 
and Southern Provinces of the United States, 
on two folio fol I ng sheets, fine paper, 1.25, about 
1820.

294 Map of the Islands in the Pacific Ocean, 
with insets ol Owhyhoc, Otaheitc and Matovia 
Bay, 24 x 19, 50c, Edinburgh, 1817.

296 General Map ol the West Indies, etc., 
and showing the coasts with sections of the mam 
land from Florida 1» Trinidad and New 
Andalusia, etc., 24 x 19, 1.00, about 1820.

296 Venezuela. An interesting old map, 241 
18, by Thomas Jeffery s, neatly repaired, The, 
12th May, 1794.

297 Map Of Martillleo, done from actuil
surveys and observations made by English 
Engineers by Thomas Jeffery a, 23 x 18, as the 
Act directs, 1775.

298 Peril, Chili and La Plata, a colored map, 
19 x 24, 60c, Edinburgh, 1817,

299 Varaccas and Guiana, a colored map on 
fine paper, 23 x 19, 60c, Edinburgh, 1819.

300 Grenada, Tobago, Curacao, Trinidad, with 
Fort Amsterdam, on one sheet fine paper, 231 
18, 50c. Edinburgh, 1819.

301 IVest India Islands, Guadeloupe, Isle 
des Saintes, Mariegalanlv, Antigua, all on ont 
nice sheet, 23 x 19, 60c, Edinburgh, 1817.

302 West India Islands, St. Christophers, 
St. Lucia, and Nevis, all on one sheet, fist 
paper, 24 x 19, 60c, about 1820.

303 South America, a colored map on fist 
paper, 23-19, 60c, about 1820.

304 Colored Map of the Bermudas, Bahama 
and Cuba, on one sheet, 24 x 19, about 1820.

305 St. Vinrent front an actual survey mule 
in the year 1773, after the treaty with the 
Caribs, 18 x 24, as the Act directs, 1775.

306 Itarhadoes and St. Vincent, two map 
on one large sheet, fine paper, 75c, 28 x 20, 
1817.

307 Jeffery's (Thomas) Map of the Virgin 
Islands, including Anguilla Saha, St. Eustatii, 
St. Martins, the great Passage Island and Crab 
Island, with a part of Porto Rico, neatl) 
repaired, 65c, 1775.

308 Itarhadoes Surveyed by Sir William 
Mayo, engraved and improved by Thoaits 
Jefferys, 19 x 23, a little disfigured by damp, 
60c, as the Act directs, 1776.
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Annual Register from Its Commencement, 1758, down to 1791, 34 
vols, 8vo, calf, a sound and cheap little set, 6.75. 309

------------Another Set COMPLETE FROM its COMMENCEMENT, 1758, down to
1819, with index vol to the same, 63 vols in 62, half rough calf, 'incut, 13.50.
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Another, A nice little set, Vols 1 to 15, full calf, 2.50,1758-1762.
311

This valuable publication comprises a detailed view op the politics, literature, bio­
graphy, parliamentary history, commerce, statistics, etc, during a most important period. 
Au the State Papers op any importance are given at length. It was suggested to Dodsley 
by the Right Hon. Edmund Burke, who conducted it for many years, and when no longer able to 
hold the pen himself, he directed that of his substitute, Mr. Ireland. The great questions which 
occupied the talents and attention of this, one of the greatest of men, called forth from time to time 
the most splendid displays of eloquence, which was listened to, and since read by admiring multi­
tudes, and his public labors were one continuous struggle against the stupidity, venality, ami selfish­
ness rf the politicians of his day. It is sato to assume that had his advice been taken, the necessity 
for American independence would never ham hail any existence, Wanvn Hast inns would have been 
hinged, and the world would never have been cursed with a Napoleon. The contest with the 
American Colonies, the impeachment of Warren Hastings, and the French KcvoUdion, allot 
which were commenced and concluded during the publication of the above ; the relationship between 
England and what is now the United States and Canada, occupies nearly twenty columns in the 
closely printed index, representing many hundreds of ]»ges. Hundreds of authors are indebted to 
this bold and uncompromising lover ot iustire, for his complete and invaluable information retailed to 
their readers. On the subject of Canadian history, these volumes are of extraordinary interest. 
Long accounts are given of the Indian and French wars, and completely cover the interesting period 
of 1812-14.

312 A New Map of the Island of Barra does 
wherein every parish, plantation, watermill and 
cattlemill ia described with the name ol the 
present possessor and all things else remark­
able according to a late exact survey thereof, 
an ancient map, 22 x 20, with some interesting 
letterpress, 1.50. sold by Mr. Overton at the 
White Horse early in the last century.

313 Map Of Turks Island: from a survey 
in 1753, by order of the French Governor of 
Hispaniola with improvements liy Sir E. Hawke, 
12 x 18, 35c, as the Act directs, 1775.

314 Jeffery’s (Thos.) Map of the Isthmus of 
Panama from the Great River on the 
Moakito Shore to Cartagena, 26 x 18, 1.00, as 
the Act directs, 1775.

315 Jeffery’s (Thos.) Map of Part of the 
Provinces ofCosTA-RicAand Nicaragua, with 
the Lagunas, 24 x 18, 60c, ai the Act directs, 
1775.

316 St. Domingo or Hati Hispaniol,a includ­
ing Porto Rico and Virgin Isles, on one nice 
colored map, 20 x 24, 1817.

317 Lea (Philip)AGenerall MappoftheContinent 
and Islands which bee adjacent to Jamaica, 19 x 
22, 1.75, Cheapside, early in the last century.
An interesting old map showing the coast from Cape

Pear in Carolina down Cupe Orattaa ami Yucatan. The
New England and English Empire. " A New Mapp of the
I'land ot Jamaica, etc, according to a late survey there,"
etc.
318 Colored Map of Jamaica, with insels of 

the Harbors of Bi.uefields, of Kingston 
and Port Royal, 24 x 20, on fine paper, 74c, 
London, 1817.

319 Barnsley (Lieut.) Survey of Old Provi­
dence, with map of Rualan, also Port Royal 
IIarbor as the English took possession of it in 
1742, with descriptive letterprress, 23 x 18, 60c, 
by Thos. Jefferys, about 1774.

320 Itavell’S (Anthony) Map of St. Christo­
phers or St. Kitts, with inset of Nevis, by 
Thos. Jefferys, 24 x 18, 50c, 1775.

321 Map of the Caribbee Islands, the Virgin 
Islands, also Porto Rico, an interesting old map 
neatly repaired, 24 x 17, 60c, as the Act directs, 
1775-

322 Jeffery’S (Thos.) Map of the Bay and sur­
rounding country of Honduras, 24 x 18, 65c, 
1775-

323 Jeffery’S (T.) Map of the Coast of Nf.w 
Spain from Neuva Vera Cruz to Triste 
Island, 24 x 18, 75c, 1775.

324 Jeffery’s (Thos.) Chart or map of the 
Windward Passage, with the several passages 
from the east end of Cuba to the north part of 
St. Domingo, 24 x 20, 60c, 1774.

325 Map of the Western Coast of Louisiana 
and the Coast of New Leon, 24 x 19, 60c, as 
the Act directs, 1775,

326 Jefferys" (Thos.) Map of the Island of 
Cuba w h part of the Bahama Banks and the 
Martyrs, 24 x 19, 60c, as the Act directs, 1776.

327 Jefferys’ (Thos.) Map of the Coast of West 
Florida and Louisiana, 24 x 19, 60c, 1775.

328 Map of the Peninsula and Gulf of Florida 
or Channel of Bahama, with the Bahama Is­
lands, by Thos. Jefferys, 18 x 23, 60c, as the Act 
directs, 1775.
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Solis (A. de) Hisotria de la Conquista de Mexico, Probation,
Y Progresse»» de la America Septentrional, Conocida Por el Nombre de Neuve 
Es pana, 000 pp, folio, half russia, 6.75, en Brusaelas, 1704. 329 j
An early and rare edition of this celebrated work, with vignettes mil folding hum 

also folding views of N a vois de Cortes desagregados y echados a pique por orden sayu. La Villa 
de Mexico, Damas blamadas Mitâtes. Batalla en et Valle de Otumba and others.
Gordon’s (W.) History of the Rise, Progress and Establishment of the

Independence of the United States of America, including an account of the I 
late war, and of the thirteen colonies from their origin to that period, with 9 
large folding maps, 4 vols, 8vo, half calf, scarce, 12.50, London, 1788. 330

311 YerV, an interesting old map, 19 x 15,75c, 
Amstelodami Apud Ioannem.

315 Atlantic Islands, Capo Verdi, Canary, 
Bonavista, Salt Bravo, Fogo, St. Jago, Mayo, 
Tenerilfe with an engraving of the Peak fni I 
several other Islands on the sheet, 23 x 19, 75.', 
about 1820.

346 Colored Map of Martinico and I 
Dominico, and Cul de Sac Royal, on one sheet | 
fine paper, 23 x 20, 75c, 1817.

347 Washington (Geo ) General en chef de I 
l'Armee Anglo-Ameriqu'.ine, Momme Dictateur 
le Congress en Février, 1777, an l'ntero/ing 
contemporary portrait 4J inches by 6.J, 1.00 
with good margins.

348 Bcnjamim Franklin, Ne a Boston It
17 Janvier, 1706, an old portrait, 6x4, trill 
with' margins, 50c.

349 Arnold, General de l’Armee Américain; 
an old portrait, 3J by 7j, 75c.

350 Philippe IV-, Roi D'Espagne et J es 
Indies, Mort en 1665, an ancient, portrait, 51 
7 j, with fine margins, 1.00.

351 Bolivar, A folio lithographie portrait of 
thi. well-known Liberator of South America, 
60c, about 1840.

352 Dont Pedro, A small folio lithographie 
portrait, 50c, about 1840.

353 Boni Pedro II-, Emperador de Brazil, 
folio lithographie portrait, 60c, about 1840.

354 Mosel»’ iko (Thaddeus) A nice Utile es 
graved po, trait on an 8no sheet, 50c, about
1835-

Ax Unueraiom Pouanfl’ATatoT and (Jasuut. who am 
to America about 1777, and fought with distinction it 
New York and Yorktown, and acquired the friendship cl 
Washington.
355* Cochrane (Lord) Grand Admiral de 

l'Empire du Brésil, ne le 24 December, 1775, 
a 410 lithographie portrait, 35c, about 1840.

356 D’Estang (Vice-Admiral) a nice small 8>o 
portrait on India paper with large margins, 506 
about 1830.

A French Naval Officer who, in 1878, ae Vice-Admiral, 
commanded the Fleet which was sent to atd the Ameri­
can Republic.
357 Jackson (Le Gal) President de Etats-Uuii, 

a lithographic portrait, 4<o, 40c, about i860.
358 Sancho, A nice little engraved portrait, 

with large margins, of this well known Negro 
Poet, who was the friend of Dr, Johnson, 35c, 
about 1840.

331 Jeffery S’ (Thos.) Map of the Coast of 
Yucatan from Campeche to Baha a del Ascen­
sion with the west end of Cuba, 24 x 18, 60c, 
as the Act directs, 1775.

332 Jeffery S’ Map or Chart of the Coast of 
Mexico from Laguua tie Eamotes to Punta 
Brava, 23 x 18, 60c, as the Act directs 1775.

333 Map of the Cape Verd Islands, showing 
coast lines,etc.,by M. D'Apres de Manftveillette, 
11 x 20, 35c, as the Act directs, 1776.

334 Bermudas (The) or Summer Islands, 
from a survey by C. Lempriere, a folding folio 
map with descriptive letterpress, 75c, as thi 
Act directs, 1775.

335 Map of Domiuioa from au Actual Survey, 
completed in the year 1773, 18 x 24, 75o, as 
the Act directs, 1775.

336 Jamaica Improved and enlarged from the 
latest surveys, by Thomas Jetferys, with insets 
of the Harbours of Kingston, Port Royal, and 
Bluolields, 24 x 18, 75c, as the Act directs, 1776.

337 toast of Caracas, Cuuianu, Para and the 
months of Rio Orinoco, with the Islands of 
Trinidad, Margarita, Tobago, Granada, St. Vin­
cent, etc., by Thos. Jetferys, 25 x 18, 75c, ai 
the Act directs, 1775.

338 toast of Tibrra Fir ma from Cartagena 
to Golfe Triste, an interesting old map of Vene­
zuela, etc., by Jcfferys, 25 x 18, 1.00, as the Act 
directs, 1775.

339 Tobago from Actual Surveys and Obser­
vations, by JelTorys, including insets of Man 
of War Bay, and a survey of Great and Little 
Courlaud Bays by David Ross, 24 x 18, 75c, as 
the act directsu 1775.

340 Grenada divided into its Parishes, survey­
ed by order of Governor Scot, and engraved by 
Thomas JelTorys, 24 x 18, 60c, as the act directs, 
1775.

341 Bcgllia or Becouya, The" Northernmost 
ol the Granadilles surveyed, in 1763, 12 x 18, a 
little staiiwd, 40c, as the act directs,

342 Antigua, with inset ol English Harbor, 
surveyed by Robert Baker, engraved by Thos. 
Jetferys, 26x20, 50c, 1775.

343 Gliadaloupe, with the Island of Marie 
galante, done from Actual Surveys anil obsor- 
tions of the English, whilst the Island was in 
their possession, with improvements by Thomas 
Jetferys, 24 x 20, 60 -, as the Act directs, 1775.
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Oobbett (William) Porcupine’s Works, 12 vols, dvo, half calf, a good copy 
of the best library edition, 8.50, London, 1801. 359

Writings and selections exhibiting a faithful picture of the United States of America ; of 
their Governments, Laws, Politics ami Resources ; of the character of theii* Presidents, Cover- 
sues. Legislators, Magistrates ami Military Men ; and of the Customs, Manners, Morals, 
Rilioion, Virtues and Vicijs of the Proelb. Comprising also a Complete Series of Historical 
Documents, from the end of the war in 1783, to the election oi the president in March, 1801.

Caricature History of Canadian Politics, from the Union of 1841,
as ilrustratkd by cartoons from Grip and various other sources, by J. W. Ben- 
gough, with an hist orical introduction by Principal Grant, 2 vols, 4to, cloth, 
scarce, containing upwards oj 400 characteristic illustrations of the various per­
formers, 7.60, Toronto, 1884. 360
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It has a portrait of Benoouqh, and 300 of the must rare and interesting caricature illus­
trations relating to the history of Canada, including the Canadian Punch, an excessively hare 
publication ol the forties, with letter press descriptions. The series extends to 1878.
381 Clllircll Missionary Atlas, upwards 0} 

20 maps including America, with descriptions, 
imp 8vo, cloth, 40c, London, 1813

382 Robertson’s (Dr.) History of America, 
the tenth edition in which is included the 
Posthumous volume, containing the History 
or Virginia, to the year 1688, «ml of New 
England to 1652, including folding maps of 
Mexico, South America, etc, engraved for the 
work by Thos. Kitchin, 4 vols, 8vo, calf, 2.00, 
London, 1803.

384 Cooper (J. Feunimore) History of the 
Navy of the United States, frontispiece con- 
tsining 3 portraits, also 2 plans, 2 vols in 1,
8vo, half calf, 1.50, Galignani, 1839.

365 Withrow’s (Dr. W. H.) Popular His­
tory ol Canada from the Discovery of 
America to the Present Time, map, portraits 
and numerous illustrations, 8vo, sheep, 2.25, 
1883.
A solid volume ol QIC pages, including a History ol 

Ontario, (Quebec, New Brunewick and Nova Scotia, Prince 
Edward Island, British Columbia and Manitoba, of the 
North-West Territory, and of the Island of Newfoundland.
366 Aiken (Dr. John) Annals of the Rhion of 

Kin» George III, from its commencement in 
year 1760 down to 1820, 2 vols, 8vo, boards un­
cut, 1.00, London, 1820.
Two larokTART volumes, covers the whole period ol 

the French Revolution, the War of 1812, and the Battle 
ol Waterleo.
367 PerOUSC (J. F. G. de la) Voyage Round 

the World in the years 1785, 1786, 1787 and 
1788, by the Boussole and Astrolabe, published 
by order of the National Assembly, 3 vols, 8vo, 
hoards, no atlas, a great portion of the work re­
lates to Western and South America, 2.00, Lon­
don, 1807.

368 Russell’s (Dr. W.) History of Modern 
Europe, with continuation down to 1825, by 
William Jones, 3 fine portraits, and engraved 
title, 8 vob, 8vo, half calf gilt, marhled edges, 
1.50, London, 1829.
Tinas «VITAL VOLUME* Oliver tlie whole period ol the 

great European ware, the contest with the American Col. 
oniee, and the Struggle with Napoleon for Supremacy at 
Waterloo, ete. Each volume has a hookplate of Thomas 
Fiehburne.

869 Iturke (Rt. Hon. K.) Vols 9 and 10 of his 
works, containing his celebrated Address to the 
British Colonist in North America, etc, 8vo, 
60c.

370 Bcatstm (U.) LLJ)., Naval and Military 
Memoirs, tho 1st vol, 1727 down to 1756, a good 
portion of which relates to America and the 
West Indies, 8vo, cloth, 60c, London, 1804.

371 Smollett's (T.) M.D., History ol England 
from tho Revolution in 1688 to the Death of 
George II, 1760 ; also Miller’s Continuation 
down to the Coronation ol George l\.,wilh6 
portraits, COMPLETE in 2 Svo vols, half calf, 
1.26, London, 1824.

372 Iturke (Rt. Hon. E.) An Account of the 
European Settlements in North America, 
with 2 folding maps, 2 vols, 8vo, calf, a sound 
copy, 1.75, London, 1760.

373 Preseott (W. H.) History of the Reign of 
Ferdinand and Isabella, 2 vols, post 8vo, half 
morocco, 75c, London, 1854.

374 Irving (Washington) Life and Voyaues- 
of Christopher Columbus ; also Voyages and 
Discoveries of the Companions of Columbus, 3 
vols, post 8vo, half morocco, 1.25, London, H. 
G. Bohn, 1860.

375 Irvlllg (Washington) Voyages and Dis­
coveries of the Companions of Columbus, front 
and map, post 8vo, cloth, 50c, Murray's Family 
Library, 1831.

376 Voleridge (H. N.) Six Months in the 
West Indies in 1825, map of the Caribee Islands, 
post 8vo, cloth, 60c, Murray's Family Library, 
1832.

377 Oornwnllls (Vice Admiral) who served in 
the American war. Authentic Copy of the Pro­
ceedings at His Trial on Board His Majesty a 
Ship Orian, April, 1796, 116 pp, 8vo, half calf, 
50c, London, 1796.

378 Holy Trinity, Penn, Buukinghamsh re, 
a nice colored plate with descriptions of this fine 
old English Church which is about four hundred 
years old, should he interesting to Americans, 
from S. Corners Country Churches, about 
1860.
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Monumental Inscriptions of the British West Indies, from the
earliest date, a fine 4to vol of 442 pp, cloth, 3.25, London, Cbatto & Windui, 
1876. 37?

This fine volume comprises the epitaph.- and monumental inscriptions with Chron dogicil 
tables of Jamaica, Barbadoes, Antigua, St. Christopher, Nevis, Anguilla, with Roll of Governors, 
etc, British Guiana, with genealogical and historic? 1 annotations, from original, local, and other 
sources, illustrative of the histories and généalogie, of the XVIIth century, the calendars of stite 
papers, peerages, with engravings of the arms of t-«* principal families.
380 Laboulaye (E.) Paris in America, crown 390 TOCQIIC (Rev. Philip) Newfoundlands! 

8vo, cloth, 50c, Scribner, 1863.
381 Alirieilt Mexico, a description of the 

uniqueexhibition on vi- w in the Eov i*T i an H all 
collected on the spot in 1825, by the assistance 
of the Mexican Government, by W. Bullock, 
with a folding plate. ; Guide to the Model of the 
Battle of Waterloo, with map, and other 
pamphlets on political and other subjects in a 
large 8vo vol, half green morocco, top edge 
gilt, 1.60.

382 |-oiltcst (The) for North America,
1750-1760, a paper of nearly fifty pages in tin- 
professional papers of the Corps of Royal 
Engineers for 1894, 8vo, cloth, 2'00, Chatham,
1894.

Has nine interesting maps of Fort l'u Queane, 1764 ; 
Acadia, 1765 ; Fort William Henry, 1757 ; Louis 
bourg, 1768 ; Ticonderoga, 1758. A view of the 
action gained by the English September, 13th, 1759, near 
Quebec, Town and Fort of Carillon, Louiebourg.
384 Rebellion (La) De 1837, A Saint 

Euetache Avec Un Expose Préliminaire 
de la Situation Politiquo du Bas-Canada, 
depuis la cession publication, en 1883,2 portraits 
of Globmsky, 8vo, sewn, 2.25, Quebec, 1883. 

Cet ouvrage se complete pav L’Ajoute Suivant, 1 Trois
Supplements, Publies en Avril, Août et Octobre, 1884, 2 
Un Appendice inédit, Contenant dee Documents 
Nouveaux.
385 <’»Sgralll (L’Ablie H. R.) Guerre DU 

Canada, 1756-1760, Montcalm et Levis, 
Tome Deuxieme, with portrait utul appendix, 
481 pp, 8vo, sewn, 1.00, Quebec, 1891.

386 Union (The) of the British Provinces, 
an account of the several conferences held in 
the Maritime Provinces and in Canada in 1864, 
on the proposed confederation of the Provinces, 
together with a report of the speeches delivered 
by the delegates from the Provinces, etc., 231 
pp, small 8vo, boards, 1.00, Charlottetown, 
1863.

it was anil as it is, with a portrait of Sir H. 
W. Hoyi.es, portrait xml tour other illustra, 
lions of St. Johns, etc., 511 pp, post 8vu, cloth 
1.00, 1878.

An interesting wurk descriptive of the lel.ud Iront it. 
e.rlleet settlement in 1497, to the appointment of the lint 
civil Governor, 172e, and ite general history from 
HIM to 1S77, and describing the districts of St. John's, 
Conception Hay, Trlniiv Bay. Ilonevleta, Fogo and 
Twillingale of Kerryland, PI: centiaand 8t. Mary's, Hunn, 
History of Fortune Bay, St. I'e.er'e Bay St. (teo-'s'i 
Bay, Labrador, the Fisheries, (toveinment, Reissue, 
Agricultural Resources and Manufacturée, the Natural 
History, Climate, Meteorology, Ideology, Min rslogi 
Zoology, lit.tatty, and the Red Indian, or Bseothlcks,
391 l*ugc (Richard) A Critical Examination 

of tbe Twelve Rosolutious of Mr. Joseph 
Hume, respecting the Loan of Fifteen Millions 
of the British Govern ment since 1794, etc, etc, 
278 pp, 8vo, cloth, trout the author to Lori 
MonUayle, 1.00, 1839.

392 illilttllVWS (Mrs. C.) The West Indian,or 
Aum-dotes of the Somerville Family, 12mo, 
half call, 50c, Gainsborough, 1806.

393 Publications of the Lundy’s Lane His 
torical Society, 1.25, 1891, etc.
Itvlud s Crvicksiiank's vvkknston Hrioiits, also thi 

Fight in i he Back wood», Butlm ’s Hangers, the Battle of 
Lundy’s Lane, with a map, and the story of Laura Secord,
394 Description of the Country Between 

Lake Superior and the Pacific Ocean, on the 
Line of the Canadian Pacific Railway, 143 pp, 
imp 8vo, half calf, 1.25, 1876.

395 Illustrated Annual Register of 
Rural Affairs and Cultivator Almanac for 1855, 
120 illustrations, 286 pp post 8vo, hall call 
gilt, the scarce first vol, 15c, Albany, 1855.

396 Chapman (Prof. E. J.) A Popular and 
Practical Exposition of the Minerals uni 
Geology of Canada, with over 200 woodcuts 
and a copious index, 236 pp, 8vo, half call, 
1.50, Toronto, 1864.

387 Dlstlirnell (John) New York as it was 
and as it is, from its settlement to the present 
time, including the City of Brooklyn and the 
surrounding cities and villages, with a folding 
map and steel engravings, square 8vo, cloth, 
76c, 1876.

388 Macmillan’s Magazine, vols l to vol 6, 
8vo, cloth, 1.75, London, 1859-62.
Interesting and valuable contribution!! on literary and

political subject*. The last volume, we notice, has some 
half dozen articles from our special correspondent in 
America which should be interesting.
389 Dorr (E. P.) Brief Sketch of the First 

Monitor and its Inventor, a paper read before 
the Buffalo Historical Society, 51 pp, 8vo, 
cloth, 50c, Buffalo, 1874.

397 Essays on Canada, in one 8vo vol, halj 
green morocco% marbled edçes, 1 76.
Comprises the First Prize, by J. Sheridan Hooa»,

lie pp, 1855; Canada and Hbr Rbsourcis, being the 
second prize, by Albxandkr Morris. 166 pp, 1865 ; Fio.n 
tknac, Lknnox and Addington, an Essay, to which wm 
awarded a prize of £100, by C. W. Coopbr, 105 pp, King■ 
stnn. 1856 ; Nova Britannia or British North Amebiu, 
its Extent and Future, a Lecture by Alex. Morris, 185e; 
Lillis (Adam) Canada, its Growth and Prospects, two 
Lectures delivered before the Mechanics’ Institute, 
Toronto, 1862.
398 Morgan’s (H. J.) Sketokks of Célébra 

ted Canadians and Persons connected with 
Canada, from the earliest period in the history 
of the Province, down to the present time, 771 
pp, 8vo, cloth, 2.60, Quebec, 1862.
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)99 Lovell’s Gazetteers of British North Am 
erica, containing the latest and most authentic 
descriptions of over Six Thousand Cities, 
Towns and Villages, including the names, 
locality, extent,etc, ofovEitKiFTEEN Hundred Lakes and Hivers, etc, thick post Hvo, cloth, 
1.00. Montre al, 1S74.

1 400 Langevin’s (Hon. H. L. L.) Report on 
British Columbia, 246 pp, 8vo, half calf, 1.00, 

. 1872.
|401 Russell (A. }.) The Red River Country 

Hudson’s Bay, and Northwest Territories, con­
sidered in relation to Canada, including the 
last two reports of S. .1 Dawson on the Line of 
Route between Lake Superior and the Red 
RiverSettlement, severalillustrationa of Ind ins, 
etc, the Town of Winnipeg, etc. an interesting 
work, hut not quite perfect, 76e, Montreal, 
1870.

1 404 Evans (T. W.) Essays D’Hvoiene et de 
Thérapeutique Militaires, 1‘resentes a la 
Commission Sanitaire des Etats-Unis, 385 pp, 
8vo, sewn, Homage Je l'Auteur, 75c, Paris, 
1865.

1405 Headley’s (J. T.) Great Rebellion, a His­
tory of Civil War in the United States, 1st vol 
only, containing portraits and illustration, 506 
pp, stout 8vo, riotji, 75c, 1863.

1 406 Mlinieipa) Returns for Upper and 
Lower Canada for 1864, 27 pp, imp 8vo, sewn, 
30c, Quebec, 1865.

1 407 Index to the Statutes in force in Upper 
Canada at the end of the session, 1854-5,420 
pp, imp 8vo, half bound, 75c, Toronto, 1856.

1 408 All Allllress to the People of Canada, with 
their Reply to the Workingmen’s Association, 
8 pp, small 8vo, sewn anJ scarce, 40c, London, 
about 1840.

1 409 Stewart (C. S.) Visit to the South Seas, 
1829and 1830, with Notices of Brazil, Peru, 
Manilla, etc, portrait and vignette, post 8vo, 
cloth, 60c, 1837.

1410 American (The) Odd Fellow, a Monthly 
Magazine of Literrture, Science and the useful 
Arts, Tales, etc., illustrations, 2 vols, 8vo, 
half bound, 50c, New'.'ork, 1871-72.

1411 Treilieillieerc (Hugh S.) The constitution 
of the United States compared with our own, 
crown 8vo, cloth, 75o, John Murray, 1854.

1412 Wilberforce (William) The Anti-Slavery 
He>o, Like by his Sons, portrait, 5 vols, post 
8vo, cloth, 1.25, John Murray, 1838,

1413 I liited States Civil Service Commission, 
Third Annual Report, January, 1880, to Jauu 
ary, 1886, 8vo, cloth, 35c, 1886.

414 Vnele Torn S Cabin or Life Among the 
Lowly, A Domestic Drama in five acts, by G. 
L. Aiken, 60 pp, sown, 25c, Frenche’s Drama­
tic Series.

I 415 Fraser's Magazine, English edition, from 
January to June, 1862, has a valuable article 
of eleven pp on the Contest in America by 
John Stuart Mill, 1.00.

416 Reports of the Secretary of State of Canada 
from 1868 to 1874 and from 1885 to 1889, 2 
vols, half rough calf, 1.50, Ottawa, 1869-89.

417 Todd (Alphetis) LL.D., On Parliamen­
tary Government in England, its Origin 
Develojime „ and Practical Operation, Vol 11. 
2nd edition,964 pp, 8vo, cloth, 1.75, Longmans 
1889.

An Important Voluiis by the Librarian of Parlia- 
mrnt for the Dominion of Canada, ami tikes in the 
questions of Parliameniary Control over the Issue and 
Expenditure of Public Money, the Privy Council under 
Parliamentary Government, the Cabinet Council, Ita 
Origin Organization and Function», the Ministers of the 
Crown ill Parliament, the Deportments of Stale, 'Iheir 
i onstitution and Functions and the Judges in Relation to 
the Crown and to Parliament.
418 Kell's (T. A.) Canadian Mining Manual for 

1889-91, 8vo, cloth, 60c, pub. at three dollars.
419 Bell's, Another, a stout vol for 1895, 1.00.
420 History of the year, A Review of the 

events of 1891, All Around the World with 
Special Reference to Canadian Affairs, wda 
numerous illustrations, imp 8vo, halt morocco, 
1.25, Toronto, 1892.

A well priuted volume, Some 100 pp, of which relates to 
Canada affairs, Including the General Flection», the 
Census, the Journey to Washington, Ihe Famous Tarte 
Chargea,etc., etc.
421 Cliapleaii (S. E. St. O.) Return on the 

Seventh General Election for the House of 
Commons of Canada, iu French and English, 
291 pp, imp 8vo, half green, calf, 1.00, 1891.

424 Montreal, (The) Semi-Centennial Re­
port ol the Board of Trade, sketches of the 
growth of the city of Montreal from its Founda­
tion, Statistics of Progress, and report of the 
Council, Report ol the Council for 1892, 
folding maps of the city and other illustrations, 
8vo, cloth, 1.00, Montreal, 1893.

425 Experimental Farms Reports, a valuable 
volume by ten various authors, 420 pp, impSvo, 
cloth, 1.00, 1895.

426 civil Service List of Canada, an inter­
esting volume of 337pp, imp 8vo, half calf, 75c,
1877.

427 catalogue ol the Toronto Public Lib­
rary, 380 pp, 8vo, half morocco, 60c, 1889.

428 ----------- Also a copy of the First Issue of
the Catalogue of this Great Institution, 448 pp, 
crown 8vo, 60o, July, 1884.

429 Catalogue of ihe Law Lirrary, of the 
Library of Parliament, Ottawa, in French 
and English, imp 8vo, hall red morocco, 1.00,
1878.

430 Ilarily's (H. R.) The Canadian Law List 
8vo, cloth, 35c, Toronto, 1892.

431 Coeklll (John). Reflections after Reading» 
or Sketches Biographical, Ecclesiastical and 
Historical, crown Svo, cloth, 50c. 1843.

This resdahle and excellent work contains articles on 
William Pnnn, WAsniNuros. Bonaparts, Lord Holing- 
broke, Sir Robert Walpole and many others.
432 Hart (J. S.) LL.D. Manual oi American 

Literature, from the early colonial period down 
to 1850, 640 pages, crown 8vo, half bound, 65c, 
1872.
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433 Garland's (N. S.) Banks, Bankers and 
Banking in Canada, with list of Bank Solicitors 
and Commercial Lawyers, including also valu­
able Statistics relating to the Dominion, 328 
pp, imp C70, cloth, 1.00, 1890.

434 Lome (The Marquis of) From Shadow to 
to Sunlight, an American Tale, |>ost 8vo, cloth, 
35c, Appleton's, 1891.

435 1'oUUg’S (E.) Special Report on Immigra­
tion, accompaning Information for Immigrante, 
etc., 222 pp, 8vo, cloth,50c, Washington, 1872,

436 Curtis (Geo. W.) Lotus Eating, a Summer 
Book, numerous illustrations by Keusell, square 
post 8vo, half calf, 60c, 1852.

437 Well's (J. E.) Life and Labors of Dr. R. 
A. Fyfk, founder and for many years principal 
of the Canadian Literary Institute, portrait, 
post 8vo, cloth, 75c.

438 Bristcd (John) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches, 600 pp, 8vo, 
60c, Loudon, 1823.

On Unpreaching Bishops, The Burning of Arlans, John
Goodwin and Oliver Cromwell, and the Venal Parliament.

430 Brlsled (John) America and Her Re­
sources, etc,, including tne character and 
capacity of the American People, 504 pp, 8vo, 
half calf, Library stamp on titles, 1.00, London, 
1818.

440 Pfeiffer's (Madame) Visit to Iceland and 
the Scandinavian North, tru Delated from the 
German, with explanatory notes, eeveral en­
gravings, an essay on Icelandic Poetry and His­
tory, etc, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1853.

441 I'nderlllll (E. B.) The West Indies, 
their social and reli, sus condition, frontispiece, 
493 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1862.

444 Helps (Arthur) The Spanish Conquest in 
America and its relation to the History of 
Slavery and to the Government of the Colonies, 
3 vols, 8vo, a poor copy of a rare and valuable 
work and very cheap for 2.60, London, 1855- 
67.

445 lla/.lltt’s (W.) Lecture on the English 
Comic Writers, also on the English Poets, 
crown 8vo, cloth, 75c, 1845.

446 Martin's (Montgomery) History of the 
British Colonies, Vol II, comprising Posses­
ions in North America, has nine various 
map» relating to Canada, also a statistical 
chart o/ the Eastern Township», 600 pp, 8vo, 
cloth, 1.25, London, 1834.

447 t'anillff (Dr. W.) M.R.C.S., The Medical 
Profession in Upper Cannda, 1783-1860, an his­
torical narrative, with original documents re­
lating to the profession, including some brief 
biographies, 688 pp, and several portraits, in­
finding one of Dr, H. Taylor, in practice when 
too years old, stout 8vo, cloth, 2.00, 1894.

448 Humboldt’s (Alex de) Plates to Politi­
cal Essay on the Kingdom of New Spain, in 
a thin Svo vol, half russia, scarce, 1,25, Lon­
don, 1811.

449 Transactions of the Ohio Medical So. 
ciety held at Youngstown, 1889, also at Akkoi 
1886, 2 vols, 8vo, calf and cloth, 50c.

450 Memorial, The twenty-fifth anniversary I 
of the Western Female Seminary, Oxford, Ohio,
1880, 75c, published by the Alummt, 1881.

451 Smith (Elizabeth A.) A Wanderer’s Jour-1 
nal, privately printed and a presentation cipy 
from the author, post 8vo, half red morocco 
75c, New York, 1889.

452 Boyd (Dr.) and J. Potts Lives, and Labors | 
of Moody & Sankey, 456 pp, post 8vo, cloth, 
50c, 1876.

453 O'Leary (Peter) Travels and Experiences I 
in Canada, the Red River Territory and the 
United States, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
n.d.

454 Report of the Society for the Propagation I 
of the Gospel in Foreign Parts, for 184S and I 
1852, contains about 100 pp, relating to it-1 
work in the Diocese of Newfoundland, Toronto, 
etc, 2 vols, 8vo, cloth, 50c.

455 Hill (Geo. Canning) Our Parish, or Pen | 
Paintings of Village Life, front, post 8vo, cloth, 
50c, Boston, 1857.

456 Million) (D. A.) The Prisoner of State, 
414 pp, post Svo, cloth, 1.25, New York, 1863.

457 IMlillippo (Jas. M.) Jamaica, its Vast and I 
Present State, 487 pp, small 8vo, cloth, 1,00, 
London, 1842.

458 Hunter’s (John D.) Memoirs of a Cat 
tivity among the Indians of Non# | 
Am erica, from childhood to the age of nineteen, 
with anecdotes descriptive of their manners and I 
customs, portrait a little foxed, 8vo, boards, | 
1.00,1823.

459 Report of the Standing Committee or, Im­
migration and Colonization, 257 pages and 1 I 
large map of Manitoba and the North-West 
Territories, exhibiting the several tracts of | 
country ceded by the Indian Treaties, royal 8vo, 
half calf, 1,00, 1877.

460 Vincent’s (Henry) The Story of the | 
Commonweal, complete and graphic nsrri- 
live of the origin and growth of the movement, I 
portrait and other illustrations, 247 pp, post 
8vo, 30c, 1894.

461 Ayrc’s(Anne) Life and Work of Wit- 
liam Augustus Mullhenuerg, portrait, 521 | 
pp, 8vo, cloth, 1.25, London, 1881.
A member ol a worthy German family who nettled in I 

Philadelphia In the last century and one of whom became I 
the founder and minister of the German Luthem | 
Church in Philadelphia and another served with tlintim 
Sion in the Revolutionary war. The above Is a very in­
teresting volume.
463 Half Hours in the Far South, the People I 

and Scenery of the Tropics, including the At 
genline Republic, Mexico, Fiji, etc, with illus 
trations, 342 pp, post 8vo, cloth, 35c, London,
1881.

464 Skelton (Madame) Grace Morton, squire I 
12mo, cloth, 2iro, Toronto, 1873.
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465 Baddam's (Mr.) Memoirs of the Royal 
Society, vol 3, curious old illustrations and 51 ti 
pp of letterpress, 1.00, 1739.

466 -----------Also vol 7, numerous curious old il-
lustrations, 1.00, 1740.
Two interesting old volumes. In tlio first will be no­

ticed a aeries of three papers giving an Account of Vir­
ginia by Mr. John Clayton and the second has an account 
of the Falls of the River Niagara, taken at Albany, Oct 
10, !721, from M. Borassaw, a native of Canada, by Mr. 
Dudley.

467 Lee (Gen. Robert) Lira, by J. E. Cook, 
with illustrations, portraits and maps, stout 
large 8vo, cloth, 1.50, Appleton, 1876.

Ossol the most cblkbratbu Mas In the history ol the 
Republic.

468 Back (Cap.) R.N., Narrative of the 
Arctic Land Expedition to the mouth of the 
Great Fish River, and along the shores of the 
Arctic Ocean, 1833, 1834 and 1835, 663 pp, 
with large folding map, and views of Mount 
Barrow, Salt Plains, Slave River, Portage in 
Hoarfrost River, Sussex Lake, Anderson Falls, 
and other engravings on steel and stone op the 
Esquimaux, etc, 8vo, doth, 2.25, from the 
author, London, 1836.

469 Model Deed Act for Trustees of Wesleyan 
Methodist Churches in the Province of Ontario, 
26 pp, 8vo, sewn, 35c, 1872.

470 Glazier (W. W.) The Capture, the 
Prison Pen, and the Escape, giving an ac­
count of prison life in the South, otc, front, 
12mo, cloth, 1.00, Albany, 1866.

471 Canadian Sons of Temperance Oeker. 
ino for the year 1853, 212 pp, small 8vo, 
boards, rake, 1.00, Toronto, 1853.

472 Harold (P. J.) of Niagara, Irene of Cor­
inth, a historic romance of the first century, 
post 8vo, boards, 35c, 1886.

473 Twain’s (Mark) A Curious Dream ; also 
the Prince and the Pauper, 40c the two works.

474 Twain’s (M.) The Prince and the Pauper, 
84 pp, 8vo, sewn, 25c.

475 Twain (Mark) L, L. Clemens, and Charles 
Dudley Warner, The Guildbd Age, with 
numerous illustrations, 678 pp, 8vo, doth. 
1,25, 1874.

476 Christian's (The) Wedding Ring, con­
taining five letters, also numerous poems on 
I'anadiin and American subjects, written by a 
lady, a variety all by the same author, bound 
together in an 8vo vol, cloth, 75c, Montreal 
1874.

477 Backus (Isaac) History of tho Baptists 
in New England from 1602 to 1804, their 
Principles and Practices, Declensions and Rc 
vivais, Oppression and Liberty, an interesting 
work of nearly 100 pp, sewn up separately, 75c,

478 Cochrane (Rev. W.) of Brantford, The 
Heavenly Vision and other Sermons, 1863- 
73, post 8vo, doth, 50c, 1874.

479 Walker (Jas. B.) Athroniaeth Trkku 
Iachawdwriarth 11 I’r Anseroedd, Gan 
Ddiuasur O’r America, post 8vo, cloth, 40c, 
Wrexham, 1857.

A translation Into Welsh ol the well known work by Dk. 
Walk kb.
480 Shaw (Robert) Existence and Deity, il­

lustrated and explained, 900 pp, large 8vo, 
cloth, 1.00, Montreal, 1872.

481 Taylor (William) Our South American 
Cousins, with portrait, post 8vo, cloth, 50c. 
1878.

482 Taylor (W.) California Life Illustra­
ted, with illustrations, 348 pp, post 8vo, doth, 
binding a bit soiled, 60c, 1861.

483 Taylor (William) The Model Preacher, 
comprised in a series of letters illustrating the 
best mode of preaching the Gospel, portrait, 
403 pp, post 8vo, doth, 50o, 1861.

484 Infancy and Manhood of Christian Life, 
post 8vo, doth, 40c, London, 1875.
" A real contribution to the religious history ol that 

country, for racines» ol style, It Is one ol the most 
readable hooks that has [alien Into our hands."—Pitts­
burg Christian Advocate.

" The state ol society which Mr Taylor descrli.ee le ai­
ment anomalous, and hie pictures are boldly and clearly 
drawn."—2Veui York Evening Pott.

“ Mr. Taylor is a live man.—Ladies’ Repository.
485 Mllllll (Horace) Twelve Sermons delivered 

at Antioch College, 314 pp, post 8vo, cloth, 
scarce, 1.00, Boston, 1861.

486 Shrewsbury (W. F.) Sermons preached 
in the Island of liarbadoes, portrait, 8vo, boards, 
1.00, Loudon, 1825.

487 New York Pulpit in the Revival of 
1858, a memorial volume of sermons by many 
eminent men, post 8vo, doth, 75c, 1859.

488 Strickland (W. P.) History of Missions 
of the Methodist Episcopal Church with intro­
duction by Dr. Teft, post 8vo, cloth, 50c, 1950.

489 BovelKJas.), M.D., The World at the Ad­
vent of the Lord Jesus, 412 pp, 8vo, doth, 
75o, Toronto, 1868.

490 Stewart (Rev. C. C. ), of Owen Sound, 
The Scriptural Form of Church Government, 
2nd edition, post 8vo, doth, 60c, Toronto, 
1872.

491 Coin Catalogues, Tokens, etc, mostly 
American, an Interesting and Scarce Col­
lection, about forty in number, some extend­
ing to 50 pp, nearly all of which are priced, 
4.25 the lot, New York, etc, etc, 1879.

492 Moyen (L’Abbe J.) Cours Elémentaire de 
Botanii|ue et Flore du Canada, with numerous 
illustrations, post 8vo, doth boards, 60c, Mon­
treal, 1871.

495 Hart’s (Gerald E. ) Sale Catalogue of the 
well -known and valuable collection of Canadian 
Coins, Medals and Tokens, with illustrations, 
41 pp, 8vo, sewn, 60c, 1895.

496 Auction Sale of the Clot/, and Hull, 
etc, Collection» of Stamps, 4 pamphlets, each 
with illustrations, 75c, New York, 1893-96.



22 RARE OLD MAPS AND BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

497 Morell’s (H.) Philatelic Directory, con­
taining hundreds of names and full addresses 
ol stamp collectors and dealers. 8vo, sewn, 30c, 
Baldwin Street, Toronto, 1886.

498 Priced Sale Catalogue of the Mak- 
vin Collection of Masonic Medals, together 
with a fine variety of American and Foreign 
Coins, in Cold ami Silver, 51 pp, 8vo, sewn, 
60c, Boston, 1881.

499 Yollle (Jas. Cotton) Lectures, Addresses, 
etc, with memoir and additional pa|iers. post 
8vo, cloth, 40c, Toronto, 1876.

500 Willis (N. P.) Sacred Poems, a searee 
little vol, slightly water-stained, 16mo,cloth,50c, 
1853.

501 Stories from the South, from Scribner’s, 
12mo, cloth gilt, 35c, 1893.

502 Norman Gale's Orchard Sosos, printed 
on special paper, 12mo, cloth, 60c, 1893.

60S Howies (W. L.) Sonnets and other Poems, 
including the American Indian’s Song, small 
8vo, half calf, 50c.

604 Raise the Flag and other patriotic Can- 
adian poems and songs, post 8 vo, sewn, 25e, 
Toronto, 1891.

605 Sloaiie (E. A.) The Golden Queen, a tale 
of love,war and magie, 206 pp, crown 8vo,cloth, 
60c. London, n. d.

A Poaa Descriitivk ok Indian Lira to Hie Kokkhis ok 
Flormia during the esrly visitations ol Europeans, the 
domain where the Uchee Tribe of Indians were once lords 
ol the soil until they were conquered in war and nearly 
extenninaled, the lew remaining chiefs amalgamating 
with the Creek nation.

606 Savigliy (Mrs. Annie G.) A Heart Song of 
To-Day, a novel, 351 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1886.

507 Haskell (T. Nelson) The Indian Ques­
tion. Young Konkaeut the King ol Utes, a 
Legend ol Twin Lakes with occasional Poems, 
3 vols in 1,stout 12mo, cloth, 75c, Denver, 1889.

608 Dodd'S (Rev. Stephen) Revolutionary 
Memorials, embracing Poems by the Rev, 
Wheeler Case, published in 1778, post 8vo, 
cloth, 60c, 1852.

Contains General Burgoy. e'e Proclamation, (In Burles­
que), 1777, etc,, etc.
609 Poems, Odes, Prologues and Epilogues, 

spoken on Public Occasions at Reading School, 
including the Lines ol Mr. Benwell and the 
Rev. Dr. Butt, also the L.vri N Poem on Co­
lumbus, 264 pp, 8vo, half calf, 75c, London, 
1804.

611 MacFoll (Evan) Poetical Workh, with 
biographical sketch by A. Mackenzie, 332 pp, 
with a portrait, crown 8vo, cloth, 60c, King­
ston, 1888.
Comprises the Mountain Minstrel, or poems and songs 

of early life. |H>eme, songe, and eonnets written chiefly in 
or relating to Canada, etc., etc.
612 Edgar (Jas. D.) The White Stone 

Canoe, a Legend of the Ottawa», with illus­
tration by V,". D. BUctchley, square post 8vo, 
morocco, gilt edges, 60o, 1886.

513 Voeklll (H. K.) Gentleman Dick o' the 
Greys and other Poems, square post 8vo, cloth 
40c, Toronto, 1889.

514 Hans Breitman’s Popular Ballads, by 
Charles G. Loland, three aeries complete, 8vo, 
sewn, 35c, 1870.

516 Gerrard (Geo.) The Consolation, A Poem, 
crown 8vu, cloth, 40c, Toronto, 1881.

516 Imrie's (John) Songs and Miscellaneoui, 
Poems, with music and illustrations, portrait 
inserted^ ami lias an Introduction by G. Mercer 
Adam, post 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1891,

517 Stephens’ (W. A.) Hamilton and other 
poems and lectures, 2nd edition, 410 pp, post 
8vo, cloth, 75c, Toronto, 1871.

Original and reprinted from the Niagara Gleaner ted 
other Canadian papers.

518 Eolnpoesls, American Rrjrcied An- 
DRESSES, now first published from the original 
manuscripts, 240 pp. post 8vo, cloth, 1.00, New 
York, 1855,

519 Davidson (Lucretia, N.) Poetical Remains 
collected and arranged with a biography by Miss 
Sedgwick, post 8vo, half bouud, 60c, 1841.

520 Ville (Mrs. J. C.) Poems of the Heart and 
Home, historical, local and descriptive of Cana­
dian life, post 8vo, cloth, 60c, 1881.

521 Passion Flowers, 186 pp, i2mo, cloth, 
uncut, 75c, Boston, 1855.

522 Fampbell s (Thos.) Gertrude ol Wyoming 
ami other poems, 3rd edition, post 8vo, calf, 
60c, London, 1810.

523 - Another copy, the fourth edition, 
steel frontispiece, l2mo, half calf, 75c, 1812.

A Beautiful Poem descriptive of the Desolation ol 
Wyoming, in Penney I vanla, 177S, by an incursion of the 
Indians. It has tieen stvled a ■' A Loro Fit ok Issmi 
tior, a checkered melody of treriecendent eloquence, pas­
sage after passage presenting only an ever varying of 
whatever ie besutilul In the soul of men or the aspecii ol

524 Clarke (J. P.) King'* College, Toronto, 
Lays ok the Maple Leaf, or Songs ol 
Canada, 30 pp, imp folio, with music, sewn, 
scarce, 75c, published at 6/3, about i860.

Frechette (Louis) Les Fleurs Boréales, 
xts Oiseaux de Neige, Poesies Canadiennes, 

portrait, 264 pp, royal,nicely printed onspeeial 
paper, 8ost 8vo, sewn, 1.00, Paris, 1881.

526 May (Leon-Pamphill Le) Les Vengeances, 
Poem Canadien, 323 pp, post 8vo, sewn, 1.00, 
Quebec, 1875.

529 American Cliesterlield, or the way to
wealth, honor and distinction, 12mo, cloth, 
35c, 1855.

530 Tlickermail (Henry T.) Poems, clean 
copy of the original edition, 12mo, cloth, 1.25, 
Boston, 1851.

531 Atlantic Monthly (The) Devoted to 
Literature, Science, Art and Politics, 3 
years complete in the stout monthly parts from 
January, 1886, to December, 1888, 2.25, cost 
some ten or twdve dollars.
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533 Snow Flake, (The) A Christman, New 
Year and Birthday Gift, original poetry, etc , 
of tome forty yearn ago, post 8vo, cloth, 40c.

5J3 Canadian Music, A Selection or 
Psalms for every Sunday and Principal Festival 
Throughout the Year for the use of oongrega 
lions in the Diocese of Quebec, se eded 
under the direction of the Lord Bishop together 
with a number of chants, etc., by W. Warren, 
orgainst of St. James Church, Toronto, Upper 
Canada, 143 pp, imp 8vo, cloth boards, a nice 
clean copy, 1.00, Toronto, Upper Canada, 
1835.

534 Charlestown Medical Journal, vola 11 
and 12, hae two valuables articles on the in­
troduction into and the proportion of yellow 
fever in Charlestown, 1856, 2 vole, 8vo, half 
calf, 76c.

535 Edinburgh GazetteerorGEooRAPHicAL
Dictionary, 6 stout 8vo vols, cloth boards, 
1.23, published at Jive guinea*, London, 1827.

Tnc'udee the addendac mUmingthe preientRlate «»f the 
New Governments In South America, Vovigtt in North 
Araedc* and the Population R-turn* ■ f .azi. Th- vari -uh 
a tides iie«cripiive of Am-rca in general, Ca null, th 
United Statut, the v inouï citi<w and town i are c .m 
or- hemive and interesting and might bo bound uu 
separately.

536 Poems on Various Subjects written in 
England, Scotland, America, and at Sea, by 
Gaktmrka, 244 pp, post 8vo, bosrds, untut, 
1.00, Greenock, at the Advertiser office, 1824.

537 Lovell's Canadian Dominion Directoby 
for 1871, a very stout imp 8vo volume of name 
2,500 p.ges of mi*rellancou* but valuable 
information, 1.75, M mtreal, 1871.

538 British Columbian and Victoria 
Guide and Directory for 1863, being the 
FIRST YEAR of PUBLICATION, 200 pp, 8vo, half 
bound, 1.00.

539 Morley’s IMrectory of the Counties of 
Bruce, Dufferin, Grey, Huron, Perth, 
Simcoe and Wellinuton for 1884-85, being the 
first year of publication, stout imp 8vo, 
halt bound, 1.25.

540 Canada Directory for 1857-58, 1,500 
pages ot varied information respecting the con­
ditions of this Great Dominion, as it was 
forty years ago, in one dont royal 8vo vol, 
cloth, 1.00, Montreal, 1857.

541 Grotius (H.) de Ve rotate Rnllgiouis 
Cflintiaiiie, l2ino, e.alf, a con e loose, 50\ 1684. 
A prcuMit f*> 'lu W Mi Mi; <ray. with Mr Mvrr<!Kwi

bent re^aidi, Y<>kk, H >2, two w ll-k.uwu names ill iho
early history of Toronto.

Harper’s Magazine from December, 1887, down to Novem­
ber, 1889, 4 vols, substantially half bound, 5.25. 542

-----------For 1879, 1882, 1883 and 1884, clean in parts, 4.00 the
lot. 543

-----------For 1889, 1890, J89l and 1892, clean in parts, 6.00 the
lot. 544

Scribners’ Monthly Magazine, 20 parts, published in
1879 80, 1.25 the Id. 545

-----------For 1882. 1883. 1885, 1886, 1888, 1889. 1891, 1892.
Complete, less the parts for December, 1882, November and December, 1888, 
January and May, 1891, 8.25 the lot. 546

Century Magazine from May, 1887, to October, 1889, 5
stout 8vo vols, substantially half bound, 5.25. 547
-------  From May, 1885, to April, 1886, 2 stout 8vo vols,
cloth, 1.50. 548

Scribner’s Magazine from July, 1887, to December, 1889,
5 vols substantially half bound, 5.25. 549

THE ENGLISH IN AFRICA, ETC.
Bates (H. W.) Illustrated Travels, with numerous engrav­

ings from celebrated artists, 6 vols in 3, stout royal 4 to, half green morocco, gilt 
edges, a substantial lot, 9.75, Loudon, Cassell, Peter é G alpin. 550

Newton (G. T.) Travels and Discoveries in the Levant,
folding maps and about Jfl full page plates and other illustrations, 2 vols, large 
8vo, levant morocco, top edges gill, 3,75, Day de Son, 1865, . 651
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History of Southern and Central Africa, its Topography,
Geography, and Natural Productions, etc, the whole embracing the results of 
the travels and researches of the most celebrated and eminent African explorers, 
with numerous full page tinted illustrations of the natural history, the Abori­
ginals, etc, a very stout 4to vol of 940 pp, morocco gilt, and gilt edges, 4.25, 
London, 1870. 652

Barth (Henry) D.C.L-, Travels and Discoveries in North
and Central Africa, being ajournai of an expedition under the auspices of H. 
B. M’s. Government, 1849-1856, numerous illustrations and maps, 3 stout 8vo 
vols, cloth, 4.75, Harper’s, 1857. 558
A celebrated Geiiman Travellek, who in company with Mr. Richardson and Dr. Oder 

weq were engaged by the British Government. He spent nearly six years in Africa, during which 
time bis two companions died.

554 Murray (Jacob) Historical Account of 
Discoveries and Travels in Africa, from 
the earliest ages to the present time, folding 
mags, two thick 8vo vols, boards, I.oo, Edin­
burgh, 1818.

555 Bruce (James) Tiif Atlas of 56 engrav­
ings of Natural History, etc, and 3 ma|(s, to 
the 3rd edition of his Travels to distover the 
Source of the Nile, etc, 410, calf, 1.25, Edin­
burgh, 1813.

556 Vaillant (F.) Celebrated ttaveUer and 
naturalist, Tra/els into the Interior Parts 
of Africa, by the way of the Cape of Good 
Hope, in the years 1780, *8t, ’82, ’83, '84 and 
’85, engravings 0) Hottentots, etc, 3 vols, 8vo, 
half calf, a sound copy, 2.25, London, 1790.

557 Ounyilglllliue (Gen. Sir A.) Mv Com­
mand in South Africa, 1874-1878, com­
prising experiences of travel in the Colonies of 
South Africa and the Independent States, map, 
8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1879.

558 Davis (Dr. N.) Carthage and Her Re­
mains, being an account of the excavations 
and researches on the site of the I'ttrEN let an 
Metropolis in Africa, and other adjacent 
places conducted under the auspices of Her 
Majesty’s Government, with numerous illustra­
tions, some in colors, ot ancient art and anti- 
quitus, large 8vo, cloth, 1.50, 1861,

559 Correspondence of Lt -Gen. Sir G. 
CATHctRT. relative to his military opera­
tions in Kaifrari a until the termination of 
the Kaffir War, and to his measures lor the 
future maintenance of |>eace on that frontier, 
2nd edition, 8vo, calf, 1.00, John Murray, 1857.

560 Lacerda’s Journey to Cazembk, 1798, 
translated aud annotated by Captain Burton; 
also Journey of the PoMumitos across Africa 
from Angola to Tette on the Zambeze.translat 
ed by B. A. Beadle, etc., with large folding 
maps, 8vo, doth, 76c, John Murray, 1873.

661 Gore (Surgeon-Major A.) M.D., Con­
tribution to tho Medical History of the West 
African Campaigns, an important publication 
of 218 pp, royal Rvo, cloth, from the author, 
60c, London, 1876.

562 Vilicetâi (F.) The Land of the Whiti 
Elephant, sights and scenes in South 
Eastern Asia, a personal narrative of travel 
and adventure in Farther India, embracing the 
countries of Borneo, Siam, Cambodia and 
Coc 'n-Uhiua, with maps, plans and numerous 
illus.,ations, 8vo, cloth gilt, 1.00, Harper’s, 
1874.

563 Davies (W.) The Pilgrimage of the 
Tiber, from its mouth toits source, with some 
account of its tributaries, map anil illustrations, 
1.25, published at 18s, Sampson Low, 1873.

664 Blllgley (W.) Travels in Asia from modem 
writers, 350 pp, front and vignette, post 8vo, 
half call, 35c, 1822.

565 Allen (W. Boyd) The Lion City of Africa, 
a Story of Adventure, with numerous illustra­
tions, 8vo, cloth gilt, 1.00, Boston, 1890.

566 Thomas (Julian) The Vagabond Canni­
bals and Convicts, notes of personal experi­
ences in the Western Pacific, with portrait and 
map, crown 8vo, cloth, 65c, 1887.

667 Streattleld (F. N.) Kafirland, A Ten 
Months Campaign, front, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1879.

568 Bryilone (P.) F.R.S. Tour Through 
Sicily and Malta, 2 vols, 8vo, 50c, London, 
1390.

569 Norden’s (F. L.) Travels in Egypt sod 
Nubia, with observations by Temp lemon, told- 
ing plates and maps, 8vo, calf, 60c, 1757.

570 Sa vary (M.) Letters Sur L'Egypte, with 
folding maps, 3 vols, 8vo, calf gilt, 60c, Paris,
1785.

571 Irby (C. L.) and Jas. Mangles, Travels in 
Egypt and Nubia, Syria, etc ; Hay’s Western 
Hat lurry, ils Wild Tribes and Savage Animals, 
etc, in I crown 8vo vol, half calf, 40c, 1844.

572 tîlirey (M. L. M.) Four Months in 
Daiiabech, or a Narrative of a Writer's Cruise 
on the Nile, colored frontispiece, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1863.

573 Meunier (Victor) Adventures on the 
Great Hunting Grounds of the World, front»- 
piece, post 8vo, cloth, 60c, Sampson Low, 1889.
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All Round the World, an illustrated record of Voyages,
Travels and Adventures in ail Parts of the Globb, edited by W. F. Ains­
worth, F.R.G.S., with JfOO illustrations after Gustave Dore, Berancb Lance­
lot, Jules Noel, and other eminent artists, also several folding maps, 2 fine, 
and stout 4t) vols, morocco, gilt edges, 5.50, Glasgow, IF. Collins dh Sons.

574

Dupis (Joseph) Journal of a Residence in Ashantee, com­
prising notes and researches relative to thé Gold Coast and the interior of 
Western Africa, chiefly collected from the Arabic MSS., and information com­
municated by the Moslems of Guinea, with an account of the origin and cause 
of the present war, with folding maps and plates illustrating native character, 
costume, etc, 4to, half calf, scarce, 2.50, 1824. 575

576 Salvator (The Archduke Ludwig) The 
Caravan Route between Egypt and Syria, with 
23 full page illustrations, 8vo, cloth, top edge 
gilt, 50c, London, 1881.

577 Loreau (IL) el J. Belin-de-Launay, ex­
plorations dans L’Afrique, Australe et dans le 
Basait du Zambese, illustrations, post 8vo, 
cloth, 35c, Paris, 1868.

578 instead (Prof. D. T.) M.A., F.R.S., 
The Ionian Islands in the Year 1863, 480 pp, 
with maps and illustrations of antiquities, etc, 
8vo, cloth, 75c, London, 1863.

579 Maegregor’s (J.) Rob Roy on the Jor­
dan, Nile, Red Sea, and Gennesareth, etc, il­
lustrations, a good crown 8vo edition, the. cloth 
binding a little soiled, 50c, London, 1869.

580 Travels in Europe, Asia and Africa, 2 
vols, 8vo, half calf, an old bookplate in each 
volume of Sir Walter Blount, i.oo, London, 
1782.

By William Maceintosh, and is descriptive ol the
characteristics, customs, manners, laws, and productions
of Nature amt Art, and Including rem.'rka on the politicalled commercial Interests of Great Britain, etc.
581 Cowan (G. D.) and R. S. Johnson, Moor­

ish Lotos Leaves, Glimpses of Southern Moroc­
co, with a frontispiece, 8vo, cloth, 60c, London, 
1883.

582 Pfeiffer (Maclan Ida) Visit to the Holy 
Land, Egypt and Italy, with eight tinted illtis­
trations, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1853,

583 Cox (S. S.) The Isles ok the Princes, 
or the Pleasures ok Prinkipo, map and 
numerous illustrations of the country and the 
people, 8vo, cloth, 1,00, Putnam’s 1887.

584 Cape (The) and the Kaffirs, a diary of the 
five years residence in Kaffirland, with advice 
to immigrants, post 8vo, boards, 30c, H. G. 
Bohn, 1851.

585 Koiiwick (Jas.) F.R.G.S., the British 
Colonies and their resources, Australia, Asia, 
Africa and America, maps, 4 vols, crown 
8vo, cloth, 60c, Sampson Low, 1886.

586 Views in Central Abyssinia, upwards ol 
jo illustrations, taken in pen and ink, includ­
ing portraits of the natives of the Gala tribes, 
with descriptions, oblong 4to, cloth, loose in 
binding and a bargain for 75c, London, 1868.

587 Taylor (Bayard) The Lake Regions of Cen­
tral Africa, with maps and numerous illustra­
tions, post 8vo, cloth, 40c, 1872.

588 Jessup (Dr. 11. Harris) The Women of 
the Arabs, thick post 8vo, cloth, 60c, 1873.

589 Mill (Aaron) (lent. Full and Jusr Ac- 
COUNT of the Present State of the Ottoman 
Empire in all its branches, fine portrait and 
several interesting old plates, folio, 1.25, Lon­
don, for the authc r, 1709.
The Government and Policy, Religion, Custom» ar . 

v ay of living of the T urks in general, etc.
590 Broailley (A. M.) Tunis Past and Pre­

sent, with a NARRATivBof the French Con­
quest of the Regency, folding maps and il­
lustrations, 2 stout crown 8vo vols, 1.25, IV. 
Blackwood, 1882.
The topography and Ancient Dwell-;» in Tunisia, the 

Conquest by Charles II,, The Beye of the eighteenth 
century, and down to 1837 before the storm, loot and 
ma-en-re of the Grey River. It is a usai Tim, cousrav, 
with Algeria on the w., and the Mediterranean on the 
N 1., and the Greater Atlas on the south, its beauty and 
fertility are proverbial, and the climate Is healthful. 
Tunis was in ancieni times the sent of Cartt.age, until 
it fell under the Romans, was afterwards conquered by 
the Vandale end Saracene, and about I7M wae again an­
nexed to Turkey.
591 Lindlry (Capt. A. F.) Adamanta, the 

truth about the South African Diamond Fields, 
with folding maps, 8vo, cloth, 1.00, 1873.

À Vindication of the Right of the Orange Free State to 
that Territory and an Analysis of British Diplomacy and 
Aggression which has resulted in its illegal seizure by the 
Governor of the Cape of Good Hope.
592 Sport in Abyssinia, or the March and 

Tackazzee by the Earl of Mayo, of the Grenadier 
Guards, with illustrations, crown 8vo, cloth 
gilt, gilt edges, 65c, John Murray, 1876.

593 BoilOUll’s (Joseph) Nineveh end its Re­
mains, numerous illustrations of antiquities, 
8vo, cloth, a solid and cheap copy of a good 
book, 36c, 1863.

691 St John (J. A.) Egypt and Nubia, their 
scenery and their people, numerous illustrations, 
472 pp, 8vo, cloth, 60c, London, Chapman & 
Hall.

596 WaddingtOU (Geo.) and B. Hanbury, 
Journal i f a visit to some parts of Ethiopia, 
folding map and other engraving, 4to, half calf, 
binding cracked, 75c, London, 1722.
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Clarke’s (Edwin Daniel) Travels in Various Countries of
Europe, Asia, and Africa, numerous maps and plates, 9 vols, full calf, with 
Life and Remains by Rev. W. Otter, 2 vols, half calf, together 11 vols, 8vo, a 
fine set, 7.50, London, 1816-25. 596
“Tht most instructive and engaging Travels ever published in this country.”—Lowndes.
«< The splendor and celebrity of all travels performed by Englishmen have been exceeded by 

that of the late and deeply lamented Dr. Edward Clarke. Upon the whole, if Humboldt be t^e tint, 
Clarke is the second traveller of his âge.”—Dibdin.

Peter’s (Dr. Carl) New Light in Darkest Africa, being the
Narrative of the Emin Pasha Expf.dition, with 32 full page and 65 other 
illustrations, also large explanatory colored map in pocket, representing the pro­
gress of the expedition from day to day, a large 8vo vol, cloth, 2.76, London, 

* 1891. 59‘
In every way a splendid volume ok trvvel. descriptive of journeying and adventures amoeg 

the Native Tribes of EAstern Equatorial Africa, the Gallas, Massais, Wasukuma, etc, on the Lake
Baringo and the Victoria Nyanza.
598 Bowdlrll (T. E.) Conductor of the

Ashantee Mission, Excursions in Madeira and 
Porto Santo, 1823, while on his third voyage to 
Africa, with descriptions of the English Settle­
ment on the River Gambia, the Zoology and 
Botany of the Country, etc., with some elabor­
ately colored and other plaies, 4to, cloth, 1.50, 
London, 1825.

599 Morell (J. R.) Algeria, the Topography 
and History, Political, Social and Natural, of 
French Africa, folding map and illustrations, 
490 pp, 8vo, cloth, 50c, Loudon, 1854.

A little soiled, hut It a cheap and interesting work
on this part ol Africa.
600 Gray (C.) Life of Robert Gray, Bishop of 

of Cape Town and Metropolitan of Africa, icith 
portrait and map, 2 stout 8vo vols, the doth 
binding a little soiled, 1.25, London, 1876.

601 Gallon's (Francis) F.R.S., Narrative of an 
Explorer in Tropical South Africa, Damaraland, 
etc., with portrait, appendix and n.sps, crown 
8/o, cleth, 50c, London, 1889.

602 Lander’s (R. and J.) Journal of an Expe­
dition to explore the course and termination of 
the Niger, with a narrative of a voyage down 
that river to its termination, maps and illustra­
tions, 3 vols, 60c, Murray’s Fam. Lib., 1832. 

Two brothers ami Intrepid travelers, who, niter despe­
rate perils and much suffering, succeeded in tracing the
river to the Atlantic Ocean.
603 Gordon’s (Major Gen.) Journals at 

Kaktoum, printed from the Original MSS., 
Introduction and Notes by A. Egmont Hake, 
with portrait, two maps, and thirty illustra­
tions of ten sketches, by General Gordon, stout 
8vo, cloth, 1.26, Kegan Paul, 1885.

604 Gordon’s (Gen.) The crown 8vo edition, 
with portrait, 2 maps and thirty illustrations, 
cloth, 75c, Kegan Paul, 1885.

606 Jones (C. H.) Famous Explorers and Ad­
venturers in Arnes, from the Earliest Period to 
the Present Time, numerons full page and 
other illustrations, 2 vole, post 8vo, cloth, 1.00, 
New York, 1881.

606 Livingstone (David and Charles) Narra­
tive ol an Expedition to the Zambesi and in 
Tributaries, and of the Discoveries of the Lskn 
Shirwa and Nyassa, 1858-1864, maps and nu­
merous illustrations, 638 pp, 8vo, cloth, 1.25, 
1866.

607 Livingstone (David) D. C. L..Travelssod 
Researches in South Africa, etc., with a His­
torical Sketch of Discoveries in Afin, 
numerous illustrations, small 8vo, cloth, 75c, 
1859.

608 Stanley (H. M.) In Darkest Africa, or 
the Quest, Rescue and Retreat of Emin, Cover 
nor of Equatoria, with 152 illustrations asI 
folding maps in pockets, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, 
1890.

609 Stanley (H. M.) Through the Dark 
Continent, or the Sources of the Nile around 
the Great Lakes of Equatorial Africa, and down 
the Livingstone River to the Atlantic Oceir, 
portrait, maps and numerous illustrations, 2 
vols, 8vo, cloth, 2.50, Toronto, 1878.

610 Stanley (H. M.) Through the Dark Conti 
nsnt, portrait and numerous illustrations, 521 
pp, 50c, 1878.

611 Jones (C. H.) Livingstone’s ml
Stanley’s Travels in Africa, also the Adven 
tures of Mungo Parke, Clapi>erton, Du Ciiaillu, 
Baker, and other Explorers in the Land of the 
Palm and Gorilla, with numerous illustratm, 
620 pp, 8vo, cloth, 1.40, 1881.

612 Bartholomew's (J. O.) New Colored 
Map of Central A fric», showing route ml 
discoveries of Stanley's Emin Relief Expedition, 
16 x 12. folded, 10c, London, 1890.

613 Haulers (A. J.) Stanley’s Emin Pasha
Expedition, with m ip, portraits, and illui
trations, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 189C

614 GliaillU (Paul B. Du) Explorations mi 
Adventures in Equatorial Africa, wit! 
accounts of the Manners and Customs of ill 
People and of the chase of the Gorilla, tt’ 
Crocodile, Leopard, Elephant, Hippopotami» 
and other animals, with about 80 illustration 
8vo, cloth, 1.50, New York, 1868.
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Record of the Expedition to Abyssinia, compiled by order
of the Secretary of State for War, by Major Trevener, J. Holland, C. B., and 
Captain Henry Hozier, 3rd Dragoon Guards, numerous maps and platss, not 
quite perfect, otherwise a most elaborate and exjiensive work, in 2 large 4to roll, 
cloth, 1.75, Her Majesty's Stationery Office, 1870. 615

Barrow's (John) An Account of Travels into the interior of
Southkrn Africa in the years 1797, and 1798, with large folding map, 4to, a 
fine clean copy in boards of a scarce book, 2.50, London, 1801. 616
Including the geology and geography of the southern part of the continent, its natural history, 

including the animal and vegetable kingdoms, the physical and moral characters of the various 
tribes of inhabitants surrounding the settlements of the Cape of Good Hope.

Hiberniæ Britannicæ Insvlæ Nova Descriptio, an interest­
ing Colored Map, 11J x 84, of Ireland at the time of the Great Elizabethan « 
Wars, shewing the Principal Territorial Divisions and the Families who pos­
sessed them, a few copies on hand, and is well worthy of a frame, 25c. each, 
postage free. 617

Histoire des Provinces-Unies des Pays Bas Par Mr. Le Clerc
Depuis la Naissance de la Republique jusqu’à la Paix d’Utrecht et le Traite de 
la Barrière conclu en 1716, avec les leur Explication, engraved titles, maps, and 
upwards of 100 engraved pages containing about GOO representations of ancient 
medals, very many of which partake of the character of fink old historical 
portraits illustrating the History of France, 4 vols, tall folio, calf gilt, a fine 
copy, 8.50, Amsterdam, MDCCXXIII. 618

STANDARD, USEFUL AND INTERESTING BOOKS.
Imperial Dictionary (The) English. Technological, and

Scientific, adapted to the present state of Literature, Science and Art, on the 
basis of Webster’s English Dictionary, with the addition of many Thousand 
Words and Phrases, including the principal and most generally used Technical 
and Scientific Terms, with their Etymology and Pronunciation, the whole 
illustrated by about 2000 engravings on wood, 2 large vols, 2300 pp, half mor­
occo, 3.25, pub. at £4, 15s., Blackie, 1851. 619
“ We must in honesty i»y, that Dr. Ogilvie has not only produced the best English Dictionary 

that exists, but so far as the actual state of knowledge permitted, has made some approach toward 
perfection.” —British Quarterly Review.

Imperial Gazetteer (The) A General Dictionary of Geo­
graphy, Physical, Political, Statistical and Descriptive, from the latest and best 
authorities, edited by W. E. Blackie, with 700 illustrations, views, costumes, 
maps, plans, etc, 2 vols, stout imp 8vo, half green morocco, marbled edges, 8.25, 
pub. at £5 10s., 1858. 620

Richardson’s (C.) LL.D., New Dictionary of the English
Language, combining explanations with Etymology, and illustrated by quota­
tions from the best authorities, 2 stout vols, 4to, calf, 8.50, Hell A Daldy-, 1856.

621
---------- Another copy, 2 thick 4to vols, cloth, 2.75, 11SG3. 622

In which the words—with those of the same family, in German, Dutch and Swedish, or in 
Italian, French and Spanish are traced to their origin. The explanations are deduced from the 
primitive meaning through the various usages, and the quotations arranged chronologically from the 
earliest period to the beginning of the present century. “ Richardson's admirable addition to our 
Lkxicooraphy, new indeed ... as exhibiting the biography of each word, its birth, its parentage 
and education, the changes that have befallen it, the company it has kept, and the connections it 
h«s formed.”—London Quarterly Review. “Richardson in his admirable Dictionary.”— Charles 
Knight. “ The beat dictionary in the language. ”—Dean Trench,
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Webster 's (Noah) LL.D., English Dictionary, thoroughly re
vised and greatly enlarged and improved by Chauncey Goodrich, D.D., LL,D. 
and Dr. Noah Porter, portrait and numerous illustrations, title elegantly 
printed in red and black, 2 vols, thick folio, sewn and uncut, only 250 copies o| 
this edition printed, which is a splendid specimen of typography and is executed 
on large and fine papkr, 7.25, Cambridge. Riverside Press, 1865. 623

French and Spanish Painters, with numerous illustrations
on steel from famous pictures, and a critical and biographical account of the 
artists, by James Ktohuekt, a fine imp 8vo vol, cloth, gilt edges, 2.50, London. 
1877. 624

625 Gibbons’ (Edward) History of the Decline 
and Kali of the Roman Empire, portrait

e after Sir Joshua Reynolds, 12 vols, 8vo, boards, 
uncut, a good trade edition, 3.25, 1820.

626 Boswell's (Jas.) Life of Dr. Samuel 
Johnson, portrait after Sir Joshua Reynolds, 
3 stout vols, half calf, a good old 8vo edition, 
2.50, London, 1793.

627 Bolin's Ancient History of the Egyp­
tians, Carthagians, Assyrians, Babylon­
ians and Macedonians, with many folding 
maps, a good English edition, 2 vols in I, stout 
8vo, cloth, 1.25, II. Q. Bohn, 1844.

628 Works of Josephus, including the Disser­
tations, with an index, portrait and copper 
plate maps, 4 vols, 8vo, boards, good trade edi­
tion, 1.50, London, 1820.

629 Lubbock (Sir John) Pre-Historic 
Times, as illustrated by ancient remains and 
the manners and customs of modern savages, 
numerous illustrations, 640 pages, 8vo, cloth, 
2.00, 1872.

630 Mimic's (David) History of England from 
the Invasion of Julius Cæsar to the Revolution 
in 1688, with 13 interesting old portraits, 5 
vols, 8vo, calf, I.50, 1796.

631 Wright'S (Chas. ) Half Hours of English 
History, 4 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
F. Hrame.

632 Jameson (Mrs.) Memoirs of Celebrated 
Female Sovereigns, portrait, post 8vo, cloth, 
50c, London, G. Routledge.

633 Robertson’s (Dr. W.) History of Scot­
land during the reign of Queen Mary and King 
James VI., with life by Dugald Stewart, K.R.S., 
fine portrait after Sir Joshua Reynolds, 3 vols, 
8vo, half calf, 1.00, London, 1802.

634 Robertson’s (Dr. W.) History of the 
Reign of the Emperor Charles V., 3 vols, 8vo, 
half calf, 1.00, London, 1896.

634 Mackintosh (Sir James) History of Eng­
land, first three vols, bringing the work down to 
the E reaction of Mary Queen of Scots, post 8vo, 
cloth, 60c.

636 Mackenzie (G. Muir) and A. P. Irby, 
Travels in the Slavonic Provinces of Tur­
key in Europe, with a Preface by the Rt. 
Hon. W. E. Gladstone, folding maps and 
numerous illustrations, 2 vols, 8vo, clotn, 1.50, 
London, 1877.

637 Bas (C. Webb Le) Life of Archbishop Law), 
portrait, post 8vo, 35c, London, 1836.

638 Prime Ministers of England, portraits, 4 
vols, post 8vo, cloth, a nice clean lot, i.U 
Harper's, 1891.

Comprises Sir Roeasr Prkl, by Justin McCarthy, Lord
Benconefleld by J. A. Fronde, W. K. Oladutone by 0. W,
E. Russell, and the Marquis of Salisbury by H. D. Traill,

639 Bettany (0. F ), M.A., Peimitivi
Religions, an introduction to the study if 
Religions, with an account of the Religion 
Beliefs of uncivilized peoples, including Confu- 
danism, Shintoism, etc, illustrations, post 8vo, 
cloth, 76c, London, 1891.

610 Goethe (J. W. Vou) Faust, translated 
from the Original Metres by Bayard Taymh, 
authorized edition published hy special arrange­
ment with Mrs. Bayard Taylor, with illustre 
lions, a good stout post 8ve vol, 636 pp, bevelled 
boards, 1.00, London, n.d.

641 Goethe’s Dramatic Works, translated by 
Sir Walter Scott and others, front, 60c, Rohn'i 
Standard Library.

642 Yoilge (U. Duke) Life of the Duke ol 
Wellington, with portrait and plans of all the 
principal battles, 529 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
London, Ward <t Lock.

643 Clayton (Capt. J. M.) tjth Light Dragons, 
Scenes and Studies, or Truant Steps and Stray 
Fancies, crown 8vo,cloth, 40c, Longmans, 1870,

644 Crozier (John Beattie) Lord Randolph 
Churchill, a study of English Democracy, poet 
8vo, cloth, 30c, London, 1887.

645 Young (The) Lady of Pleasure, front, small 
8vo, cloth, 30c, Am. T. Soc., 1865.

On Home Life, Pleasures end Trials, Dancing etc.

646 Billley (Eleanor) Great Britain for 
Little Britons, a book for children to read to 
themselves, maps and illustrations of old towns, 
etc, post 8vo, cloth gilt, 60c, fjsttdon, Wells 
Gardner.

647 Lloyd (L.) Peasant Life in Sweden, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1870.

648 Burnett (F. H.) Little Lord Fauntli- 
roy, with illustratic-s by R. B. Birch, Svo, 
doth, 76c, London, 1888.

649 Hervey’s (Rev. Jas.) Meditations Among 
tha Tombs, and Reflections on a Flower Garden, 
thick 12mo, cloth, 40c, New York, 1890.
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Wellington’s (Duke of) Dispatches during his Various
Campaigns in India, Denmark, Portugal, Spain, the Low Countries and France, 
complete, with supplement and index, in 14 vola, 8vo, russia, 7-50, John Murray, 
1834-1888. C60

London Interiors, A Grand National Exhibition of the
Religious, Regal and Civic Solemnities, Public Amusements, Scientific 
Meetings and Commercial Scenes of the British Capital, about 75 fine steel 
engravings of the interiors of celebrated clubs, palaces, halls, inns, museums, 
galleries, etc, with descriptions, and an Essay on London Costumes, 2 vols in 1, 
4to, half calf gilt, marbled edges, 3.75, Loudon, about 1850. 651

652 Scottish Story, Historical, Humorous, 
Legendary, and Imagiuative, 760 pp, post 8 to, 
cloth, 60c, Edinburgh, 1876.

1
 653 Glass (A.) Tales and Traditions of Scotland, 

2nd and enlarged edition, crown 8vo, cloth, 
10c, Glasgow, 1878.

654 KirtOII (J. W.) Author of the renowned 
"Buy Your Own Cherries," Life of Anthony 
Ashley Cooper, Lord Shaftsbury, who was a 
priceless example for youth, port and numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 50c, London, 
Ward Sr Lock.

655 II lltler’8 (W. Archer) Lectures on the His­
tory of Ancient Philosophy, Vol 1 containing 
Lectures on the history of ancient Philosophy, 
460 pp, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 1746.

656 Lewis (Geo. H.) Biographical History of 
Philosophy, 1st series, Ancient Philosophy, in 

I one 12mo vol, half calf, 40c, 1845.

\ 657 D'AnvIlle'S Compendium of Ancient 
I Geography with numerous maps, including one 
I of Roman Britain, etc., 2 vols, 8vo, half calf, 
I 60c, 1810.

858 ('llimtngliaill’s (Allan) Life of Sir 
I David Wilkie, with His Journals, Tours and 
I Critical Remarks on Works of Art, with s 

Selection of His Correspondence, portrait, 3 
vols, 8vo, cloth, a little soiled but is not a bad 

I copy, and should give the greatest satisfaction for 
I 1.25, John Murray, 1843.

! 653]Mnrlllieail (Harriet) Eastern Life, Past 
i and Present, 608 pp, thick crown 8vo, scarce, 
| 1.00, Moxon, 1850.
1660 Graham's (Dr. T G.) Modern Domestic 

Medicine, a popular treatise with a copious 
collection ot approved preicriptions, 10th 
edition, 729 pp, 8vo, cloth, 76c, London, 1848.

661 Somerville's (M.) Connection of the 
Physical Sciences, illustrations, 12mo, cloth, 
35c, 1846.

662 (lobbold (Rev. R.) History of Margaret 
Catcbpolk, a Suffolk Girl, author's copyright 
edition with illustrations, post 8vo, cloth gilt, 
50c, IPrard it- Lock,

664 Adams (W. H. Davenport) Days of 
Chlivalry or Page, Squire and Knight, with too 
illustrations, square 4to, cloth, 75c, Boston, 
n.d.

665 Suburban (The) Homes of London, A 
residential guide to favorite London localities, 
their society, celebrities and associations, with 
notes on their rental, rates, and house scconi- 
modation, with folding map, 552 pp, crown 
8vo, cloth, 1.00, London, 1881.

666 Hatton (Joseph) Cluhland, London, 
and Provincial, with 49 illustrations, includ­
ing whole page plates, 4to, cloth, gilt edges, 
a very nice volume, 1.75, Virtue, 1890.

667 Low (Hugh) Sarawak, Its Inhabitants 
and Productions with notes during a residence 
in that country with Rajah Brooke, steel en­
gravings and illustrating weapons and utensils 
of the natives, etc., 8vo, half call, 1.00, London, 
1848.

The Geography, Temperature, Mountains, Rivera,
Lakes and Volcanoes, Productions, Fruits anil Vegetation,
the Inhabitante and various Tribes and Superstitions, com­
merce, etc.
668 Farilli (L. C.) The Roman State, 1815 

to 1850, translated from the Italian by the 
Rt. Hon. W. E. Gladstone, first 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c, John Murray, 1851.

669 Grosby-llnll Lectures on Education, 
Edward Baines, Andrew Reed and Edward 
Miall, 8vu, cloth, 50c, London, 1848.

670 Oooiier (S.) First Principles of Govern­
ment dt lines ted in Letters to Dr. Priestley, 
occasioned by his to Mr. Burke, Svo, cloth, 
50c, Yarmouth, 1791.

671 Auberliu (Prof.) The Foundations of our 
Faith,Ten Papers read before a Mixed Audience 
of Men, crown 8vo, cloth, 50c, Strahan, 1863.

672 ItloXillll (C. L.) Metals, Their Properties 
and Treatment, fifth edition, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1876.

673 14nines (Lord) Elements of Criticism 
revised, with omissions, additions and a new 
analysis, by J. R. Boyd, crown 8vo, cloth, 
60c, 1855.

674 Warren Hastings, an Essay by Lord 
Macaulay,a good edition of this masterpiece, 
with maps, introductions, chronological tables, 
notes, etc., 140 pp, crown 8vo, sewn, 20c, 
1890.

663 Adllius (W. H. Davenport) The Men at 
the Helm, Biographical Sketches of Great 
English Statesmen, illustrations, post 8vo, 
doth, London, 40c, 1862.
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Finden’s (W. and E.) Landscape Illustrations of the Bible,
consisting of numerous tine steel engravings and views of the most remarkable 
places, from original sketches taken on the spot, with descriptions, 2 vols, imp 
8vo, half calf, gilt edges, 2.75, John Murray, 1836 . 675

Ireland's (John) Hogarth Illustrated, 88 copperplates, and
384 pp of letterpress, imp 8vo, cloth, clean and uncut, 8 50, London, 1884.

676
677 Memoir of Robert Chambers, with Au­

tobiographic Reminiscences of William Cham­
bers, post 8vo, half calf, 40c, Edinburgh, 1872.

678 Violet Le Due’s Annals of a Fortress,
, translated by B. Bucknall, with illustrations,

8vo, cloth, 1.76, 1876.
679 Wallace (W.) Life of Arthur Schopen­

hauer, 12mo, cloth, 25c, London, 1890.
680 Hail<l-Book <>f Games, containing new or 

revised Treatises on Whist, Piquet, Cribbsge, 
('aril and other Games, stout crown 8vo, cloth, 
1.00, Bohn's Scientific Library,

681 Ferglisoil (Malcolm) A Tour Through the 
Highlands of Perhshire, portrait, post 8vo, 
cloth, 50c, Glasgow, 1870.

682 DTsraell (I.) Curiosities of Literature, 
new edition in 1, thick crown 8vo vol, cloth, 
with portrait, 50c, London, 1866.

683 DTsraell (Isaac) Calamities and Quarrels 
ol Authors, new edition, edited by his Son, post 
8vo, cloth, 40c, London.

684 Johnson (Samuel) Poetical Works, 
new and enlarged edition, tzmo, calf, 40c, 
1789.

685 Cowper S (W.) Pof.ms, portrait and illus- 
Hone, a good targe type edition, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, London, 1813.

686 L'owper's (W.) Poems illustrated with 
engravings, from designs of R. Westall, R. A., 
2 vols, post 8vo, call, a cover loose, 50c, Lon­
don, 1810.

687 Osborn (Rev. H.) Palestine Past and 
Present, with Biblical, Literary and Scien­
tific Notices, with 2 folding maps and origi­
nal illustrations, a fine large 8vo vol, cloth, 600 
pp, 1.50, London, 1858.

688 Croie (Mrs.) The Personal Life of 
Georoe Grotf. compiled from Family Docu­
ments, Private Memoranda, and original letters 
to and from various friends, portrait, 2nd 
edition, 8vo, cloth, 1.00, John Murray, 1873.

Man of Letters, Politician and the well known Historian
of Greece.

689 Pryme (Geo.) M. A., Autobiographic 
Recollections, edited by His Daughter, 8vo, 
cloth, 60c, Cambridge, 1870.
Well known Political Economist, M.P., and the First

Piiossksok of Political Economy In tlis University of
Caubrisob. An highly Interesting volume of Literary and
Political History from 1781 down to 1871.
690 Mahon (Lord) Life of Lotiis, Prince of 

Conde, surnamed the Great,2 vols in one, crown 
Svo, doth, 60c, New York, 1848.

691 Davis (J. F.), F.R.S., Sketches of Chins, 
between Peking, Nanking, and Canton, with 
notices and observations relative to the present 
war, maps, 2 vols in 1, thick post 8vo, doth, 
1.00, Charles Knight, 1841.

11 My information is derived from Mr. Davis's aille and 
lucid work on China."—Tint Dvss of Wellington.

"Undoubtedly the he-t work on China In the English 
language."—J. It. Mulluch'e Literature of Political 
Economy.

692 Somerville’s (Mrs.) The Connection ol 
the Physical Sciences, 6th edition, with frontis­
piece and illustrations, post 8*0, full calf gilt, 
marbled edges, 75c, John Murray, 1812.

693 >litlord (Wrn. ) An inquiry into the 
Principles of Harmony in Language and the 
Mechanism or Verse, Modern or Ancient, Sv" 
cloth, 40c, 1804.

694 Smyth (G. L.) Biographical Illustra­
tions of Westminster Abbey ami Sr. Paul’s 
Cathedral, in one 8vo vol, c'olh, 75c, Lon­
don, 1843.
A volumk to read relating to Chaucer, Sir Isaac New- 

tun, Spencer, Milton, Shakespeare, Ben Joixson, Congrave, 
Howe, Sheridan, Dryden, Addison, Foot -, Butler ami 
others.
695 Holmes (E.) Life of Mozart, including his 

correspondence, post 8vo, cloth, 25c, Harper's,
1845.

696 Dacortce in Excelsls, or ihe Si-ot.ia- 
tion OK Oudf. by the East India Company 
Faithfully Recounted, with notes and documen­
tary illustrations, Svo, boards, 50c, London, 
about 1839.
This work is by Samvkl Lucas, the author , t "Char­

ters of the old English Colonies in Antenna." Published 
by the Society for the Reform of Colonial Government 
some years ago.
697 First Report of the Meetings ol the 

British Associat ion for the Advancement of 
Science at York, 1831, and at Oxford, 1812, 
with a large folding chart illiietriiting Me 
Geology of biurope, 624 pp, 8vo, boards, 
tcarce, 1.00, 1833.

698 Schiller s Wilhelm Tell, with annotations 
in English, by E. A. Oppen, new edition, tzmo, 
sewn, 25c, Longmans, 1869.

699 Schiller s Doll Karlos, translated by 
W. Bruce, 311 pp, post 8vo, sewn, 25c, 1837.

700 Jervis (J. B.) Treatise on the Construction 
and Management of Railways, post 8vo, doth, 
50c, 1861.

701 Montgomery (R.) The Christian Life, a 
manual of sacred verse, 484 pp, post 8vo, cloth, 
60s, London, 1849.
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Lear (Edward) 20 Large and Fine Tinted Lithographic En-
shavings of Views in the Seven Ionian Islands, with letterpress descriptions, 
royal folio, cloth, nice and clean, 2.7A, London, 1863. 702

Rome and Its Vicinity, a collection of 31 views and ruins,
recently executed in colors from drawings made upon the spot, with descrip­
tions in French and English, imp 4to, half morocco, 2.00, 1797. 703

704 Vennor's (H. G.) F.G.S., Plan showing 
the distribution of the Plumbago and Phosphate 
of Lime Rocks, and the positions of the most 
important mining locations in the Townships of 
Buckingham, Portland and Templeton, 
Ottawa County, 30 x 23, on linen in case, 75c, 
Montreal, about 1843.

705 Russell (W. If.) A Diary in the East, 
during the tour of the Prince and Princess of 
Wales, colored front a wl illustration*, a good 8vo 
edition, 2 vols, cloth, 1.00, London, 1869.

706 tarns (Dr. C. G.) The King ok Saxony's 
Journey Through England and Scotland 
in the year 1844, translated by Dr. Davison. 
391 pp, 8vo, cloth, 60c, 1846.

707 D'Almeida (W. Barrington) Life inJava, 
with sketches of the Javanese, colored front: awl 
vignettes, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 1864.

708 Coleman (George) the younger, author of 
Bread Orint, Random Records, portrait, 2 
vols, post 8vo, cloth boards, scarce, I.OO, Lon­
don, 1830.

709 llood (Tom) The Rhymester or Rules of 
Rhyme, a guide to English versification, with 
a dictionary of rhymes, etc, square l2mo, cloth, 
60c, Appleton, 1882.

710 Irving (W.) Oliver Goldsmith, a bio­
graphy, post 8vo, half morocco 40c, H. G. 
Bohn, 1830.

711 Hervey’S (Rev. Jas.) Works, Vols 1 and 5 
to 9, the end, small 8vo, calf gilt, 1.00, London, 
1790.

In good condition, and will be found a cheap little lot. 
eomprliing the Meditations and Contemplations. Littihs 
to Weblit, and to Lady Francis Shirley, Sermon-, etc.
712 Calcott (Mrs.) Description of the Chapel 

of the Annunziata dele Arena, or Giotto's 
Chapel in Padua, with elevation on India paper 
and several fine outlines in the text, 20 pp, imp 
8vo, cloth, for the author, rare, 50c, 
1845.

713 General Machinist (The) A Practi­
cal Introduction to the leading departments 
of Mechanism and Machinery, folding plate« 
and other illustrations, crown 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1891.

Comprising communication of motion, transmission of 
forceby belt, wire rope, rope and pulley, gearing, toothed 
wheel and friotional gearing Details of the methods of 
fitting up machines, screw bolts, riveting, etc, etc.
714Southgate’* (Henry) Musing* about Men 

compiled and analytically arranged from the 
writings of the good and great, with illustra­
tions by Gilbert ami Birket Footer, a nice post 
8vo vol, cloth gilt extra, 75o, London, n.d.

7141 Hunt (Leigh) Essays and Miscellanies 
•elected from the Indicator and Companion, 
crown 8vo, cloth, 30c, New York, 1861.

715 Hawkins (Sir John) and Chas. Barney's 
General History of Music, vol 1 of a two- 
volume edition, 652 pp, Svo, half bound, for 
75o, London, 1819.

716 John (Jas. Aug. St.) Lives of Celebrated 
Travellers, 2 vols, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1831.

717 Burke’S (E.) Philosophical Enquiry into 
the Origin of Our Ideas of the Sublime and 
Beautiful, with a Discourse on Taste, etc, 8vo, 
half calf, 76c, London, 1812.

718 Aspin's(J.) Complete System of Univer­
sal Chronology, down to the war of 1812, a 
useful and valuable work of 676 pp, 8vo, halt 
calf, marbled edges, 60c, London, 1812.

719 Miscellanies, Prose and Vene, by W. 
Mayor, LL.D., fine portrait after Turner, also 
book plaie of Sir facob Astlcy, 612 pp, 8vo, calf, 
1.00, Oxford, about 1829.

An Interesting and desirable 1 mi-. Mavor was first 
a tchoolmaeier, sfterwsrds a vtea. Ils us. ful publica­
tions extended over a period of fifty-ell years.
720 Stewart (Dugald) Philosophical Essays, 

the 4to edition, in good dale, 1.00, Edinburgh, 
1810.

721 Townsend (Joseph) Etymological Re­
searches, wherein numerous lauguages appar­
ently discordant have their affinity traced and 
their resemblance so manifeated as to lead to the 
conclusion that all languages are radically one, 
2 vols, 4to, cloth boards, 1.00, 1824.
Including comparisons of the English, Welsh, Gaelic,

Manx, Gothic, Danish, Swedish, Meso-Gothic, Persian, 
Slavonian, Latin, Greek, Hebrew, Chaldee, Arabic, 
Laponie, Ethiopie, Coptic, Turkish, Sanscrit, and the 
Lvnguagei of India.
722 Letters from Mrs. Elizabeth Carter to Mrs. 

Montagu, 1766 and 1800, chiefly upon Literary 
and Moral Subject», 8 vole, 8vo, calf, 60c, Lon­
don, 1817.

723 Smith’s (Adam) Inquiry into the Nature 
and Causes of the Wealth of Nations, 8 vole, 
small 8vo, calf, 60c, 1822,

724 Pope's ( Alex. ) Translation of the Illiad and 
Odyssey of Homer, with illustrations and maps, 
10 vols, 12nto, call gilt, a nice old set, 2.00, 
Lintot, 1766.

726 tiardenstone (Lord Francis) Travelling 
Memorandums made in a Tour upon the Conti­
nent of Europe in 1786, 87 and 88, 3 vole, 
12mo, half calf, 60c, 1802.
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Jewitt (Llewellyn) F.S.A., The Life and Works of Jacob
Thompson, portraits and numerous very fine steel and other engravings, ioip 
4to, cloth gilt, gilt edges, 1.75, for the author, by subscription, with list of sub­
scribers, names, by Virtue <fc Co., 1882. 726
A beautiful memorial volume of this well-known painter, printed on fine paper with large mar­

gins, and hound in cream colored cloth.
Wa' son (Dr. J. > Sir W Kaye, F.Il.S, and Col. Meadows Taylor’s

People of India, vol 8 relating to the Mythology, Natural History, Costumes 
of Mysore and the Meelgerry Hills, 50 beautiful photographs, with descriptions, 
large imp ito, cloth, gilt edges, 1.75, India Museum, 1875. 727

742 Gardeiistone (Lord) Travelling Me-728 Hutcheson (F.) A System of Moral 
Philosophy, and the Principles ol Occononiks 
and Politicks, 347 pp, 12mo, calf, 40c, about 
1780.

The volume has no title, but has an old bookplate. Our 
author was an Iriah Professor of Moral Philosophy of the 
Siiaptbsbury and Butlkr school.
729 Chaucer's The Canterbury Tales, Mod­

ernis’d by several hands, published by Mr. Ogle, 
portrait, 3 vols, 8vo, calf, 2.00, Tonson, 1741.

73d Poems of Os-din, Translated by James 
Mavpheisuu, with a Preface aud Dissertation, 
etc, portrait 2 vols, post 8vo, covers loose, and 
very cheap for 40c, 1806,

731 Stirling’s Horace by Dr. Nuttall, vols 
3 aud 4, containing Satirarum, Epistolarnm, de 
Arte Poetics, critically revised with the Ordo 
and Translation interlineally arranged, 2 nice 
little vols, cloth, 60c, London, 1830.

732 Smart’s Horace, vol 2, containing 
Satirarum et Epistola, with an English Prose 
translation, l‘2mo, calf, 35c, 1818.

733 Northall (John) Travels Through Italy, 
containing map and curious observations on the 
people and the customs, antiquities, painting, 
sculpture, and architecture, 476 pp and several 
curious old engravings, 8vo, call, o cover loose, 
35o, 1765.

734 Mlsson (Max) New Voyage to Italy, with 
curious observations on several other countries, 
together with useful observations for those who 
shall travel thither, numerous interesting old 
illustrations, of antiquities, etc., in 2 curious old 
8vo vols, calf, 75c, 1739.

735 Nicolas (Sir Nicholas Harris) Observations 
on the State of Histotiral Literature, etc., 211 
pp, 8vo, sewn, 40c, IV. Pickering, 1830.

739 Memoirs of the Royal Society, by Mr. 
Hadden, vol 4, 8vo, calf, 1.00, 1739

600 passa of curtoua and Interesting Information, as 
eggs laid laid by a woman, vide page 222 and curious old 
treatises on general science antiquities, etc.
740 Jervis (John) Horse and Carriage Oracle, 

Rules for Purchasing and Keeping, or Jobbing 
Horses and Carriages, etc., post 8vo, boards, 
40c, London, 1828.

741 Amanti (Geo. St.) Historical Essay on 
the Legislative Power of England, wherein 
the origin of both Houses ol Parliament, their 
ancient construction, and the changes that have 
happened, etc., etc., 8vo, calf, scarce, 1.25, of 
the Hall Moon, 1725.

morandums on the Continent of Europe, 1786 
1788, 2 vols, 12mo, calf, 50c, 1791.

743 Holillgbroke (Lord) Works, 5 nice 12mo 
vols, call, 1.50, 1748.
As follows : A Dissertation upon Parties, the Idea oft 

Patriot King, a Collection of Political Tracts and Letten 
on the Study and use of History.

744 Shaftesbury (Anthony) two odd volumes, 
2 .H i 3 of Ins Celebrated Characteristics and 
R- fieeuom, etc., 8vu, calf, 60c, in the year 
1714.

745 Ft*X (W. J.) Lectures, No. 8 to 19, on Pro­
gressive and Mo-al Subjects Delivered in South 
Place Chanel, in one 8vo vol, cloth boards, 60c, 
1838.

746 Universal History, Supplementary 
volume, containing the History or Scotlanp, 
442 pp, 8vo, calf, 50c, 1784.

747 King (W.) Miscellanies in Prose and 
Verne, a stout Svo vol of 538 pp, the last Iwt 
leaves slightly nejedive, LARUE PAPER, call, 1.00, 
London, at the Half Moon.

We believe this te be une volume of the original edition 
pub in 3 small Svo vole,only two copies of the above being 

rimed on large paper. The volume ia dedicated to the 
eef-Steak Club. The volume contains the warn, knows 

JocaNiY to London, and many other pieces each with 
a separate title.

748 Berklllgliaill’S (Mr.) Tragedy of King 
Homy IV. of France, as it is acted, 1720 ; 
Frowde (Phil.) The Fall of Saguutum, as it is 
acted, 1727, and three other rare old plays, in 1 
12mo vol, calf, 75c.

749 Granville (Geo.) Genuine Works, in 
Verse and Prose, scarce old edition, with portrait 
after Kneller, 3 vols, 12mo, binding faulty, 
1.00, at Shakespeare’s Head, 1736.

760 Pocket Peerage, vol 2, containing The 
Descent, etc, of every Noble Family, with 
extinct, forfeited and dormant titles in Ireland 
and Scotland, numerous old engravings, 300 
pp, small, 8vo, calf, 60c, 1788.

751 Trenchard (John) and Thomaa Gordon's 
Collection ok Tracts, in 2 vole, stout 12mo, 
calf, scarce, 1.00, 1761.
Two well known Radical Reformera and Politicians of 

the last century. The above volumes contain their pile- 
cipal works Including the History of Stai ding Armlet, 
Considerations on the public debts, the Natural History 
uf Superstition, etc.
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752 Plays (Interesting Old) with Theatrical 
portraits, etc, in 4 stout 12mo vols, half calf, 
1.25 the lot, in Belts Theatre, 1792.
Comprising The Careless Husband, The Lady’s Last 

Stake, or the Wife's Resentment ; The Double Gallant, or 
Sick Lady's Cure, by Cibrkr ; Choleric Man, The Brothers, 
Comedy of the West Indian Natural Son, by Cumberland ; 
The Beaux Stratagem, Constant Couple, Sir Harry Wild- 
air. by Tarquar , and City Wives' Confederacy Mistake, 
Relapse, by MR John Vanbrugh.

753 Old Plays in French, in a stout 12mo vol, 
ball calf, 60e, early in the century.

Comprising La Mere Coquette ou les Amants Brouilles,
Le Florentin, l e Marriage fait «t rompue ou l‘Hôtesse de 
Marseille, Le Philosophe Marie Pierre, Le Cruel Tragédie, 
I,'bonnette Criminel pu L'Amour Filial Drama, Intrigue 
Epiatolalre, Les Gausses Confidences.
754 Turf Remembrancer, or Supplement 

to the Kiciug Calendar for 1841 mid 1842, with 
list of the winning horses end performances, 
etc, 130 pp, 12mo, sewn, 60c, London, 1841.

755 Family (The) Manual and Servants' Guide, 
containing new and improved receipts, post 
8vo, boards, 35c, London, about 1850.

756 4'nmbridge University, nearer, old 
pamphlets, sewn together, 75c.
Jebb (John) An Address to the Members of the Senate, 

1776 Remarks u,ion the present mode of Education in 
the Untrereity, 1774. Jenb (John) Proposal for the 
Establishment of Public Examinations, etc., 1774, and 
other..
757 Bates (Arlo) Berries of the Brier, 

nicely printed, i2mo, cloth, 40c, Boston, 1886.
758 Potts (R.) M.A., Liber Cantabrigien- 

SIS, An Account of Aids Afforded, Encourage­
ments Oflered and Rewards Conferred to Stu­
dents in the University of Cambridge, includes 
174 pages of Capital Aphorisms and Maxims, 
post 8vo, boards, 75c, Camhs, 1855.

759 Atlas of IMntes to Illustrate Macau­
lay’s Treatise on held fortification and other 
subjects connected with the field engineer, ob­
long folio, 30c, 1834.

760 Lon Ties' (Thompson) Descriptive Catalogue 
of the Teratological Series in the Museum of the 
Royal Collgee of Surgeons, 8vo, cloth, 40c, foi 
the author, 1872.

761 Huge (Francis) l'art VI. of A Retrospec­
tive Glass for the Misled Quakers, a run- 
ons produrlion with illustrations of Quakers 
and Quakeresses, upwards of 100 pp, folio, 
scarce, 1.00, at the Rose and Crown, 1710.

762 Folkes (Martin) Table of English Sil­
ver Coins from the Norman Conquest to the 
present time, with their weights, intrinsic values, 
etc, 16 pp, also Table of English Gold 
Coins, 12 pp, «0 {dates, beautifully printed 
by the Society of Antiquaries, 410, calf, 1.00, 
'745.

763 Walker’s (John) Critical Pronouncing 
Dictionary of the English Language, the 
first 410 edition, calf, 75c, London, 1791.

764 Almanach de Gotha 9 Volumes of this 
Celebrated Publication for the years 1828, 
1830, '35. ’36, ’37. ’38. '45. ’47 and ’64, 
I2mo, scarce, 125 the lot.

Milbert (M. J.) The Atlas to Voyao
ITTORESQUE a L’Il.E DE FRANCE, 8U Cap dc 

Bonne Espérance, et a L'Isle de Tenerifle, up­
wards of 40 engravings an t mafs, illnstrating 
these intensting islands of volcanic origin, 4U), 
boards, 1.00, Paris, 1842.

766 GnrrUCCl (Raphaelis) Monumcnta Rei- 
publicæ, Ligurum Baebianorum in Baebiani 
Ruinis aut locis vicinis reperta cum disquisition!- 
bus in Antigrapon, etc, 37 pp, with map and 
large folding plate of inscriptions, 50c, Romae,
1847.

767 IIalma (Abbe) Examen et Explication 
du Zodiaque de Denderah, compare au Globe 
celeste antique D’Alexandrie conserve au Palais 
Earnese a Rome, et de Quelques autres zodia­
ques Egyptiens, accompanied with large fold­
ing mythological plates, 8vo, Sewn, 50c, Paris, 
1822.

768 Chinese and Japanese Repository of 
Facts and Events in Science, History and Art 
Relating to Eastern Asia, edited by Pr f. 
Summers, 13 various parts containing much 
valuable information, Svo, sewn, 76c, 1863- 
1865.

769 Chinese and English Vocabulary in­
cluding alphabet and numbers, 8vo, native 
binding, 65c.

770 Fresnoy’s (C. A. du) The Art or Paint­
ing, with remarks etc , and an original preface 
by Mr. Dhyden, and an account of the most 
emiuent painters, by C. Graham, frontispiece, 
a nice 12mo toI, calf, 60c, in Cheapside, 1768.

771 Bueliunnn's (Geo.) Reiium Scotioarum 
Historia, scarce Elzevir edition, 8vo, calf, 
gilt edges, 1.00, 1668.

772 Letteril di E. (J. Visconti, intoras ad une 
antica Supelletile D’Argento Leoperta in Roma, 
with 25 plates of ancient ornaments, etc., 4to, 
Spanish calf, 75c, Roma, 1825.

773 Walslngliaill (Thomæ) Historia Anoli- 
cana, vol 2 of St. Alban’s Chronicles, con­
taining the English History, 1381 1422, by this 
diligent old Monk, with a large folding plate of 
of the original manuscripts and a valuable in- 
Iroduction by H. T. Riley, imp 8vo, cloth, 
1.25, London, 1864.

A presentation copy to Du. Doran, F.8.A , with the
kind regards of the editor.
774 llarles (Theo. Chris.) a learned German 

philologist, Brevio., Notitia Litteratnrae, Rom­
ande in Primis Scripts rum Latinorum, 796 pp, 
8vo, half morocco, 60c, Lipeiae, 1788.

775 Marlierr (P. A.) Paa*lectionesin Her­
mann! Boerhaavk Inst’tutiones Medicas, etc., 
3 vols, 8vo, call, 1.00, Viennae, 1785.

One of the most eminent physicians of modern times,
the above is the second edition, and ha. the Aphorism!.
Indice Generali.
776 Antoiltl Ciesaris, Maria Theresia 

Romanohvm Imperatrix, etc., first leaf imper­
fect, nicety printed and fine engraved title, 264

Ep, small folio, vellum, 50c, Florentiæ, MDCC-
VII.
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777 Avthentlcorvm Sev Novellarvm Con- 
stitvtionvm institvtionvm ivstiniani Principi» 
Pare Altra, a very stout 16mo rol of 1,376 pp, 
a good specimen of ancient monastic calf binding, 
the edges being elaborately tooled, 1.00, Lvdvni, 
1571.

778 Terentll Comoediæ, » neat editioni 
with illustrations of the antique, 2 vols, 12moi 
calf, 50c, London, 1761.

779 Ç. Velleil Paterculi quæ Supersunt N. 
Heinsius, engraved title, txmo, calf, binding 
broken, 60c, Elzevir, 1678.

780 Juvenalis et Perisii Flacci Satyr®, a 
scarce little 24 mo edition, calf, 76c, Londini, 
Typis I. Brtndley, 1744.

781 Plutarch'S Lives, translated with notes 
Critical and Historical and a Life of Plutarch, 
by Lanohorne, with corrections and additions 
by Wranoham, 8 vols, small 8vo, half calf, 
A CHEAP set, 1.00, London, 1810.

782 Plutarch’s Lives, translated from the 
Greek, with notes, historical and critical, and a 
new Lite of Plutarch, 5 vols, post 8vo, calf, 
lacki the index vol, fronts, a sound little set, and 
cheap for 1.00, London, 1805.

783 Dryden’s Translation of Plutarch's 
Lives, 5 vols, 12mo, calf, one cover loose, 1.00, 
it Shakespear’s Head, 1716.

784 Bschenbnrg (J. J.) Manual of Classical 
Literature, 690 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1849.

Embraclnci Treatises on Classical Geography and Topog­
raphy, Chronology, Greek and Roman Mythology and 
Antiquities, the Archteology and Hi-tory ol Greek and 
Roman Literature and Art.
786 Castell's (R- ) The VILLAH of the Ancients, 

128 pp of letterpress, several fine vignettes, and 
12 other plates, including plans of residence* of 
well-known person* of antiquity, imp folio, half 
calf, 1.26, London, for the author, 1728.

786 Palsgrave (John) Lesclarcissment de la 
Langue Francoyse compose par Maistre Jehan 
Palsgrave, pp 193 to 330, containing Table of 
Substantives, bound separately ina 4to vol, half 
calf, 1.00, 1530, reprint 1852.
Tit a OateiNAL Kamos Is a work of the greatest rarity. 

The Phil .logical Antiquary will be delighted to ramble 
about In the Ancient Anglo-Norman pastures contained in 
the above volume.
787 Baber (H. H.) Psalterium Græcum e 

Codice Alexandrino, an original large paper 
copy, royal lolio, sewn, 1.00, Londini, 1812.
The above being the preliminary or portion first pub­

lished of the Cslsbkatso Verra Tears ■ saw s Games. 
MS. Alexandrino, 260 copies of which were published at 
nearly forty p onds, and six coplea on vellum at 6184 each. 
The original MS is in the King s Library, British Museum.
788 Decimus Junius Juvenalis, the

Satires, translated into English verse with 
notes and illustrations by William Gilford, fine 
portrait of Gifford by Hoppner, the first 
edition of this translation, 4to, calf, in good 
state, with a bookplate of Sir E, Anhobut, 2.00, 
Printed by Bulmer, 1802.

789 Smlth’8 (W.) Translation of the History of 
the Peloponnesian War of Thucydides, 342 pp, 
8vo, sewn, 40c, London, 1831.

790 Aristotle's Treatise r-n Poetry, tranilitsj 
with notes oo the Translation and on the 
Original, and two Dissertations on Poeticil 
and Musical Imitation by Thomas Twining 
4to, cloth, 75c, 1789.

791 Llttlebury's (I.) Translation of the Hii- 
tory ol Herodotus, 8vo, half morocco, 60c, 0». 
ford, 1818.

792 Xenophon’s Expedition of Cyrus into 
Persia, and the Retreat of the Ten Thousind 
Greeks, translated with critical and historical 
notes by E. Spelman, 2 vole, 8vo, calf gilt, 75c, 
London, 1849,

793 -----------Another edition, in Palp/* Clas­
sical Library, 2 vols, post 9vo, cloth, 60e, 1830.

794 Ltvlus (Titus) History of Rome, Translated 
from the Original, with notes by Geo. tinker, 
new edition corrected and revised. Sheet A in 
vol l supplied in neatly written manuscript, 2 
vole, 8vo, cloth, and very cheap for 1.00, Lon­
don, 1835,

795 Comedies of Terence, translated by 
George tioliuan, 648 pp, 8vo, sewn, 40o, Lon­
don, 1810.

796 Odyssey (The) of Homer, translated by 
Alex. Pope, 4 vole, 12mo, calf, 75c, London, 
1763.

JESUS CHRIST. HIS LIFE AND WORK,
797 tielkle’s (Dr. Cunningham) Life and 

Work of Christ, 2 vols in 1, stout 8vo, doth, 
1.75, Appleton, 1893.

798 Pressense (E. De) Jesus Christ, hie 
Times, Life and Work, translated by Annie 
Harwood, crown 8vo, cloth, 76c, London, 1861.

799 Kcim (Dr. Theodore) History of Jesus oi 
Nazara, considered in its connection wi'i. the 
National Life of Israel, and related in deuil, 
vol 1, 8vo, cloth, 1.00, Williams & Norgsto, 
1873.

800 Aikman (J. Logan) Christ’s Kingdom in 
Progress, or Christian Missions, their rise, pro­
gress and present position, poet 8vo, cloth, 
60c, London, 1862.

801 Whately (Archbishop) The Kingdom ol 
Christ, His Person, the Nature of His King­
dom, and the Constitution, Powers and Min­
istry, 8vo, cloth, 50c, 1852.

802 Parker (Dr. Joseph) The Priesthood or 
Christ, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1871.

803 Smyth (Rev. J. K.) Footprints of the 
Saviour, Devotional Studies in the Lite and 
Nature of our Lord, poet 8vo, cloth gilt, 35c, 
1887.

804 Wlescler (Karl) A Chronological Synopsii 
of the Four Gospels, translated by Rev. E 
Venables, 76c, Bohn’s Ecclesiastics! Library.

805 Zoeckler (Dr. Otto) The Cross of Christ, 
Studies in the History of Religion and the 
Inner Life of the Church, translated by MN. 
Evans, 447 pp, 8vo, doth, 1.00, Loudon, 1877. 

A learned and interesting work relating to the Hilton
and Signification of the Cross in the early and middle
"gee.
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806 Stevenson (Dr. G.) Treatises on the 
Offices of Christ, 2nd edition, 680 pp, 8vo, 
cloth, 60c, Edinburgh, 1845.

807 Newcome (Dr. W.) Observations on Our 
Lord’s Conduct as a Divine Instructor, am! 
on the Excellence of His Moral Character, 
474 pp, 4to, hall calf, 40c, 1782.

808 Eétst (Rev. T.) of Birmingham, Dis­
courses on the Proper Deity of the Sou of God 
and the Primary Design of His Mission, 8vo, 
cloth, 35c, 1844.

809 Fowle (Rev. T. W.)The Divine Legation 
of CHRIST, 331 pp, crown 8vo, cloth, 50c, 
Kegan Paul, 1879.
Hat chapters on Wnrhurion’a Pivine Legation of 

Moser, Phil-sophy and the Theology of the Future Life, 
en the Sl.euoe of tile Mosaic Religion lionetridng tile 
future Life, the Unity of the Old and New Testaments, 
the Christian Doctrine of a Future Life, and other aide 
essays.
810 Kitrroil (David) Rays of Messiah's Glory, 

or Christ in- tho Old Testament, 2nd edition 
crown 8vo, cloth, 60c, Hodder <£ Stoughton.

811 Brooke (Stopford A.) Christ in Modern 
Life, crown 8vo, cloth, 60c, 1872.

812 IHavbrlde (J. D.) Lectures Explanatory 
of the Diatessaron, or the History of our Lord 
Jesus Christ, 3rd edition, 730 pp, 8vo, cloth, 
a presentation copy from the author, 60c, Oxford, 
1848.

813 llamillon’s (Dr.) Lessons from the Great 
Biography, crown 8vo, cloth, 35o, London, 
1857.

814 Stalker's (Dr.) Life ol Jesus Christ, new 
and revised edition, crown 8vo, cloth, 40c, 
1891.

815 Sellai!' (Dr. Philip) The Teachino of the 
Twelve Apostles, or the Oldest Church 
Manual, the Didaehe and kindred documents in 
the original, with translations in parallel 
columns, with dissertations of post Apost-dic 
teaching, Baptism, Worship aud Discipline, 
with illustrations and facsimiles of the Jeru­
salem manuscripts, 8vo, cloth, 1.00, New York, 
1820.

S16 Alien (Rov. R.) M.A., Tho Words of Christ, 
and upwards of 20 various other Sermons 
preached at Christ Church, Gypsy Hill, post 
8vo, doth, 25c, London, 1874.

PREACHERS AND PREACHING, ETC.

Gibson's (Dr. E.) Bishop of Lincoln, Preservative Against
Popery, by tho Most Eminent Divines of the Church of England, a new edition 
by Du. John Gumming, 18 vols, post 8vo, cloth, 3.75, London, 1848, etc. 817

’* A valuable collection of tracts against Popery, chiefly on rational and argumentative grounds. 
Il embodies several valuable Protestant pamphlets . . and furnishes an armoury of weapons against
1’opery.”— BlCKF.RSI.EETH.

Jeremy Bentham declares the above to lie 1
lions and superstitions of the Church of Home.”

818 Bridges (Rev. C.) The Christian Minis­
try, also Sacramental Instruction, in one 
thick post 8vo vol, call, marliled edges, 65c, 
London, 1830.

819 Baxter's (Richard) Reformed Pastor, 
post 8vo, cloth, 35c, 1839.

820 Bickerstetli s (Rev. E.) The Christian 
Student, a good aiut uiejul work, 671 pp, post 
8vo, calf, 60c, London, 1832.

821 Bourne (F. W.) Ministers Working To­
gether with God, post 8vo, cloth, 35c, London, 
1875.

822 Fuller’s (Thos.) The Church Historian, 
Pci.n r Sparks, with a biographical essay on 
Fuller as a Preacher, post 8vo, cloth, 40c, 1886.

823 Simeon (Rev. C.) Helps to Composition, 
or Six Hundred Skeletons of Sermons, 6 vols, 
8vo, sheep, 1.75, 1.75, 1810.

821 Flauile’S (Rev. J.) Essays on the Compo­
sition of a Sermon, 3rd edition, with notes by 
Robertson, 2 vols, 8vo, binding poor and very 
cheap, 50c, 1788.

825 Stlirlevilllt’s (S. T.) The Preacher’s 
Manual, Lectures on Preaching, Furnishing 
Rules and Examples for every kind of Pulpit 
Address, 624 pp, large 8vo, cloth, 75c, 1854.

An I.mvbecnaiii.e Barrier against the usurps

826 llomuiis’ (James M.), D.D., Pastoral 
Theology, 8vo, cloth, 1.25, Funk <£-* IVag- 
nails, 1884.

827 Miller (Rev. S.) D.D., The Primitive and 
Apostolical Order of the Church ol Christ Vin­
dicated, 384 pp, post 8vo, cloth, 40c, 1810,

828 Graham (Dr. T. J.) Preaching and Popu­
lar Education, a call to our Clergy, etc, post.

829 Vinci s (A.) Homiletics, or the Theory ol 
Preaching, 8vo, cloth, 60c, 1853.

830 Calderwooil (Prof.) Oil Teaching, its 
Ends aud Means, crown 8vo, cloth, 35c, Edin­
burgh, 1875.

831 Gray (J. Compor) The Sunday School 
World, an Encyclopaedia of Facts and Prin­
ciples, illustrated by Anecdotes, Incidents and 
Quotations from the most eminent writers, 
stout post 8vo, cloth, 50c, London, 1871.

832 Willson (William Henry) The Sunday 
School Union, its History and Work, portraits, 
post 8vo, doth gilt, 25c, London, 1869.

833 .Woolly’s Talks, with Incidents in connec­
tion with the Tabernacle Work in Boston, post 
8vo, cloth, 30c, 1878.

834 Jones (Rev. Harry) Priest aud Parish, 
post 8vo, cloth, 25c, 1866.
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835 Macglll (Dr. 9.) Lectures on Rhetoric and 
Criticism, and on Subjects Introductory to the 
Critical Study of the Scriptures, 8vo, cloth 
boards, 40c, Edinburgh, 1838.

836 for the Pulpit, or One Hundred 
and Two Sketches and Selections of Sermons, 
post 8vc, doth, 30c, London, 1859.

837 Complete (The) Preacher, Sermons 
Preached by some of the Most Prominent 
Clergymen in this and other countries, vol. 1, 
366 pp, 8vo, cloth, 1.50, 1877.

838 Foster (R. E.) New Cïclopædia of Illus­
trations adapted to Christian Teaching, 
with an introduction by Dr. H. Tyno, stout 
large 8vo, cloth, 1.25.

Embracing Mythology, Analogies, Legends, Parables, 
Emblems, Metaphors, Similes, Allegories, Proverbs, 
Classic, Historic and Religious Anecdotes, eto.
839 Itlllllt (.1. J.) B.D., The Acquirements and 

Principal Obligations and Duties of the Parish 
Priest, 5th edition, crown 8vo, cloth, 75c, John 
Murray, 1865.

840 Blunt (.1. H.) Plain Sermons Preached to 
a Country Congregation, 3rd edition, crown 8vo, 
cloth, a little loose in binding, 50c, London, 
1859.

841 Blunt’s (J. H.) Key to the Knowledge and 
Use of the Holy Bible, also the Prayer Book, 
2 yols, post 8vo, cloth, 35c, 1868.

842 Blunt (Dr. J. J.) Acquirements and 
Principal Obligations and Duties of the 
Parish Priest, crown 8vo, doth, 75c, John 
Murray, 1865.

843 Blunt’s (Dr.) Household Theology, 
12mo, 25c, 1888.

844 South (R ) D.D., Sermons, 2 vols, stout 
royal 8vo, cloth, 2.25, 1877.
" Dh. South’s Sermons are adapted to all readers and 

all days ; they contain innumerable thoughts and reflec­
tions which are true anil striking. From them we might 
form a collection of useful maxima in which sentiments 
the moat profound and Just are delivered in language the 
moat expressive and correct. His sermons, indeed, to be 
properly appreciated, ought to he carefully etudied ; and 
we may venture toeay that the labor will not be unprofit­
able ; they bear the unequivocal stamp which a,peculiar 
turn of mind and a great genius cannot fail to Impress,’’— 
The Retrospective Review.
845 VilUghail’S (Dr. C. J.) Works, 8 vols, 

post8vo, cloth, a nice little lot, 2.50, London, 
Macmillan &Co., 1865, etc.

Comprising the Church of the First Days, 3 vols Char­
acteristics of Christ's Teaching, Words from the Gospels, 
Lessons of Life and Godliness, Plain Words, Christian 
Living and the Book and the Life.
846 Robertson (F. W.) Sermons, the five 

levies, 5 vols, crown 8vo, cloth, Boston, 1857- 
66.

847 Sermons de M. Massillon, 16 vols, 12mo, 
calf gilt, yellow edges, a nice set, 2.75, Paris, 
1776.

848 Taylor (Jeremy) Discourses on various 
subjects, 3 vols, 8vo, morocco, marbled edges, 
a sound set, 1.60, 1817.

849 Blair’s (Dr.) Sermons, portrait, 5 vols, 
8vo, half calf, 1.00, 1817.

860 Portons (Bishop) LEcruRBsand Sermons,
4 vols, 8vo, calf, 1.00, 1823.

851 VorteilS (Bishop) Lectures on the Gospel 
of St. Matthew, 2 vols, 8vo, calf, 40c, 1803.

852 Chalmers (Dr. Thos.) Sermons Preached 
in the Iron Church, 525 pp, 8vo, tree calf, 35c, 
1819.

853 t'halmers (Dr.) The Evidence and 
Authority of tho Christian Revelation, 8vo, 
tree calf, 40c, 1317.

854 Barrow (Dr. Isaac) Sermons selected 
from his works, 2 vols, 8vo, calf, 60c, Oxford, 
1810.

855 Pitman’s (Rev. J. R.) A Course of Sermons 
for the Year by eminent Church of England 
Divines, 2 vols, 8vo, calf, 50c, London, 182".

856 Mailton (Dr. Thomas) Sermons, 4to, calf, 
50c, at the Three Pigeons, 1678.

857 Burton’s (Dr. E.) Sermons Preached be- 
fore the University of Oxford, 8vo, call, 50c, 
1832.

858 Wardlaw (Dr.) Discourses on the Prin­
cipal Points of the Socinian Controversy, 8vo, 
calf, 40c, 1814.

859 Isaac (Daniel) a good old Methodist, 
Works, published and posthumous, including 
the volume o( Sketches of Sermons, etc., 
portrait, 3 thick post 8vo vols, 50c, London, 
1840.

860 B.eillllcott (Benjamin) Remarks on Select 
Passages in the Old Testament, to which ate 
added Eight Sermons, 8vo, half call, 10c, 
Oxford, 1787.

861 Dibdeil (T. F.) Sermons, Doctrinal and 
Practical, 8vo, boards, 40c, 1820.

862 Benson’s (C.) Twenty Discourses on 
Scripture Difficulties, 8vo, boards, 35c, Cam­
bridge, 1822.

863 Horsley’s (Bishop) Charges, 8vo, cloth, 
2 sc, 1830.

86ii Paget (Francis E.) Sermons on Duties of 
Daily Life, post 8vo, cloth, 35c, 1844.

864 Whately’s (Archbishop) Sermons on Vari­
ous Subjects delivered in several churches in the 
city of Dublin, 8vo, half morocco, maibltd 
edges, 50c, 1835.

864I Watson (Kev. Richard) Sermons and 
Sketches of Sermons, 3 stout post 8vo vols, 
cloth, t.oo, London, Conference Office.

865 Hook (Dr.) Sermons on the Miracles of 
our Lord, 2 vols, 1847 ; SERMONS on Various 
Subjects, 1844 ; Lent Lectures, 1851 ; Two 
Srrmons on the Hem of His Garment, 1846, 
together 5 vols, post 8vo, cloth, o scarce lot 
this distinguished man, 1.00

866 Mclvillc(Henry)SERMONsedited by Bishop 
McIlvaine, a good stout 8vo vol, cloth, 1.00,
1844.

8661 Melville (Rev. H.) Sermons on certain 
less Prominent Facts and References in Sacted 
Story, 2 vols, 8vo, cloth boards, 1.00, London,
1845.
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867 Melville (Rev. H.) A Selection from the 
Lectures delivered at St. Margaret’s, Lothbury, 
1850, 1851, 1852, thick post 8vo, cloth, 50c, 
London, 1853.

868 Wilber force (Bishop) Sermons, 2 vols, 
post 8vo, cloth, scarce, 60c, London, 1839.

869 Jeune (Rev. Francis) The Primary Charge, 
The Unknown Sufferings of Christ, and other 
sermons, 8vo, cloth, 35c, London, 1885.

S70 Guinness (H. Grattan) Sermons, with 
portrait, crown 8vo, cloth, 50c, 1864.

870$ Alexander (Dr. W. Lindsay) Sermons, 
post 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1875.

871 Revelation (The) of Jesus Christ ex­
plained agreeably to the Analogy of Holy Scrip­
ture, and the interpretation of its symbols by a 
clergyman, 572 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 
1850.

872 Pearson (S.) M.A., Sermons on the 
Epistle to the Galatians, post 8vo, cloth, 25c, 
London, 1874.

873 Wilberforce (S.) Four Sermons Preached 
before Queen Victoria, 1841 and 1842, post 8vo, 
cloth, 35c, 1842.

874 Honsden (J. a. J.) The Sunday Question 
Historically Considered, 14 pp, 8vo, sewn, a 
few copies at jc each, London, 1880.

875 Talmaize (T. De XVitt) Sermons Delivered 
in the Brooklyn Tabernacle, 1st and 2nd series, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 1872.

876 Rogers (J. G.) Sermons on the Phases of 
Christian Truth and Duty, crown 8vo, cloth, 
65c, London, 1864.

877 McTyeire (Rev. IL Nimmons) D.D., 
Passing Through the Gates and other sermons, 
with introduction by Dr. J. J. Tegert, portrait, 
post 8vo, cloth, 50c, 1889.

878 Hamilton (R. W.) LL.D., D.D., Ser­
mons, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1864.

879 Boone (James Shergold) Sermons, Chiefly 
on the Theory of Belief, 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1860.

880 Westminster Abbey Sermons for
tho Working Classes, 1st and 2nd series, post 
8vo, cloth, 60c, 1859.

881 Aguilar (Grace) Essays and Miscellanies, 
choice cullings, post 8vo, cloth, 25c, Phila­
delphia, 1853.

882 Pellew’s (Dean) Sermons Preached in 
Cathedral Churches, 2 vols, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1848.

883 Fraser (Jas.) Scotch Sermons on the Old 
Lines, Svo, cloth, 30c, London, 1884.

884 Burder’s (Rev. G.) Village Sermons, 
post 8vo, cloth, 40c, 1837.

885 Sadler (M. F.) Plain Speaking, or Deep 
Truths, sermons preached at St. Paul's Cnurch, 
Bedford, post 8vo, cloth, 40c, 1810.

886 Bradley’S (Rev. Cbas.) Practical Ser­
mons, 2 vole, post 8vo, cloth, the titles con­
taining a name are of aslered, each 50c.

887 Sermons for Sundays, Festivals, and 
Fasts, and other Liturgical Occasions, by the 
Bishops and Clergy, edited by the Rev. Alex. 
Watson, 2 stout 8vo vols, 75c, London, 1845.

888 Unitarian Pulpit, 36 Discourses on the 
Christian Spirit and Life by Mon of Eminence, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1858.

889 Abernelliy (John) Discourses Concerning 
the Being and Natural Perfections of God, 2 
stout 12mo vols, 60c, Aberdeen, 1778.

890 Spurgeon, Sixty Sermons, as Reported in 
a Newspaper, 1885 ; also a Valuable Quan­
tity of Memoranda relating to the Position 
and Prospects of the Jews, mounted in a 
home made imp 4to scrap hook for 1.00.

891 Bawdier (Rev. T.) Sermons on the Pri­
vileges, Responsibilities and Duties of Mem­
bers of the Gospel Covenant, Jllibrnts, Christ­
mas, Cpiphann, crown 8vo, cloth,35c, London, 
1846.

892 Origilinl Family Sermons, 5 thick post 
8vo vols, cloth, a well known series, 1,26, 
Loudon, 1823.

893 Kingsley’s (Chas.; The Gospel in the 
Pentateuch, a set of Parish Sermons, post 8vo, 
cloth, 50c, Macmillan, 1864.

894 Kingsley (C.) Daily Thoughts selected 
from his writings by his wife, a nice crown 8vo 
vol, cloth, 75c, Macmillan, 1888.

895 Protestant Beadsman, or Biographi­
cal Notices of Hymns Commemorating the 
Saints and Martyrs, etc, with traditionary ac­
counts of the Holy Angels, t2mo, calf, 50c, Lon­
don, 1822.

896 Croly (Rev. George) The Apocalypse of 
St. John, or Prophecy on the Rise, Progress 
and Fall of the Church of Rome, the Inquisition, 
the Revolution of France, etc, 8vo, calf, 60c, 
London, 1827.

897 Seymour’s (Hobart) Evenings with the 
Romanists, including a Chapter on the Moral 
Results of the Romanist System, crown 8vo, 
cloth, 40c.

898 Swedenborg (E.) The Four Leading 
Doctrines of the New Church, 8vo, cloth, coe, 
1834.

899 Swedenborg's Heaven and Its Won- 
debt, The World of Spirits and Ilell, from 
Things Heard and Seen, 8vo, cloth, 60c, 1879.

900 George (N.) Universalism not of the Bible, 
etc, 456 pp, post 8vo, 50c, 1873.

901 Giles (Rev. Chaunccy) Why I am a New 
Churchman, 123 pp, post 8vo, sewn, 30c, 1890.

902 Bayley (Rev. Dr.) The Divine Word 
Opened, crown 8vo, cloth, 50c, 1887.

903 Nelson (Rev. D.) The Cause and Cure of 
Infidelity, including a Notice of the Author’s 
Unbelief and the Means of his Rescue, post 
8vo, sheep, 35c, 1841.

904 Stebbin’s (I. E.) Moses and the Prophets, 
Christ and the Apostles, Fathers and Martyrs, 
embracing a period of more than 3,000 years, 
600 pp, stout 8vo, cloth, 75c, 1861.
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905 Read (Rev. Hollis) The Foot Prints of 
Satan, or the Devil in History, stout post 8vo, 
$oo pp, cloth, 60c, 1874.

906 Gray (Robert) A Key to the Old Testa­
ment and Apocrypha, to which is added a 
Key to the New Testament, by Thomas 
Percy, D.D., 8vo, cloth, 412 pp, 75c, London, 
1842.

907 Revcvidge (Bishop) Private Thoughts, 
with Resolutions, etc, in order to the Perfection 
of the Christian Life, small 8vo, half calf, 35c, 
1765.

908 IlorilCS (Bishop) Commentary on the 
Psalms, good 8po edition, calf, 50c, 1831.

909 lllgold-sliy Letters (The) on the Re 
vision of the Book of Common Prayer, the 3rd 
series in two vols, post 8vo, cloth, 50c.

910 WlHiSOIl (Mr. John) Minister of the Gos­
pel in Dundee, An Example of Plain Cate­
chising upon the Assembly’s Shorter Cate­
chism, 327 pp, 8vo, calf, scarce, 1.00, Edin-
burgh, in the Fixhmarkct, MDCCXXXVII. 
Humbly offered as an help for instructing the voi'No 

and ignorant in the knowledge of the principles and 
duties of the Christian religion, etc.
911 Jansénisme, Both Historic and Dogma­

tic, by G. T-, 12mo, calf, 1.00, London, 1669- 
A scarce ll*»!o work by TnaoriUMS Galk, a learned Non­

conformist, who refused to conform at the Restoration, 
and well-known author of Court of the Gentiles. Jacob 
Hrtant, the well-known wilier on Mythology, ami whose 
works are now in the house, is believed to have been in­
debted to our author.
912 Fleming (Robert) An Extraordinary Dis­

course on the Rise and Fall of the Papacy, a 
scarce edition, with portrait, of this celebrated 
work, 8vo, sewu, 50c, 1793.

913 Flavel’s (John) Navigation Spiritual 
iz’n, or a New Com pass for Seamen, portrait, 
small 8vo, calf, scarce, 1.00,
Consisting of XXX11 points of Pleasant Observations, 

Profitable Appli,allons, and Serious Reflections, all con­
cluded w.th so many Spiritual Poetns, whercunto is added 
a sober consideration of the Sin of Drunkenness; The 
Harlot’s Face in the Scripture-Glass ; The Art of Preser­
ving the Fruit of the Lips ; The Resurrection of Buried 
Mercies and Promisee and Catechism. #
914 Erasitli Concio de Pvero Jesv Olim pronvn- 

cita Pvero in Schola Joannis Coleti, very neatly 
printed with facsimiles of the autograph 0/ Eras­
mus, etc, small Svo, sewn, 50c, London, 1816.

915 GrotillS on the Truth of the Christian 
Religion, edited by Dr. Clarke, 8vo, calf, 35c, 
1805.

916 Libri Historic! Vet Test, Josua, .Indices, 
Ruth, Samuel, Reges, Chronici, Esra, Nehemia 
et Esther, Latine, ex rccen cum Notis J. Aug. 
Dathio, in one 8vo vol, halt calf, 60c, 1832.

917 Reasonableness of the Christian Reli. 
gion, 482 pp, 8vo, calf, 75c, London, 1700.

On the hack cover will be' noticed the following inter, 
eating: memoranda.

Eli.’th Cocker was born January ye ‘27th, 1720.
Abr. Cocker was born March ye 10th, 1731.
Tho. Cocker was born October ye 2nd, 1746.
All born of a Thursday. Tho volume itself is thefts 

edition of a well-known work by Ur. IIknry Hammond.
918 l>o«‘lrillU «le Sacramento Poenitentiæ recte 

AdniinisLando turn eminent Cardiualium, etc 
4to, calf, 1.00, Pcrtnmu Superior urn, 1778.

919 Ailimti (Petri) Apparatus ad Positivam 
Theologian! Methcdicus, 2 vols in 1, stout 4to, 
Spanish calf, 75c, Yen, 1725.

920 Antoine (P. Gabriele) Theologia Moral» 
Uni versa, portrait % 4 to, calf, 1.00, Venet, 1770.

921 Lay.io (Wolfgang») De Gentivm Alitjvot 
Migrationibvs liuguarumque inetiis et imrouia- 
tionibus ac dialects, with curious old illustra­
tions of the, ancients% etc, 665 |*p, wants a leaf 
folio, calf, 1.00, Franc for tig M DC.

A well-known German Antiquarian, Historiographer, 
Philologist and Physician. The above work on the " Mi 
graiions of Nations and Origin of Languages," etc, is well- 
known.
922 tieorgii (Aug. Ant.) FragmentumEvan- 

gelii S. Johannis Graeco-Copto-Thebaicum 
saeculi IV, etc, etc, 2 vols in 1, with facsimile 
plates of ancient Coptic MSS. and appendix, 
thick 4to, vellum, in fine uncut state% 1.25, 
Romre, 1789.

923 A ills wo rill (Henry) Annotations upon 
the Pentateuch, Bookof'Psalms and Solomon's 
Song, in one stout folio vol, calf, 1.25, 1639.

A scarce and valuable commentary by this well-known
Hebrew Scholar and lirowniet, who was poisoned by a 
Jew at Amstenlam.
924 Mursell (Rev. A.) Nine Lectures to 

Workingmen Delivered at the Lambeth Baths, 
post 8vo, sewn, 30c.

925 Slurscll (Rev. A.) Calls to the Cross, 
Practical Discourses Preached to a City Con­
gregation, crown 8vo, cloth, 75c, 1865.

926 Mursell’s Lights and Landmarks for the 
Christian and Christ-Seeker, crown 8vo, cloth, 
50c, 1879.

927 Science and Revelation, a series of 12 
well printed 8vo pamphlets of about 40 pp 
each by as many eminent men, 75c the lot, 
Belfast, 1874-76.
By Dr. J. L. Porter, Prof. Watts, Prof. Wallace. Dr. 

Moors and others, and to the TuououTrcL stcdknt will be 
a trrasvrr as well as a bargain.
928 Preacher (The) And Homiletic Monthly, 

a Magazine of Sermons and other matter ol 
Homiletic interest and instruction, 13 cos- 
secutice parts, 1881-22, and several other 
magazines of a similar character, 60c the lot.

FEENCH LITERATURE, ETC.
Wilson’s (Joseph) French and English Dictionary, Contain­

ing full Explanations, Definitions, Synonyms, Idioms, Proverbs, Terms of Art 
and Science, and Rules of Pronunciation in each Language, a comprehensive, 
work of 1,322 pages, imp 8vo, cloth, 1.25, H. G. Bohn, 1855. 9-9
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lictionaire de L’Academie Française Sexieme editione, with
Supplement, 3 stout 4to vols, crimson calf, yellow edges, 3.25, Paris, 1847. 930
------Another, a good copy of the same, edition, no supplement, 2 vols, 4to, half
calf, 2.25. 931

Ilifton (E. C.) and Adrien Grimaux, New Dictionary of the
French and English and the English and French Languages, 2 stout imp 8vo 
vols, in substantial bimlimj, half green morocco, 4.75, Paris, 1881. 932

[Flemming (Prof ) and Tibbins Royal Dictionary, English
and French and French and English, 2 stout 4to vols, half calf, binding 
slightly defective and very cheap for 1.50, Paris, 1846. 983

[German Encyclopaedia, Conversations-Lexicon Der Gegen-
wart, 6 very stout 8vo vols, strongly bound, half calf, 2.50, Liepzig, 1839-41.

934
[Nouvel Alberti Dictionnaire Encyclopédique Francais-

Iialien, Italiano-Francese, 2 fine and large imp 4to vols, half calf, 2.76, 
Milan, 1856. 935

[Grieb’s (Chr. F. R.) Dictionary of English and German and
German and English Laguaoes, to which is added a synopsis of English words 
differently pronounced by different Ortheoepists, 2 large imp 8vo vols, half 
morocco, 8.25, Stuttgart, 1885. 936

[Hilpert’s (Dr. J. L.) German Dictionary, a stunt 4to volume,
being the German and English portion of this elaborate and well-known 
work, 1000 pp, half morocco, 2.00, 1846. 937

ltain-
of Art 

hensitt 
929

1938 Itarette (Joseph) Dictionary of the 
English and Italian, and Italian and Eng­
lish Languages, 9th edition, corrected by C. 
Thomson, 2 vols, 8vo, cloth hoards, 1.25, 
London, 1839.

1139 Flllgcl's (Dr. J. G.) Complete Diction­
ary ot the English and German and Ger­
man and English Languages, 2 stout 8vo 
roi», calf, 1.60, Leipeic, 1838.

1940 Schuster (Docteur) et M. Regnier, Nou­
veau Dictionnaire Allemand Français et 
Français-Allemand, 2 vols, large 8vo, half 
calf, marbled edges, 1.50, Paris, 1845.

1941 Alberti (F.) Dictionnaire François- 
Italien et Italien-François, substantially 
rebound in 1 thick 4to vol, calf, 65c, 1785.

1912 Passow (F.) Handworterbuch der 
Grikchischrn Sprachk, 2 very thick 8vo vois, 
half calf, 75c, Leipzig, 1831.

[913 Lafaye (M.) Dictionnaire des Synon­
ymes de la Langue Française avec une Intro­
duction sur la Théorie des Synonymes, 2nd edi­
tion, 1106 pp, stout large 8vo, half morocco, 
1.75, Paris, 1861.

911 Bolste (Claude Victoire) Dictionnaire Uni­
versel de la Langue Française, avec le Latin 
et les Etymologies, stout 4to, rough calf, 60o, 
Paris, 1823.

1945 Lamartine (M. A. De) Cours Familier 
de Littérature un entretien par Mois, 4 vols 
in 2, very stout 8vo, half moiocco, 1.00, Paris, 
1866.

946 SaiMlers (Dr. D.) Handwokterbuck der 
Deutschen Sprache, stout 8vo, 1067 pp, call, 
50c, Leipzig, 1859.

947 Laboulaye (M. Ch.) Complement du 
Dictionnaire des Arts et Manufactures, 
avec le concours de plusieurs Savaittz et 
ingénieurs, numerous illustrations of the me­
chanical and useful arts, upwards of 900 pp, 
imp 8vo, cloth, 1.00, Paris, 1861.

948 Sanscrit, Grammaire Sanscritr-Fban- 
caise par M. Drsoranoes, 2 vols, 4to, sewn, 
of about yjo pp each, 1.26, Paris, 1845.

949MoySttllt, M. et M, Levi/.Ac, Bibliothèque 
Potrative dea Ecrivains Francois ou choix 
des Meilleurs Morceaux extraits de leurs 
Ouvrages en Prose et en Verse, 6 vols in 3, 
large 8vo, calf gilt, will bo found to be a valu­
able compilation, 1.26, 1803.

950 La Harpe, Cours ms Littérature, 
Ancienne et Moderne, suivi du Tableau de la 
Littérature au XIX siecle. Par Chenier, etc, 3 
substantial imp 8vo vols, half calf, 1.60, Paris, 
üidot, 1840.

951 Uapcfigne (M.) Histoire de Philippe- 
Auguste, 4 vols, 8vo, half calf, marbled edges, 
1.00, Paris, 1829.

952 Nailllet (J.) Des Changemons Opens dans 
toutes les partes de L'Administration de 
L’Empire Romain, sous les régnés de Dioclétien 
de Constantin et Julien, etc, the 8 parta in 1 
•tout 8vo vol, half cslf, 75o, 1817.
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953 Henault (President) Histoire de France, 
vola 1 to 6, 8vo, half call, 75c, Paris, 1821.

954 Raphael D’Urbin et Sou Pere Giovanni 
Santi, Par J. D. Passavant edition Français, 
Par M. Jules Sunteschutz, revue et annotée 
Par M. Paul Lacroix, 2 vols, 8vo, half calf, 
marbled edge», 1.50, Paris, 1860.

955 Cervantes Don Quichote D’Apres la Tra­
duction de Florian Illustrée d’apres les dessins 
de Gustave Dore, troisième edition, 366 pp, 8vo, 
half morocco, gilt edges, 1.00, Paris, 1884.

956 Manuel D’Archeologie Beligeuse, civile et 
militaire, 239 pp, and 16 folding plates of an­
tiquities, etc, 36c, 1841.

957 Vltet (L.) Les Barricades Scenes Histori­
ques, May, 1588, 4th edition, 8vo, 400 pp, 
sewn, 35c, Paris, 1830.

958 Noel (M.) et De la Place Leçons Françaises 
de Litte-attire et de Morale, 580 pp, large 8vo, 
half calf 50c, 1857.

95» Scents delà Vie Privée et Publique des 
Animaux, Etudes de Mœurs Contemporaines 
Publiées sous la direction de M. P. J. Stahl, 
numerous grotesque arut comic illustrations, imp 
8vo, half calf, 1.25, Paris, 1842.

960 Histoire de L’Ancien et du Nouveau 
Testament représentée par des figures et des 
explications tirees de l’ecriture sainte et des 
pores de' L’Eglise par le Maistre de Sacy, 
imp 8vo, half calf, gilt, 1.25, Paris, 1835.

961 Aventures de Telemaque suives des Aven­
tures D’Aristonus, a used copy of a good imp 
8vo edition, with fine portrait and illustrations, 
and very cheap for 40c, Paris, Ernest Bourdin.

962 Requcno (Vincenzo) Saooi Sul Ristab- 
ilimento dell ’Autica Arte de Grbcr- 
Romain Pittori, 2 vols, 8vo, on fine paper, 
calf, yellow edges, 1.00, 1787.

A Spanish Antiquary and resident, at Rome. The above
work on the Restoration of Ancient Art is well known.
963 tlaspilrd de Pons, Essais Dramatiques, 2 

vols, post 8vo, sewn, 50c, Paris, 1861.
964 Essai De L’Histoire du Régné de Louis le 

Grand, 12mo, calf, 40c, 1698.
966 Axamen du Prince de Machiavel avec des 

Notes Historiques et Politiques, 8vo, half calf, 
scarce, 50c, 1741.

966 Huehatel (M. O.) De La Charité dans des 
Rapports avec L* état moral et le Bien-etre des 
classes Inferierures Je la Société, 8vo, half calf, 
scarce, 50c, 1829.

967 Failles de Gay, traduites en vers Français 
par le Chevalier de Châtelain, post 8vo, cloth, 
40c, 1855.

968 Silva (E.) Poemas, a scarce little volume, 
12mo, Spanish calf, 50c, Coimbra, 1808.

969 Bridges (Rev. C.) Translations of His 
well known Commentary on the 119th Psalm 
into German, 8vo, calf, gilt edges, 50c, Berlin, 
1839.

970 Klopsluek’s Messias, German, 4 vols iu 
2, 8vo, a covet loose, 76o, Leipzig, 1813

971 Œuvres Completes de Régnier, avec prt 
face, notes et glossaire, par M. Pierre,lancet, 
post 8vo, cloth, 50c, Parss, n.d.

972 Arnailld (Ant.) Œuvres Philosophique 
Nouvelle edition avec Introduction et notis par 
Jules Simon, post 8vo, cloth, 40c, 1843.

973 Belepierre (Octave) Chronique des Fain 
et gestes Admirables de Maximilieni durait 
sou marriage avec Marie de Bourgogne, 2 por­
traits, 480 pp, 8vo, sewn, 50c, 1839.

974 Vigny (A. de) Cinq-Mars ou une Conjura­
tion sous Louis XIII, 2 vols, 8vo, half calf, 75, 
Paris, 1833.

975 Para (Abbe) Elemedts de Métaphysique 
Sacree et Profane Théorie des Etres Insen­
sibles, 348 pp, half calf, 30c, Paris, 1767.
A well known French Jesuit and Philosopher.

976 Journal de Serrurerie, with upwards it 
40 plaits of various designs, accompanied witi 
letterpress in portfolio, 1.00, Paris, 1879.

977 DellHUt (L. J.) Essai Historique Sur L> 
Vie et la Doctrine D'Ammonis—Saccas, Chef 
d'une des plus célébrés ecoles Philosophique 
D’Alexandrie, 204 pp, 4to, a large paper copy, 
half calf, 60c, 1836.

978 Stnngltlli (J.) Nouvelle Method*nom 
Apprendre La Langue Italienne avec grand 
facilitie et en très peu de Terns, has a fine »U 
engraved front, and is an interesting and scant 
work, 1.75 pp, 4to, calf, 60c, A Lonim, 
1724.

979 Marjonx (Felix) Les Ecoles Publique 
en France et en Angleterre Construction 
et Installation, numerous illustrations, in, 
half red morocco, top edges gilt, 1.00, Paris. 
1877.

980 Morellet (L’Abbe) MEMOIRES inédits, 
sur le Dix Huitième siècle et sur la Revnlutioc 
precedes de L’Loge, par M. Lemontey, 2 vols, 
8vo, calf, cracked, 1.00, Paris, 1822.

The friend of Voltairb, Rousseau, Diobrut and 
D’Alembert, to whose Encyclopedia he contributed. Oat 
author concealed the Archives of the French Academy 11 
the risk of his life during the Reign of Terror. He va 
well-known to B. Franklin.
981 Ponqneville (M.) Grece, Histoires 

Description, Religions, Mænrs, Coutumes, illus­
trated by nearly 100 engraving», map», etc, 
8vo, half calf, 75c, Paris, 1825.

982 Roussel (M.) Memories Sur le Rang et 
la Preseance entre las Souverains et entre leurs 
Ministres Representans suivant leurs differens 
Caracters, 237 pp, 410, sewn, 40c, 1746.

983 Ducasse (N.) La Pratique de la Juridic­
al011 Ecclesiastique Volontaire, Graticuse et 
Contentieuse Fondée sur le Droit Commun et 
sur le Droit Particulier du Royaume, 2 vols in 
I, 4to, calf, 1.00, 1706.

984 Shakespeare, A French Translation, 
Œuvres Completes de Shakespeare traduc­
tion nouvelle par Benjamin Laroche, 2 vols, 
imp 8vo, half calf, i.oo, Paris, 1847.
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985 Molliraiisll Histoire D’Allemagne Depuis 
les temps les plus recules jusqua a l’annee 1838, 
4 vols, 8vo, sewn, 75c, 1846.

986 Ifesloiiches (Nericault) Œuvres Drama­
tiques, 10 vols, i2mo, French calf, 1.25, 
Paris, 1753.

987 Feiiqilierre (Marquis de) Mémoires 
Contunans ses MAXIMS sur la guerre el 
l'applicalion des examples aux maximes, nou­
velle edition, enriche de plans et de cartes, 495 
pp, 410, calf gilt, 1.00, 1736.

A very nice volume liy this distinguished Fkkkcii Gsn- 
iral. One member of the fimilty (Isaac) was a|,pointed 
Vicrrov of America, in 1660.
988 ProiIZCt (Abbe) Annales pour servir a 

L'Histoire du Gevandan st les Provinces Cir- 
convoisines, 8vo, sewn, 30c, 1843.

989 All Hill Historique, Souvenir des Fetes de 
Perignex par a Pistre, oblong 4to, cloth, loose 
in binding, 50c, 1880.

990 Demie (Jacques) Œuvres, with fine en- 
travincs, 6 vols, 8vo. calf gilt, marbled etices, 
1.25, Paris, 1806.

Comprising L'Imagination, Les Trois Règnes, Le Con­
versation et Œuvres Posthumes.

991 La Science des Médaillés Antiques et 
Modernes pour l’instruction des personnes qui 
s’appliquent a les connoitre, 532 pp, with ill ni­
tration», i2mo, calf, Livre rare, 75e» •7IS-

992 Servais (E.) Le Grand-Duché de Luxem­
bourg et le Trait de Londres du II Mai, 1867, 
3vo, sewn, 35c, 1879.

J93 Balzac Les Contes Drolatiques Colliges 
es Abbayes de Touraine, Illustrée de 425 des­
sins par Gustave Dore, 8vo, half morocco, 1.60, 
Paris, n.d.

994 Moysailt (M.) et de Lovizac, Bibliothè­
que Portative des Écrivains, François eu Prose 
et Verse, 6 vols in 3, stout Svo, hitj calf, mar­
bled edge», 1.25, 1803.

995 Aille-llciliolre a L'usage des Officiers 
D'Artillerie. 737 pp of letterpress, and 100 pp 
of military illustrations, 8vo, half calf, 1.00, 
Paris, 1844.

996 Statistique Monumentale du Depart- 
lenient du Pas-de-Calais, Par la Commission 
des Antiquities depirtomentales, numerous fine 
plates of buildings, etc, vol 2 complete, 4to, 
sewn, 50c, 1860.

CHEFS-D'ŒUVRE des Theatrics Etrangers Allemand, Espagnol, Italien, 
Polonais, etc, 19 vols, 8vo, substantially half bound, a cheap lot for 3.75, Paris, 1823, 
etc. 997

THEATRE François, Tome Huitième—Vingt-Troiseme, being Vol 1 to 16, con­
taining tbe Comedies complete, frontispieces, 8vo, calf, a nice old set, 3.25, Paris, 
1804. 998

HISTOIRE GENERALE et Particulière de la Grece contenant l’Origine, le 
progress et la decadence dos Loix, des Sciences, des Arts,des Lettres, de la Philoso­
phie etc, Par M. Cousin Desprkaux, 16 vols, small 8vo, calf, 1.25, Paris, 1780. 999

BIBLIOTHIQUE ITALIQUE ou Histoire Littéraire de l’Italie, 18 vols, 
12mo, calf, 1.50, Geneve, MDCCXXVIIl. 1000

METASTASIO Opéré, 12 vols, 12mo, portrait, titles printed within borders, a very 
nice set in full calf, gilt backs, yellow edges, 1.50, Venezia, 1781. 1001

------------Poesie, 5 vols, 12 mo, a very nice old set in full calf gilt, fine portrait,
engraved titles by Grevelot, 75c, Parigi, 1773. 1002

OPERE di P. Metastasio, a nice little set, 14 vols, 12mo, half blue calf gilt, 2.75, 
Venecia, 1813. 1003

NICOLE ( Pierre) Ouvres, 21 vols, 12mo, calf, 1.25, Paris, 1716. 1004
Essais et Morale, 15 vola ; Instruction du Pater, 1 vol ; des Sacremens, 1 vol ; du Decalogue, 1 

vol ; L’Espirit de Nicole, 1 vol ; Instruction du Symbole, 2 vols.
MILLOT (L’Ahbe) Klemf.ns D’Histoire Ancienne et Moderne, 11 vols, small 8vo, 

half russia, 1.25, Paris, 1809. 1005
LAHARPE (J. F.) Lycee, ou Cours de Littérature Ancienne et Moderne, a gond 

edition in 12 vols, 8vo, half calf, 2.50, A, Toulouse, 1814, 1006
LIEPZIGER Repertorium der deutschen und auslandischen Literatur unter 

Mitwirkung der (Jniversitat Leipzig herausgegeben von Dit. K. G. Gkrsdorv, 7 vols, 
8vo. half calf, 1.00, Leipzig, 1843. 1007

BOUCHUT (E.) et Armand Despies, Dictionnaire de Thérapeutique, Medicale 
et Chirurgicale, avec (114 figures intercalées dans te text, a stout imp 8vo vol, 1,505 pp, 
substantially bound in olive morocco, 2.50, Paris, 1867. 1008
Comprenant le resume de la medicine et de la chirurgie les indications thérapeutiques de chaque 

maladie la medicine opératoire, les accouchements L’Oculestique L’Odoutechnie les malapies D'Orelles 
D’Electrisation la matière medicale, les oaux minérales et un formulaire special pour chaque maladie,
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DICTIONNAIRE de Medecine de Chirurge do Pharmacie, des Sciences Accei 
oires et île L’Art Vétérinaire de P. H. Mysten, onzième edition, revue et corrigée 
par E. Littré et Ch Robin, numerous anatomical and other illustrations, 1071 page», 
well hound in half morocco, marbled edges, 2.00, Paris, 1858. lOOli

LITTRE (E.) et C. H. Robin, Dictionnaire de Medicine do Chirurgie de Phar- 
macie de L'Art Vétérinaire et des Sciences, S. V. Rapportent, Ouvrage Contenant li 
Synonymie Latine, Grecque, Alemaude, Anglaise, Italienne et Espagnole et le 
Glossaire de diverses L mgues, Illustre de 562 figures interalees dans le texte, a stout 
imp 8vo vol, 1887 pp. half morocco, 2.50, Paris, 1878. ^ 101(i

BOUILLET (M. N.) Dictionnaire Universke D’Histoire et de Géographie, a 
very stout royal 8vo vol of 2080 pp, 1.25, Paris, 1800. 1011

ROMEZ (Chas.) et Alfred Jacobs, La Russie, Ancienne et Modern, d’apres le* 
Chroniques et Nationales et les Meilleurs Historiens, numerous portraits and other 
engravings, imp 8vo, half calf, 1.50, Paris, 1855. 1012

JANIN (M. Jules) La Bretagn. Histoire-Paysage Monumentes, fine portrait <f 
Chateaubriand, and numerous beautiful steel engravings in addition to illuslra/wnsin 
the text, imp Hvo, green morocco, gilt edges, 8.25, Paris, u.d. 1013

AUBERT (Ch. F.) Le Littoral de la France, premier partee de Dunkerrqiik an 
Mont Saint Michel, numerous full page and other illustrations, 472 pp, large imp Hvo, 
cloth gilt, extra gilt edges, 2.25, Paris, 1884. 1014
An interesting Historical Topographical and descriptive volume of this part of Fra or. 

The volume is neatly printed and fully illustrated.
GUILLEMIN (A.) Auteur du Ciel, Les Phenomrnes de la Physiques, ouvrage 

illustre de 457 figures dessiuees par 11 Itouuafaux et graves par Ch. Lapante et de 11 
Planches imprimées en couleur, 2nd edition, a large and fine imp 8vo vol, half mor­
occo, top edge gilt, 2.00, Paris, 1800. 1015

DURET (Claude) an eminent French Naturalist and Linguist, Thresor de I.’His­
toire des Langves de Cest Univers contenant les Origines, Beautez, Perfections, 
Decadences, Mutations, Changements, Conversions et Ruins des Langues, thick -Ito, 
vellum, 1.75, Ayvcrdon, ATDVX/X. 1016
A rare old work, has a bookplate of one George Gostlino. It is a volume of 1020 pp, with dis 

quisitions or descriptions of upwards op fifty different languages, including Chinoise, Japan- 
oise, Indienne, Occidentale, also Les Langues des Anmaux et Oiseaus.
ROLLIN (M.) De La Maniéré D’Euseigner et D’Etudier les Belles-Lettres, a large

paper copy, 2 stout 4to vols, calf gilt, w 
gilt, 1.25.

1026 TlraboSClli (G.) Storia Della Poesia 
Italiana, 2 vols, post 8vo, half call, 40c, 1808.

1027 GiarilillO del Parnaso, O Sia Racolta de 
Poesia, I Fiori del Migliori Poeta Italian!, etc., 
2 vols, 12mo, half calf, 50c, 1823.

1028 Vita di Dante Scritia da Cesare Balbo, 
2 vols, post 8vo, cloth, 50c, 1839.

1029 Scelta di Poésie 1 Prose di Pietro 
Metastasio, 2 vols, post 8vo, calf, 40c, 1822.

1030 Tragédie Scelle di Vittorio Alfiek 
Publics te da A. Bnttnra, a choice little 32mo 
edition, in 3 vols, calf gilt, 1.00, Parigi, 1826.

1031 1*07.7.0 (D. Gin del) Dilucidazioni Critico, 
Istoriche Scrittori della Vita di S'Basilio 
Maono, 447 pp, folio, vellum, 75c, in Roma, 
1746.

1032 Opéré di Cesare Beccaria, portrait, 2 
vols, 8vo, blue morocco, gilt extra, 1.50, Milan, 
1822.

A well-known political and philosophical writer, whose
works on the Abuses of the Coinage and Crimes and
Punishments, above has won for him a high reputation.

th royal arms on sides, the edges also brine,
l'li

1034 Turrentiiio(F.) De Nrcessaia Secssi- 
one nostra ab Ecclesia Rflmana, et Impossibili 
cum Ea Syncretismo Disputationes, etc., 3 vols 
in 1, 4to, vellum, 75c, MDCX01I.

1035 Notices et Extrai ts des Manuscrit de 
la Bibliothèque dite de Bourgogne relatifs aux 
pays-Bas, 133 pp, 1829 ; Recherches Sur la 
Famille de Pieue—Paul Rubens, 1830 ; Mém­
oire Les Sires de Kuyk, 1830, in a 4to vol, 
hall calf, 75c, 1830.

1036 Romans, Grecs, Daphnis et Chloe, de 
Longus, etc., etc., 500 pp, post 8vo, -cloth 
boards, 40c, 1841.

1037 Æseliyli et Sophoclis Tragœdiæ et Frag­
menta, Grec et Lat, nicety printed, 2 vols in 1, 
imp 8vo, 75c, Firmin Didot, 1842.

1038 Willkelmail (M.) Lettres sur les De- 
couvertes faites a Herculanum, et Pompeii, etc, 
avec des notes critique, 8vo, sewn, 35c, 1784.

1039 Sully (Duc De) Mémoires, 8 vols, 12mo, 
calf? a sound old set, 1.75, 1767.

g 
SI
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1040 Trognon (M. Aug.) Vie do Marie- 
Amklie Reine dea Français, duexieme edition, 
487 pp, 8vo, arum and uncut, 75c, Paris, 1872.

1041 Fleury (Cuvillier) Historiens Poètes et 
Romanciers, 2 vols, post 8vo, cloth board», 
60c, 1863.

1042 Guizot (Mme.) L’Ecolier ou Raoul et 
Victor, illustrated, large 8vo, sown, 30o, Paris, 
1847.

1043 <Elivres de Rkgnard, 4 vols, 12mo, calf, 
1.00, Paris, 1777.

A French traveller and comic poet who performed a 
journey through Sweden and Lapland to the Frozen 
Ocean. Himself and his lady were once captured by pir- 
atciand sold as slaves. His works may be described as an 
inexhaustible fund of humor.

1045 llavilll (A. C.) Dell' Istoria belle 
Guerra Civili di Francia, portrait, 6 vols, 
Svo, covers broken and very cheap for 75c, 
Milano, 1807.

This celebrated historian, whose family was befriended 
In- Catherine dt- Medici, was shot deail by an insolent 
..Octal, who was immediately killed by the son of the his­
torien.
1040 Abbailie (Jacques) L’Art de so Connoitre 

Sny Meme, ou la Recherche des Sources de la 
Morale, 2 vols in 1, small 8vo, vellum, 60c, 
1761.

1047 Cottill (Mad) Amelie Mansfield, 3 vols, 
Malvina, 3 vols, Elizabeth, I, together 7 vols, 
umo, half calf, 6oc, Paris, 1820.

1048 BartllCS et Lowell, Catalogue General des 
Livres Français, Italiens, Espagnoles, an inter- 
tiling Catalogue of 680 pp, royal 8vo, cloth,
50c, 1857.

104g Freytllg (Custav) Soil and Ilaben Roman 
in Sechs Buchern, 2 vols, 8vo, sewn, 75c, 
Leipzig, 1885.

1050 Filbert (C. Von) Pratischcs Lehrbuch fur 
Pionnierre un Cappcure, etc, 8vo, half morocco, 
50c, 1824.

1051 Meyer’s Hand-Lexikon des Allgemeinen 
Wissens in einem Band, Mit Vielen Katen der 
Astronomie, Geographic, Geognosie, Geschichte, 
etc, a comprehensive work in I substantial 
crown 8vo vol, 1746 pages, half morocco, 75c, 
1872.

1053 Mcibncr’s (N. C.) Ctizzen, an old 
German periodical, 14 vols in 7, small 8vo, 
half calf, 1.00, Leipzig, 17831798.

1054 Opera ter le, Nearly too Plays in 
German, bound in 6 post 8vo vols, half calf, 
l.pr printed in Qcrmany, 1850-1860, etc.

1055 Schiller’s Sammtliche Werkc, 2 vols, 
royal 8vo, sheep, 75c, Paris, 1836.

1056 Moutie (Aug.) Cartulaire de L’Arrayk 
de Notre-Dame de la Roche de L'Ordre de 
Saint-Augustin, au Diocese de Paris, d'appres 
le manuscrit original de la Bibliothèque 
Impériale, enrichi des Notes, D'Index, et d'un 
Dictionnaire Géographique, etc, 476 pp, small 
4to, an interesting and valuable work, LARGE 
paper, sewn, 1.25, Paris, Typo de II, Plon, 
1862,

1057 Confessions (Les) de Saint Augustin!, 
Traduit par le K. P. de Ceriziers de la Com­
pagnie de Jesvs, 75c, Paris, about 1670.

1058 KonllOlir’s (P.) Pensees Ingénieuses des 
Anciens et des Modernes, front, i2mo, calf, 
scarce, 50c, a Paris, 1692.

:059lSelimillt (J. J.) Die Thaten Bogda Cesser 
Chan’s, des Vertiegers der wurzel der zehn ubel 
in deu zehn (legendeneine ostasiatische heldeiv 
sage, 8vo, half calf, 50c, St. Petersburg, 1839.

1060 Frnnelicville (M. de) Le Sitcle de Louis 
XIV, 2 vols, 12ino, calf, 40c, 1751. •

1061 Chef D’Œuvres de P. Corneille, 3
vols, 12mo, calf, lost one cover, and cheap for 
35c, Paris, 1800.

1063 Masse (Jacques) Voyages et Aventures, 
portrait, 608 pp, 12mo, calf gilt, 60c, 1710.

1064 Sage (G. L. Le) Cours Abrégé de Philo­
sophie Auquel, ou a joint le Mécanismes de 
L’Esprit, 12mo, calf, 30c, 1718.

1065 Procédés de Fabrication dans les Forges, 
Appliques Particulièrement an Service de 
Querre, etc, avec 9 planches, 8vo, half calf, 
40c, Paris, 1839.

1066 tieriisalcmilic Liberia di Torquato 
Tasso, 2 vols in 1, 12mo, half calf, 40c Napoli, 
1846.

1067 Lettres de-Loredans, front, 497 pp, 12mo, 
half calf, 35c, Bruxelles, 1712.
In Italian and French, Ecrite au Premiere Princes de

l’Europe, et a plueiere personueg considerables, par leurs
ecavoir and par leurs emploie.

1068 Diogcne a Paris, De rude concures, des 
préceptes, des examples, des éloges, d'hommes 
verteux, 12mo, ha'f catf. a little water-stained, 
30c, A Athens, et se trouve Paris, 1787.

1069 Panant! (Filippo) Opéré Postiche, 
309 pp, 12mo, boards, 50c, Sine loco.

1070 Histoire de Charles XII, Roi de Suede, 
Par Voltaire, 12mo edition, printed by 
Di HOT, and beautifully bound in full calf, pill 
extra, 75c, Paris, 1802.

1071 Diseordia D’Amore, Comedia di 
Geronimo Mercadanti, 363 pp, l2mo, calf, 
a scarce little volume, 50c, in Bologna, 1601.

1072 Fontaine (M. De la) Contes et Nouvelles 
en Verse, nouvelle edition, 2 vols in I, 24mo, 
calf, 60c, Hambourg, 1731.

1073 Landrlll (M. II.) Manuel Complet du 
Maître Théorique et Pratique de l'art de Tra­
vailler le Fer, with folding plates of machinery, 
etc, 2 vols, l2mo, half calf, 35c, 1829.

1074 Mercier (Mr.) Mon Bonnet de Unit, 4 
vols in 2, calf gilt, 75c, 1788.

1075 Les Postes de Franck, sur l’Océan et 
sur le Mer Méditerranée, Corigees Augmentées, 
et Divisées, en Capilaineries Gardes-Costes, 38 
pp of description, and 32 curious old double 
page maps, with tine old engraved title, 410, 
calf, 1.00, Paris, 1690.
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1076 Costc (M.) Histoire de Louis de Bour­
bon, second du nom, Prince de Conde, 2 vols in 
I, 410, yî«< portrait of Comte facing title to 
second volume, calf gilt, 75c, 1748.

1077 Staël (Mad. de) Corinne ou L’Italie, 424 
pp, crown 8vo, half calf, 50c, 1886.

1078 Noel (M.) et M. Chapsal Nouveau Dic­
tionnaire de la Langue Français, large 
8vo, half rough calf, 6oc, Paris, 1852.

1079 Voltaire Entres Stranges et Odes, 
8vo, halt morocco, 75c, Paris, 1808.

1080 Imbert (Hugues)Histoire de Thouarsi 
413 pp, 8vo, sewn, a fine uncut copy, l.oo, 
Niort, 1871.

A tour in the department of Deuxecvrea on the Thon.
1081 Pomplglian (M. le Franc de) Poesies 

Sacrées et Philosophiques, Tires des Livres 
Saints, a stout 410 vol, finely printed, with the 
printed ownership label of the Collegium 
Mazarinæum on fly >eaf, and arms on sides, 
calf, 1.25, Paris, 1763.

1083 Penn (Guillaume) Point de Croix Point 
de Couronne, 527.PP, 8vo, calf, 75c, 1793.
A good 8vo edition of the celebrated work by William

Pass, translated into French. The work was written
when confined in the 'Power of London, lode.

1084 Genlis (M. de) Le Siege de la Rochelle 
ou le Malheur et la Conscience, 2 vols in f,post 
8vo, calf gilt, 50c, Paris, 1826,

1085 Explication des Ceremonies de la Fete- 
Dieu D’Aix en Provence, etc, numerous curious 
old engravings, i2mo, calf, a scarce volume with 
bookplate, 1.00, A Aix, 1777.

1086 Faure (R.) Souvenirs du Midi ou 
L’Espagne telle quelle est sous ses Pouvoirs 
religieux et Monarchique, 383 pp, 8vo, sewn, 
40c, Paris, 1831.

1087 Gérard (Jules) Le Tueur de Lions, 362 
pp, post 8vo, half calf, 50c, Paris, 1858.

1088 Reflexions Sur la Rhétorique et Sur 
la Poétique par M. De Fenelon, scarce little 
l2mo vol, calfgilt, 50c, Amsterdam, 1718.

1089 I,a Muse Méridionale Choix de Chausons 
et de Romances Provençales et Languedocien­
nes, I2mo, cloth boards, 25c, Avignon, 1835.

109u 31 il lot (Abbe) Elemens de L’Historié de 
France, 4 vols, 12mo, binding a little loose, 40c, 
Paris, 1823.

1091 Arnauld (L’Abbe) MEMOIRES, Contenant 
Quelques Anecdotes de la Cour de France 
depuis MDCXXXIV, etc., 3 vols in 2, 12mo, 
calf, scarce, 75e, 1756.

1092 Œuvres de Boileau Despreaux a l’usage 
des Lycées et des ecoles secondaires, 370 pp, 
12mo, sewn, 30c, 1818.

1093 Mémoires de Tallemant, 6 vols in 8 stout, 
with the bookplate of Montbaolr in each vol, 
12mo, 60c, 1834.

1094 t’hompre (M.) Dictionnaire Abrégé de 
la Fable, pour L’intelligence des poetes, des 
Tableaux and des Statues, etc., 12mo, half 
vellum, 30c, 1786,

1095 Lavenux (J. Ch.) Dictionnaire Raisonne 
des Difficultés Grammaticales et Littéraires de 
la Langue Françoise, thick 8vo, calf, 40c, 1818,

1096 Chaillbauil (Lewis) The Art of Sneaking 
French, or the French language methodized 
for the use ol the English, a scarce edition, hu 
an autograph of Jacob H. Ashley, also other 
old autographs, 1773, 75c, Dublin, at the King's 
Arms arul Two Bibles, 1765.

1097 Fenelon, L’Education des Filles, Dialo­
gues des Morts et Oposcules Divers, port, crown 
8vo, half calf, 75c, 1848.

1098 Ravine Theatre Complet Precede d’une 
Notice Par M. Auger, port, crown 8vo, half 
calf, 75c, 1858.

1099 Marmontel (M.) Bélisaire, 12mo, call, 
1.25, Amsterdam, 1767.

A van y sics copy of an early edition of this well- 
known political romance, the firet edition of which, it nuy 
be remembered, was published at Paris in the esme year 
and was condemned by the Archbishop and wan defended 
by Voltaire. Our author eucceedcd D’Alembert u 
Secretary of the French Academy, but lived in retirement 
during the greater part of the Revolution
1100 Tlirrcne (M. De) Abroge de la Vie ou 

Reflexions Sur quelques Affaires du Tempes, 
a scarce little 24mo, calf, 35c, A Ville Franche, 
1676.

1101 Romans et Contes de M. De Voltaire, 
portrait, 3 vols, 12mo, a nice little set, 75c, 
1781.

1103 Mémoires de la Minorité de Louis XIV, 
12mo, calf gilt, with old arms on sides, 40c, 
1690.

1104 BalllS de Cherbourg Inauguration le 15 
Juin, 1864, 4 lithographic plates of views of 
scenery, etc., and several pages of descriptive text, 
imp 4to, cloth boards, 50c, Cherburg, 1864.

1105 Aloe (S.) Les Peintures de Giotto de 
L’Eglise de LTncorontaa Naples, with 8 outline 
engravings, 4to, half vellum, 50c, 1843.

1106 Sacy (M. île) Ouvres Contenant les Let­
tres, de Pline le Jeune, Le Panégyrique de 
Trajan et le Traite de L’Amitié, in 1 stout 
4to vol, half calf, 75c, Paris, 1722.

1107 SllC (Eugene) Les Sept Péchés Capiteux 
in 1 4to vol of 460 pp, without a title, 60c.

1108 Cabinet de M. Paignon Dijonval état 
détaillé et Raisonne des Dessins et Estampes 
dont il est compose, an interesting catalogue of 
420 pp, 4to, half blue morocco, 60c, Paris, 1810.

1109 Bibliography, etc, Catalogue d’une 
Riche Collection de Tableaux des Trois Ecoles 
et par les plus grand Maitres qui Composaient 
le Cabinet de feu, M. R. de Saint Victor, a 
valuable historical catalogue of 198 pp, 1822, 
and others, in 1 vol, call, 50c.

1110 Cognat (L. Abb J.) D’Alexandrie, ss 
Doctrine et sa Polémiqué, 510 pp, 8vo, sewn, 
40c, Paris, 1859.

1111 L’Homme do Cour de Baetasar Grecian- 
372 pp, small 8vo, calf, 75c, A la Ha])t< 
MDCCH.
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|llll Sardlere (Cher. S. de) Cataloo.tr des 
Livres de la Bibliothèque de feu, M. J. B. 
Denis Guy on, 312 pp ; Catalogue des Livrée 
de feu M. le Comte D'Eaclimont, Provot de 
Paris, 200 pp, the 2 in 1 8vo vol, calf gilt, 50c, 
1759.

|l!13 Dictionnaire Abrégé D’Antiquities 
Pour Servir a L’Intelligence de l’Histoire 
Anciens, etc, 600 pp, 12mo, calf, 35c, 1773.

|lll4 AlH|lietil L'Intrigue du Cabinet sous 
Henri IV et Louis XIII terminée, par la 
Froude, 4 vols, 12mo, calf, each has a book- 
flate, 60c, Paris, 1780.

||115 JassiCll (L. P.) Simon do Mantua, or 
le Marchand Forain, post 8vo, half calf, 25c, 
1833.

|lll6 Macrlieronce di Cinque Poeti Itai.i- 
astdel Secolo XV, Tili Odassi-Anonimo Pado- 
vano-Bassano Manlovauo Giovan GiorgioAlioue 
Fessa Crcmonese con Appdice di due Sonetti 
in dialetto Bergamasco, 8vo, A large paper 
COPY, half calf, 1.25, Milano, 1864.

|ll!7 Hull) olil'll (Mme.) Voyage en Allemagne 
dans le Tyrol et eu Italie Pendant les annos, 
1804, 1806 et 1806, 3 vols, 8vo, half calf, 60c, 
Paris, 1819.

|lll8 Paris-Londres Keepsake Français, 
’.1839, illustrées par vignt-six vignettes, 8vo, 

alf, gilt edges, 75c, Paris, 1839.
1120 Bourgoing (J.) Tableau de L’Espagne 
| Modern, 3 vols, 8vo, tree calf, with bookplate of

V. Vdn ittart, 1.00, 1808.
1121 L’Esprit du Chevalier Folard tire de ses 
' Commeutaries sun D’Histoire de Polybe Pour

L'Usage d’un officer de Main de Maitre, numer­
ous folding plates, 8vo, calf, 50c, 1760.

fl23 Volney’s Les Ruines ou Meditation sur 
les Revolution des Empires, portrait and j fold­
ing Mythological plates, 12mo, calf gilt, 60c, 

I Paris, 1821.

1124 Bruyère (M. De la) Les Caractère de 
- Theo|i|iraste, avec les Caractères ou les Mn-urs

de ce Siècle, 2 stout 12mo vols, calf, with Arms 
m sides, 60c, Paris, 1756.

1125 Boyon (J. E.) Histoire Romaine dupia 
1 la fondation jusqu’au régné d’Auguste, 4 vola,

8vo, half red morocco, gilt backs, 1.00, Paris, 
I 1824.

|l26 About (E.) La Question Romaine aug 
| d’une preface nouvelle, 8vo, sewn, 60c, 1860.

|12‘ t'llilllaild (F.) Voyage a Meroe, au Fleme 
I Blanc, au-della de Fazogl dans le midi du 
[ royaume de Sennar a Lyonale et dans Cinq 

autre, Oasis fait dans les années, 1819, 1820, 
11821 et 1822, numerous colored plates, 3 vols, 

Ivo, calf, 76c, 1826.

128 Itvauregard (M. Costa de) Familles 
Historiques de Savoie, heraldic illustrations, 
oud a large genealogical table, imp 4to, sewn, 
75c, Glambery, 1844.

1129 Plaidoyer et Harangues de Monsieur 
le Maistre, Avocat le Parlement, stout 4to, 
cloth, 75c, 1688.

1130 Denis (J.) Histoire des Theories et de» 
Idres Morales dans L’Antiquité, 2 vols in 
1, 8vo, half calf gilt, 60c, Paris, 1856.

1131 Dupin (M.) Manuel du Droit Public 
Ecclesiastique Français Contenant les Liberies 
de L’Eglise Gallicane, La Declaration du 
Cierge do 1682, la Concordat, etc, post 8vo, 
cloth, 50c, 1845.

1132 JilstiCII (L. P. De) Antoine et Maurice, 
12mo, hall calf, 25c, 1821.

1133 Ciirartlin (Saint Mark) Cours de Litter- 
atuke Dramatique ou D’Usage des Pas­
sions, dans le Drame, 3 vols, post 8vo, half 
calf, 75c, Paris, 1856.

1134 4’onfesslons de S. Augustin avec des 
Notis Par M. Du Bois, post 8vo, calf, 50c, Lon­
don, 1807.

1135 Merkes Resume General Concernant les 
differentes Formes et les Diverses Applicationes 
des Redoutes Casematees des Petits Fort* des 
towns Defensives, with folding plates on linen, 
8 vo, half morocco, 40c, Paris, 1842.

1136 Banning (Emi) L'Afrique et la Con­
ference Géographique de Bruxelles avec, 3 
Cartes et 16 Gravures, square 8vo, cloth, gilt, 
75c, Bruxelles, 1878.

1137 Vaillant (Monsieur Le) Voyage dans 
LTntkrieur de L’Afrique par le Cap, de 
Bonne-Esperance, Dans le Aunes, 1780-1786, 
3 vols, 8vo, calf gilt, fine old front, folding and 
other engravings, portraits, 1.75, Paris, 1790. 
A scarce and highly interesting old work.

1138 Degraildpre (L.) Voyage a la Cote 
Occidentale D’Afrique fait dans les années, 
1786 et 1787, with folding plates, 2 vols, 8vo, 
sewn, 50c, 1801.

1139 Belllard (M. Chauvin) De L’Empire 
Ottoman de ses Nation et de la Dynastie, 483 
pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1845.
I. Partie Islam de la Théocratie Ottomane de la Re­

ligion, Dognrn et Lui. Mahomet et tie Son Livre, Appen­
dice. A work op orrat isTKRK.sT on the History, Philoso­
phy, Religious Position, atttl Destiny of the Turk.

1140 Savary's (M.) Lettres Sur L’Egypte, 
folding maps and plate, 2 vols in 1, 8vo, ealf 
gill, 50c, Paris, 1786.

1141 t’lot-Bey (A.11.) Aperçu General sur 
L’Egypt, orne d’ un portrait, de cartes et de 
plans, 2 vols in 1, very thick, half calf gilt, 
marbled edge», 75c, 1840.

A well known French physician, who became chief 
Burgeon of Mohamet All, Viceroy of Egypt, 1823, and 
who founded a medical school in that country.

1142 Florian (M. De) Nouvelles, 13 vols,12mo, 
with frontispiece, a nier little lot, 1.00, Paris, 
1792.

1143 Revolt (Benedict Henry) Voyage des 
Kangarous front, imp 8vo, 40c, 1876.
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1144 Lillltvires (M.) Tableau Abrégé de 
L’Antiquité Littéraire Mis a la portée de tout 
le Monde, 8vo, calf, with an old bookplate, 6Cc, 
1791.

1145 Lafontaine (Aug.) Elise au les Papiers 
de Famille, 4 vols, 12mo, halt red morocco, 
with arma on aides, 50c, Paris, 1810.

1146 11nglienill (General) Description de la 
Fabrication des Bouches a Feu et des Projectiles 
a la Founderie de Leige.uuYA folding plates, 8vo, 
half calf, 40c, Paris, 1839.

1147 Salneiine(J.F.) Cours de Topographie et 
de Geodesic fuit a L’Ecole D’Application du 
Corps royal d'Etat-Major, numerous folding 
plates, 8vo, half morocco, 60c, Paris, 1841.

1148 Histoire du Chevalier de Favblas 
Par Lownkt Precedee d'une Notice historique 
sur sa Vie, with engravings, 2 vols, 8vo, calf, 
1.75, Paris, 1834.

1149 Gregory (Domenico) Scella de Poésie de 
Piu Celebri Aulori Suglesi, in E ni; lis A and 
Italian, izmo, half calf, 35c, Roma, 1821.

1150 Artaud (M. le Chevalier) Histoire du 
Pate Pie VII., portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 
gilt, 1.25.

x151 Itovchtlli (Marco) Descrizione di lutte le 
Pubbliche Pitture de la Citta m Venezia, e 
Isole circonvicine, con un Compendio delle 
ville e manière de principali pitlori, Oflerta all 
Illustrissime Signore Antonio Maika/anetti, 
Q. M. Girolamo, frontispiece, small 8vo, sewn, 
40c, In Venezia, MDCCXXXIII.

1152 Italian Philology, Regole L'Oservazioni 
di Varz autori Intorno alia lingua Toscana, 281 
pp, 121110, vellum, gilt edges, 50c, / irenze, 
MDCCXV.

1153 Rime di Geo. B. Zappa e di Faustina 
Maralti sua Consorte, etc, 2 vols, l2mo, call, 
50c, Yen, 1779.

1154 Mathias (T. J.) Coinponimenti Lirici de 
piu IUustri I’oeti D’ltalia, 2 vols, izmo, covers 
loose, 30c, 1802.

1155 llffi/.io di Maria Verginc, Latino e Italiano, 
front, 528 pp, i2mo, calf extra, marbled edges, 
60c, Firenze, 1817.

1156 Romani (A. Giov.) Dizionario Gbnkr. 
ale de SinoniMi Italiani, portrait, 3 vols, 
8vo ; Leorh A de Sinonimi Italiani, Teorica 
Lingua Italiani, together 5 vols, 8vo, 1.00, 
Milano, 1825.

1157 l>ti«|uesiicl (Amedee) Du Travail In
TELLECTUEL EN FRANCE, depuis 1815, jllsqu’»
1837, 2 vols in I, 8vo, calf gilt, 1.00, Palis 
1839.

1158 Tesoro delos Romanceros y Canciuiim 
Espanoles, Ilistoricos, Caballerescos Muriscos 
y otrosrecogidor y ordenados por Don Eugenic 
he Oclioa, 582 pages, hal/calfgilt, l.oo, Paris
1838.

1159 Nicolo de Lapa Ovvero J. Pallesclii, E 
J. Piagnoni, de Massimo D’Azeglio, 2 vu!< it 
1, post 8vo, cloth, 40c, 1841.

1160 D’Allvllle’s Compendium of .....iem 
Geography with numerous maps, including out 
of Roman Britain, etc., 2 vols, 8vo, half calf, 
60c, 1810.

Lane’s (Edward William) Thousand and One Nights, com­
monly called in England The Arabian Nights Entertainment, new translation, 
with copious notes, illustrated by many hundred engravings on wood from 
original designs by W. Harvey, new edition by Edward Stanley Poole, 8 large 
8vo vols, cloth, uncut, also Life of Wm. E. Lane, by Mr. Poole, 1 vol, 8vo, 
cloth gilt, together 4 vols, a clean set, 10.50. H®*


